
UCHWAŁA NR VIII/59/2024 
RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 6 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXII/393/2023 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie budżetu Powiatu Ostrowskiego na rok 2024. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 221, 222, 223, 235, 236, 237 ust. 1, 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, z późn. zm.) 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Dochody budżetu Powiatu w kwocie 314 703 957,65 zł, o której mowa w § 1 ust. 1 uchwały  
Nr LXII/393/2023 zastępuje się kwotą 314 273 453,96 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 284 461 839,82 zł, o której mowa w § 1 ust. 1 uchwały zastępuje się kwotą 
285 434 457,95 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 30 242 117,83 zł, o której mowa w § 1 ust. 1 uchwały zastępuje się kwotą 
28 838 996,01 zł. 

2. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej w kwocie 22 866 462,88 zł, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 uchwały zastępuje się kwotą 
23 069 243,22 zł. 

3. Dotacje celowe otrzymane z budżetów jednostek samorządu terytorialnego na zadania bieżące 
realizowane na podstawie umów lub porozumień w kwocie 307 744,00 zł, o której mowa 
w § 1 ust. 2 pkt 3 uchwały zastępuje się kwotą 343 829,00 zł. 

4. Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 7 345 938,08 zł, 
o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 4 uchwały zastępuje się kwotą 7 121 028,39 zł. 

5. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr LXII/393/2023 wprowadza się zmiany o treści określonej 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/393/2023 otrzymuje nowe brzmienie – zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 2 uchwały Nr LXII/393/2023 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 318 085 831,04 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 270 430 466,99 zł, w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 190 092 378,12 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 18 495 674,10 zł, zgodnie z załącznikami: Nr 4 i 5, 

c) wydatki na obsługę długu w kwocie 2 686 394,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 47 655 364,05 zł, w tym: 

a) zadania inwestycyjne w kwocie 37 474 785,14 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

b) zakupy inwestycyjne w kwocie 1 178 029,50 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

c) dotacje celowe dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wlkp, dla którego Powiat 
jest podmiotem tworzącym w kwocie 8 358 108,62 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 1



d) dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 400 000,00, zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

e) zwroty niewykorzystanego dofinansowania otrzymanego w roku 2023 z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w łącznej kwocie 219 440,79 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań 
inwestycyjnych drogowych, 

f) dotacja celowa na zakup samochodu dla podmiotu prowadzącego warsztat terapii zajęciowej 
w powiecie ostrowskim w kwocie 25 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w kwocie 23 069 243,22 zł, 

2) wydatki na realizację zadań bieżących powierzonych przez organy administracji rządowej 
w kwocie 106 627,84 zł, 

3) wydatki na zadania bieżące realizowane na podstawie umów lub porozumień zawartych z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 343 829,00 zł, 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 2 523 245,53 zł.”. 

2. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr LXII/393/2023 wprowadza się zmiany o treści określonej 
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załączniki Nr 2 i 3 do uchwały Nr LXII/393/2023 otrzymują nowe brzmienie – zgodnie z załącznikami 
Nr 4 i 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 4, o którym mowa w § 3 uchwały Nr LXII/393/2023, określający zestawienie 
planowanych kwot dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Powiatu 
Ostrowskiego w roku 2024, otrzymuje nowe brzmienie – zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 5, o którym mowa w § 4 uchwały Nr LXII/393/2023, określający zestawienie 
planowanych kwot dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Powiatu 
Ostrowskiego w roku 2024, otrzymuje nowe brzmienie – zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. § 5 uchwały Nr LXII/393/2023 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 3 812 377,08 zł, sfinansowany przychodami z: 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków oraz wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 
o finansach publicznych. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych: 

- przychodów w wysokości 24 474 118,75 zł, 

- rozchodów w wysokości 20 661 741,67 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 6.”. 

2. Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXII/393/2023 otrzymuje nowe brzmienie – zgodnie z załącznikiem 
Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 7, o którym mowa w § 6 uchwały Nr LXII/393/2023, określający plan wydzielonych 
rachunków dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie 
oświaty w roku 2024, otrzymuje nowe brzmienie – zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 8, o którym mowa w § 7 uchwały Nr LXII/393/2023, określający plan dochodów 
i wydatków związany z realizacją zadań wynikających z ustawy Prawo ochrony środowisko, których źródłem 
finansowania są kary i opłaty za korzystanie ze środowiska w roku 2024, otrzymuje nowe brzmienie – zgodnie 
z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 2



§ 8. Załącznik Nr 9, o którym mowa w § 8 uchwały Nr LXII/393/2023, określający plan dochodów 
i wydatków dla wydzielonych rachunków dochodów, których źródłem są środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19, w tym z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych, na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w roku 
2024, otrzymuje nowe brzmienie – zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik Nr 11, o którym mowa w § 9a uchwały Nr LXII/393/2023, określający plan dochodów 
i wydatków dla wydzielonego rachunku dochodów, którego źródłem są środki z Funduszu Pomocy na 
realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa w roku 2024, otrzymuje nowe brzmienie – zgodnie z załącznikiem Nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Kwotę wydatków przypadających na spłatę zobowiązań z tytułu udzielonych przez Powiat poręczeń 
kredytu w łącznej kwocie 627 503,00 zł, o której mowa w § 11 uchwały Nr LXII/393/2023 zastępuje się kwotą 
0 zł. 

§ 11. § 14 uchwały Nr LXII/393/2023 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 464 440,49 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 185 177,97 zł.”. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Ostrowskiego 

 
 

Leszek Michalak 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 3



 Uzasadnienie 

 

Uchwałą Nr LXII/393/2023 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 28 grudnia 

2023 r., zmienioną uchwałami Rady Powiatu Ostrowskiego: Nr LXIII/399/2024  

z dnia 2 lutego 2024 r., Nr LXIV/413/2024 z dnia 27 marca 2024 r., Nr III/28/2024 

z dnia 14 czerwca 2024 r., Nr IV/33/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r., Nr V/44/2024 

z dnia 27 sierpnia 2024 r., Nr VI/50/2024 z dnia 30 września 2024 r.  

i Nr VII/54/2024 z dnia 29 października 2024 r. oraz uchwałami Zarządu Powiatu 

Ostrowskiego: Nr 1961/2024 z dnia 14 lutego 2024 r., Nr 2009/2024 z dnia  

9 kwietnia 2024 r., Nr 2030/2024 z dnia 23 kwietnia 2024 r., Nr 3/2024 z dnia  

15 maja 2024 r., Nr 121/2024 z dnia 4 lipca 2024 r., Nr 123/2024 z dnia 10 lipca 

2024 r., Nr 166/2024 z dnia 8 sierpnia 2024 r., Nr 190/2024 z dnia 29 sierpnia 

2024 r., Nr 235/2024 z dnia 7 października 2024 r. i Nr 272/2024 z dnia  

15 listopada 2024 r., został uchwalony budżet Powiatu Ostrowskiego na rok 2024. 

 

Niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany zarówno po stronie dochodowej 

jak i wydatkowej. 

1. Zmiany w budżecie Powiatu Ostrowskiego na rok 2024 jednocześnie  

po stronie dochodowej i wydatkowej (obligatoryjnie) wynikają: 

a. ze zmniejszenia planu dochodów w dziale 900, rozdziale 90019, § 0690,                          

o kwotę 135.000,00 zł do kwoty 265.000,00 zł, z tytułu przekazywanych przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego kar i opłat                                          

za korzystanie ze środowiska; ww. zmiana przekłada się na zmiany w Planie 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Ostrowskiego związanym z realizacją 

zadań wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska, których źródłem 

finansowania są kary i opłaty za korzystanie ze środowiska w roku 2024, 

polegające na: 

 zmniejszeniu planu wydatków w dziale 900, rozdziale 90095, o łączną 

kwotę 57.346,08 zł do kwoty 95.300,00 zł, z przeznaczeniem                            

na zadania w zakresie: opracowanie inwentaryzacji stanu lasu, zakup 

książek, publikacji oraz prenumerata czasopism, zakupy związane                                  

z organizacją spotkań i imprez ekologicznych, realizacja przedsięwzięć 

związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną, edukacja 

ekologiczna oraz propagowanie działań proekologicznych i zasad 

zrównoważonego rozwoju, opracowanie uproszczonych planów 

urządzenia lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa                                         

oraz szkolenia, z powodu mniejszych potrzeb od zakładanych w planie, 

 zmniejszeniu planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80117, o kwotę 

77.653,92 zł do kwoty 162.351,08 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadania w Zespole Szkół Transportowo-Elektrycznych CKU w Ostrowie 

Wlkp pn.: „Wymiana stolarki okiennej na ul. Kantaka 6”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 1



2 

 

b. ze zwiększenia planu dochodów w dziale 801, rozdziale 80195, § 2051, 

stanowiących dotacje celowe z budżetu Unii Europejskiej o kwotę                    

12.114,50 zł do kwoty 412.231,71 zł, w tym zaplanowanie środków                                   

na realizację przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych CKU w Przygodzicach 

Projektu pn.: „Nowoczesne rolnictwo i zorientowane na przyszłość 

kształcenie – QUO-VADIS (MO-LAB-II)”, finansowanego ze środków Unii 

Europejskiej, w ramach Programu „ERASMUS+”, Akcja 2: Partnerstwo 

strategiczne – Współpraca organizacji i instytucji, na podstawie umowy                      

nr 2024-1-DE02-KA220-VET-000247097 z Thüringer Agentur für 

Europäische Programme e.V. w Niemczech z dnia 20 listopada 2024 r.,                                        

w kwocie 12.114,50 zł; całkowita wartość Projektu planowanego do realizacji 

w latach 2024 - 2027 opiewa na kwotę 99.875,00 zł, z czego na rok 2024 

przypada kwota 12.114,50 zł (po stronie wydatkowej środki wydatkowane 

będą w latach 2024 - 2025, odpowiednio w wysokości 2.495,88 zł  

i 9.618,62 zł), na rok 2026 przypada kwota 49.937,50 zł i na rok 2027 

przypada kwota 37.823,00 zł; 

c. ze zwiększenia planu dochodów z Funduszu Pomocy z części będącej  

w dyspozycji Ministra Finansów, na zadania wynikające z art. 50 ust. 6 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 

z późn. zm.), w dziale 758, rozdziale 75814, § 2100, o kwotę 217.152,00 zł  

do kwoty 1.687.688,00 zł, przy jednoczesnym przesunięciu środków  

na realizację ww. zadania w Starostwie Powiatowym w kwocie 2.317,11 zł,  

z części dotyczącej dotacji celowej dla Technikum TEB Edukacja, 

prowadzonego przez Towarzystwo Edukacji Bankowej w Poznaniu – filia  

w Ostrowie Wlkp, tj. niepublicznej szkoły (w dziale 801, rozdziale 80115, 

zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych),  

z przeznaczeniem na realizację przez nw. jednostki oświatowe,  

w odpowiednich działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej, dodatkowych 

zadań związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, z czego dla: 

 I Liceum Ogólnokształcącego w Ostrowie Wlkp – kwota 5.946,00 zł (dział 

801, rozdział 80120), 

 II Liceum Ogólnokształcącego w Ostrowie Wlkp – kwota 34.512,00 zł (dział 

801, rozdział 80120), 

 III Liceum Ogólnokształcącego w Ostrowie Wlkp – kwota 17.149,36 zł  

(dział 801, rozdział 80120), 

 IV Liceum Ogólnokształcącego w Ostrowie Wlkp – kwota 14.589,00 zł  

(dział 801, rozdział 80120), 

 Zespołu Szkół Budowlano-Energetycznych w Ostrowie Wlkp – kwota 

10.845,75 zł (dział 801, rozdział 80115), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 2



3 

 

 Zespołu Szkół Ekonomicznych w Ostrowie Wlkp – kwota 15.143,00 zł (dział 

801, rozdział 80115), 

 Zespołu Szkół Ponadpodstawowych CKU w Przygodzicach – kwota 

43.557,00 zł (dział 801, rozdział 80120), 

 Zespołu Szkół Technicznych w Ostrowie Wlkp – kwota 22.149,00 zł (dział 

801, rozdział 80115), 
 Zespołu Szkół Transportowo-Elektrycznych CKU w Ostrowie Wlkp – kwota 

28.311,00 zł (dział 801, rozdział 80117), 

 Zespołu Szkół Usługowych w Ostrowie Wlkp – kwota 22.276,00 zł (dział 

801, rozdział 80115), 

 Młodzieżowego Domu Kultury w Ostrowie Wlkp – kwota 4.991,00 zł (dział 

854, rozdział 85407); 

d. z informacji zawartej w piśmie Wojewody Wielkopolskiego  

nr FB-I.3111.491.2024.2 z dnia 15 listopada 2024 r. o zwiększeniu planu 

dotacji celowej z budżetu państwa w § 2110 na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane  

przez powiat w dziale 700, rozdziale 70005, o kwotę 49.235,00 zł,  

z przeznaczeniem na uregulowanie kosztów zastępstwa procesowego, 

zgodnie z wnioskiem Starostwa Powiatowego z dnia 12 listopada 2024 r.  

nr FNK.3032.12.2024; jednocześnie w planie wydatków Jednostki dokonuje 

się przesunięcia środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej  

w kwocie 2.000,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków  

na wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający; 

e. z informacji zawartej w piśmie Wojewody Wielkopolskiego  

nr FB-I.3111.415.2024 z dnia 13 listopada 2024 r. o zwiększeniu planu dotacji 

celowej z budżetu państwa w § 2110 na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane  

przez powiat w dziale 750, rozdziale 75011, o kwotę 5.434,00 zł,  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z organizacją na terenie 

powiatu ostrowskiego obchodów rocznic w celu upamiętnienia walki  

o niepodległość Polski oraz uczczenia pamięci ofiar wojny i okresu 

powojennego; poniesione wydatki na przedmiotowy cel zaklasyfikowane 

uprzednio do działu 921, rozdziału 92195, przenosi się do ww. działu  

i rozdziału w kwocie odpowiadającej równowartości przyznanej dotacji 

celowej; 

f. z informacji zawartej w piśmie Wojewody Wielkopolskiego  

nr FB-I.3111.498.2024.7 z dnia 15 listopada 2024 r. o zwiększeniu planu 

dotacji celowej z budżetu państwa w § 2110 na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane  

przez powiat w dziale 754, rozdziale 75411, o kwotę 22.100,00 zł,  

z przeznaczeniem na realizację przez Komendę Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej w Ostrowie Wlkp zadania pn.: „Odtworzenie sprzętu  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 3



4 

 

i wyposażenia wykorzystywanego przez Komendy Miejskie i Powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej województwa wielkopolskiego w działaniach 

prowadzonych we wrześniu i październiku 2024 r. na obszarach dotkniętych 

powodzią”; 

g. z informacji zawartej w piśmie Wojewody Wielkopolskiego  

nr FB-I.3111.465.2024.2 z dnia 8 listopada 2024 r. o zwiększeniu planu 

dotacji celowej z budżetu państwa w § 2110 na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane  

przez powiat w dziale 852, rozdziale 85203, o kwotę 26.011,34 zł,  

z przeznaczeniem na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowie Wlkp, zgodnie z art. 51c 

ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283, z późn. zm.); 

h. z informacji zawartej w piśmie Wojewody Wielkopolskiego  

nr FB-I.3111.483.2024.2 z dnia 14 listopada 2024 r. o zwiększeniu planu 

dotacji celowej z budżetu państwa w § 2110 na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane  

przez powiat w dziale 852, rozdziale 85203, o kwotę 100.000,00 zł,  

z przeznaczeniem na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowie Wlkp, zgodnie z art. 51c 

ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283, z późn. zm.). 

W związku ze zmianami omówionymi pod lit. g, h plan wydatków 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowie Wlkp ulega zwiększeniu  

o kwotę 126.011,34 zł do kwoty 3.215.217,28 zł, z przeznaczeniem  

na zwiększenie planu wydatków na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia 
Jednostki, przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy paragrafami 

klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 5.453,10 zł, z przeznaczeniem  

na zwiększenie planu wydatków na: zakup materiałów i wyposażenia  

w kwocie 4.533,10 zł oraz zakup usług pozostałych w kwocie 920,00 zł; 

i. z informacji zawartej w piśmie Wojewody Wielkopolskiego  

nr FB-I.3111.394.2024.13 z dnia 23 października 2024 r. o zwiększeniu planu 

dotacji celowej z budżetu państwa w § 2130 na realizację bieżących zadań 

własnych powiatu w dziale 852, rozdziale 85218, o kwotę 9.400,01 zł,  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a 

ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł 

miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze 

czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2024  

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wlkp; w związku  

z zapewnieniem w budżecie Jednostki wystarczających środków na realizację 

zadania, wymieniona kwota wymaga jedynie wyodrębnienia w planie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 4



5 

 

finansowym, nie powodując jednoczesnego zwiększenia limitu wydatków  

na wymieniony cel; 

j. ze zwiększenia planu dochodów w dziale 855, rozdziale 85508, § 2320,  

o łączną kwotę 36.085,00 zł do kwoty 340.085,00 zł, z tytułu udzielonych 

Powiatowi Ostrowskiemu dotacji w związku z zawartymi porozumieniami  

na okoliczność pokrywania kosztów utrzymania dzieci z terenu innych 

powiatów w rodzinach zastępczych zamieszkujących w powiecie ostrowskim, 

na którą składa się: 

 zwiększenie planu dotacji z budżetu: 

 Powiatu Cieszyńskiego, o kwotę 4.121,00 zł do kwoty 17.424,00 zł, 

 Powiatu Oleśnickiego, o kwotę 2.355,00 zł do kwoty 19.779,00 zł, 

 Powiatu Opolskiego, o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 12.248,00 zł, 

 Powiatu Pleszewskiego, o kwotę 11.715,00 zł do kwoty 24.588,00 zł, 

 Powiatu Wschowskiego, o kwotę 4.551,00 zł do kwoty 17.424,00 zł, 

 Miasta Bielsko-Biała, o kwotę 2.749,00 zł do kwoty 15.622,00 zł, 

 Miasta Poznań, o kwotę  6.551,00 zł do kwoty 19.424,00 zł, 

 Miasta Szczecin, o kwotę 4.551,00 zł do kwoty 17.424,00 zł, 

 zmniejszenie planu dotacji z budżetu: 

 Powiatu Ostrzeszowskiego, o kwotę 6.068,00 zł do kwoty 6.805,00 zł, 

 Powiatu Pruszkowskiego, o kwotę 9.839,00 zł do kwoty 25.009,00 zł, 

 Powiatu Zgorzeleckiego, o kwotę 5.341,00 zł do kwoty 10.991,00 zł, 

 zaplanowanie dotacji z budżetu: 

 Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego w kwocie 9.760,00 zł, 

 Powiatu Sulęcińskiego w kwocie 9.980,00 zł; 

k. z informacji zawartej w piśmie Komendy Wojewódzkiej Państwowej  

Straży Pożarnej w Poznaniu nr WF.0761.82.2024 z dnia 20 listopada 2024 r.  

o zwiększeniu planu dotacji celowych ze środków Funduszu Wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej w dziale 754, rozdziale 75411, § 2440, o kwotę 

5.000,00 zł (źródłem pokrycia dotacji jest wpłata od Nadleśnictwa Krotoszyn) 

do kwoty 119.740,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie w ramach 

wydatków bieżących zakupu laptopa z oprogramowaniem na potrzeby 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie 

Wielkopolskim, w kwocie 5.000,00 zł. 

W związku z powyższym oraz zmianą omówioną pod lit. f plan wydatków 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wlkp ulega 

zwiększeniu o kwotę 27.100,00 zł do kwoty 15.770.898,00 zł, przy 

jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w łącznej kwocie 255.360,00 zł, w tym: 

 w odniesieniu do zadań sfinansowanych środkami dotacji celowej  

z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 431.824,00 zł, w tym  

z przeznaczeniem na realizację ww. zakupu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 5



6 

 

 w odniesieniu do zadań z zakresu administracji rządowej, zwiększenie limitu 

wydatków o kwotę 22.100,00 zł do kwoty 15.339.074,00 zł, z przeznaczeniem 

na realizację zadania omówionego pod lit. f, przy jednoczesnym przesunięciu 

środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 

255.360,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na: wypłatę 

nagród uznaniowych dla pracownika cywilnego oraz pracowników służby 

cywilnej w łącznej kwocie 4.500,00 zł, wypłatę nagród uznaniowych dla 

funkcjonariuszy w kwocie 195.621,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne  

w kwocie 638,00 zł,  składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

w kwocie 80,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 40.528,00 zł,  

zakup usług pozostałych w kwocie 13.347,00 zł oraz podróże służbowe 

krajowe w kwocie 646,00 zł; 

l. ze zmniejszenia planu dochodów w dziale 020, rozdziale 02001, § 2460,                           

o kwotę 6.590,75 zł do kwoty 3.409,25 zł, w związku z koniecznością 

urealnienia wysokości środków przeznaczonych na wypłatę ekwiwalentów  

z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej i prowadzenie uprawy leśnej, 

finansowanych ze środków Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa; 

m. ze zwiększenia planu dochodów z Funduszu Pracy w dziale 853, rozdziale 

85322, § 2690, o kwotę 32.290,00 zł do kwoty 534.606,00 zł,                                                 

z przeznaczeniem na realizację przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Ostrowie Wlkp w dziale 855, rozdziale 85508, Rządowego Programu pn.: 

„Wsparcie powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy 

zastępczej w 2024 r.”, w ww. kwocie; 

n. ze zmniejszenia planu dochodów z tytułu grantu z Funduszu 

Wyszehradzkiego w dziale 801, rozdziale 80195, § 2703, o kwotę 614,88 zł 

do kwoty 27.008,10 zł, z przeznaczeniem na realizację przez Zespół Szkół 

Technicznych w Ostrowie Wlkp Projektu pn.: „Po prostu razem. Nasza 

przyszłość w naszych rękach”; 

o. ze zmniejszenia planu dochodów w dziale 921, rozdziale 92120, § 6090, 

stanowiących środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytów w ramach 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o kwotę 980.000,00 zł (przeniesioną 

w drodze autopoprawki Zarządu do Projektu budżetu Powiatu Ostrowskiego 

na 2025 rok oraz Projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ostrowskiego na lata 2025 – 2033), do kwoty 392.000,00 zł, z czego                                  

na realizację nw. zadań inwestycyjnych pn.: 

 „Wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – auli II LO  

im. W. Reymonta w Ostrowie Wlkp”, o kwotę 588.000,00 zł do 0 zł, 

 „Wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – auli II LO  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 6



7 

 

im. W. Reymonta w Ostrowie Wlkp (etap II)”, o kwotę 392.000,00 zł  

do 0 zł; 

p. ze zmniejszenia planu dochodów w dziale 801, rozdziale 80140, § 6257, 

stanowiących dotację celową z budżetu Unii Europejskiej, o kwotę 

233.333,10 zł (przeniesioną w drodze autopoprawki Zarządu do Projektu 

budżetu Powiatu Ostrowskiego na 2025 rok oraz Projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2025 – 2033) do 0 zł,                        

z przeznaczeniem na realizację przez Zespół Szkół Technicznych w Ostrowie 

Wlkp Projektu pn.: „Poprawa jakości kształcenia w Powiecie Ostrowskim 

poprzez utworzenie CIT – Centrum Innowacji Technologicznych”, 

dofinansowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021 – 2027, na podstawie umowy z Województwem 

Wielkopolskim nr FEWP.05.01-IZ.00-0045/23-00 z dnia 26 lipca 2024 r.; 

q. ze zmniejszenia planu dochodów z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg                       

w dziale 600, rozdziale 60014, § 6290, o kwotę 190.678,72 zł do kwoty 

8.888.424,94 zł, w związku z koniecznością zwrotu części 

niewykorzystanych środków dotyczących realizacji zadania inwestycyjnego 

pn.: „Przebudowa drogi nr 5321P w miejscowości Topola Mała (ul. Szkolna)  

na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 5169P do skrzyżowania  

z drogą wojewódzką nr 445 o długości około 2200 m”, o ww. kwotę  

do kwoty 5.589.655,72 zł. 

2. Zmiany w budżecie Powiatu Ostrowskiego na rok 2024 wyłącznie po stronie 

dochodowej obejmują w: 

a. § 0610, zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 104,00 zł, z czego w:  

 dziale 801, rozdziale 80115, o kwotę 52,00 zł, z tytułu opłat za wydane 

duplikaty świadectw szkolnych w Zespole Szkół Ekonomicznych w Ostrowie 

Wlkp, 

 dziale 801, rozdziale 80120, o kwotę 52,00 zł, z tytułu opłat za wydane 

duplikaty świadectw szkolnych w II Liceum Ogólnokształcącym w Ostrowie 

Wlkp; 

b. § 0620, zwiększenie planu dochodów w dziale 600, rozdziale 60014, o kwotę 

20.000,00 zł, z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego, w tym:  

w celu budowy i przebudowy zjazdów, umieszczania reklam, budowy 

przyłączy i sieci: wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, gazowych, 

deszczowych, telekomunikacyjnych, elektroenergetycznych i infrastruktury 

światłowodowej oraz opłaty rocznej z tego tytułu, a także opłaty za wydanie 

zezwolenia na przejazdy pojazdów nienormatywnych, w Powiatowym 

Zarządzie Dróg w Ostrowie Wlkp; 

c. § 0630, zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 3.617,00 zł, z czego w: 

 dziale 853, rozdziale 85333, o kwotę 2.057,00 zł, z tytułu zwrotu kosztów 

zastępstwa procesowego w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ostrowie Wlkp 

przy jednoczesnym zaplanowaniu dochodów w: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 7



8 

 

 dziale 750, rozdziale 75020, w kwocie 1.560,00 zł, z tytułu zwrotu kosztów 

sądowych w Starostwie Powiatowym, 

d. § 0640, zwiększenie planu dochodów w dziale 750, rozdziale 75020, o kwotę 

1.940,00 zł, z tytułu zwrotu kosztów upomnień w Starostwie Powiatowym; 

e. § 0690, zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 6.725,00 zł, z czego w: 

 dziale 750, rozdziale 75020, o kwotę 500,00 zł, z tytułu opłat za wydawanie 

kart wędkarskich w Starostwie Powiatowym, 

 dziale 801, rozdziale 80115, o kwotę 90,00 zł, z tytułu opłat za wydane 

duplikaty legitymacji szkolnych w Zespole Szkół Usługowych w Ostrowie 

Wlkp, 

 dziale 801, rozdziale 80115, o kwotę 36,00 zł, z tytułu opłat za wydane 

duplikaty legitymacji szkolnych w Zespole Szkół Ekonomicznych  

w Ostrowie Wlkp, 

 dziale 801, rozdziale 80120, o kwotę 54,00 zł, z tytułu opłat za wydane 

duplikaty legitymacji szkolnych w II Liceum Ogólnokształcącym w Ostrowie 

Wlkp, 

 dziale 801, rozdziale 80120, o kwotę 45,00 zł, z tytułu opłat za wydane 

duplikaty legitymacji szkolnych w III Liceum Ogólnokształcącym  

w Ostrowie Wlkp, 

 dziale 853, rozdziale 85333, o kwotę 6.000,00 zł, z tytułu opłat  

za oświadczenia pracodawców o powierzeniu wykonania pracy 

cudzoziemcom w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ostrowie Wlkp;  

f. § 0750, zmniejszenie planu dochodów o łączną kwotę 2.578,00 zł, z czego w: 

 dziale 854, rozdziale 85407, o kwotę 4.500,00 zł, z tytułu wynajmu sali 

widowiskowej w Młodzieżowym Domu Kultury w Ostrowie Wlkp, 

przy jednoczesnym zwiększeniu planu dochodów w:  

 dziale 750, rozdziale 75020, o kwotę 1.385,00 zł, z tytułu wynajmu 

pomieszczeń w Powiatowym Zarządzie Dróg w Ostrowie Wlkp, 

 dziale 801, rozdziale 80120, o kwotę 337,00 zł, z tytułu wynajmu 

pomieszczeń w II Liceum Ogólnokształcącym w Ostrowie Wlkp, 

 dziale 801, rozdziale 80132, o kwotę 200,00 zł, z tytułu wynajmu 

pomieszczeń w Zespole Szkół Muzycznych w Ostrowie Wlkp; 

g. § 0830, zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 14.135,00 zł, z czego w: 

 dziale 854, rozdziale 85410, o kwotę 9.500,00 zł, z tytułu odpłatności  

za korzystanie ze stołówki innych osób w Bursie Szkolnej w Ostrowie Wlkp, 

przy jednoczesnym zaplanowaniu dochodów w: 

 dziale 801, rozdziale 80132, w kwocie 4.635,00 zł, z tytułu wpływu 

odpłatności za wykonanie koncertu przez Big Band Powiatu Ostrowskiego                     

w Zespole Szkół Muzycznych Ostrowie Wlkp; 

h. § 0870, zwiększenie planu dochodów o kwotę 890,00 zł, na które składa się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 8



9 

 

 zaplanowanie dochodów w dziale 852, rozdziale 85202, w kwocie  

1.030,00 zł, z tytułu sprzedaży złomu po likwidacji środków trwałych,  

w Domu Pomocy Społecznej w Psarach, 

 zmniejszeniu planu dochodów w dziale 801, rozdziale 80115, o łączną kwotę 

140,00 zł, z tytułu: sprzedaży złomu po likwidacji środków trwałych – kwota 

115,00 zł oraz sprzedaży makulatury – kwota 25,00 zł w Zespole Szkół 

Ekonomicznych w Ostrowie Wlkp; 

i. § 0920, zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 305.188,00 zł,  

z czego w: 

 dziale 600, rozdziale 60014, o kwotę 10,00 zł, z tytułu odsetek karnych  

od nieterminowo regulowanych należności za zajęcie pasa drogowego  

w Powiatowym Zarządzie Dróg w Ostrowie Wlkp, 

 dziale 710, rozdziale 71012, o kwotę 178,00 zł, z tytułu odsetek  

od nieterminowej wpłaty kary umownej nałożonej na wykonawcę przez 

Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego; 

 dziale 758, rozdziale 75814, o łączną kwotę 305.000,00 zł, w tym z tytułu: 

odsetek od stanu środków deponowanych na lokatach terminowych – kwota 

213.000,00 zł oraz stanu środków zgromadzonych na rachunkach bankowych 

– kwota 92.000,00 zł w Starostwie Powiatowym; 

j. § 0929, zwiększenie planu dochodów w dziale 758, rozdziale 75814, o kwotę 

1.000,00 zł, z tytułu odsetek od stanu środków zgromadzonych na rachunkach 

bankowych wydzielonych do realizacji projektów finansowanych z udziałem 

środków z budżetu Unii Europejskiej w Starostwie Powiatowym; 

k. § 0950, zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 33.985,00 zł, z czego w: 

 dziale 801, rozdziale 80115, o kwotę 1.478,00 zł, z tytułu otrzymania 

odszkodowania od ubezpieczyciela, tj. InterRisk za zalanie szatni chłopięcej 

w Zespole Szkół Ekonomicznych w Ostrowie Wlkp, 

przy jednoczesnym zaplanowaniu dochodów w: 

 dziale 600, rozdziale 60014, w kwocie 30.000,00 zł, z tytułu otrzymania 

odszkodowania od ubezpieczyciela, tj. InterRisk za uszkodzony maszt 

wysięgnikowy wraz z zamontowanym aktywnym znakiem D6 z lampą 

ostrzegawczą, lampą doświetlającą przejście dla pieszych oraz zestawem 

solarnym na drodze powiatowej w miejscowości Głogowa, w Powiatowym 

Zarządzie Dróg w Ostrowie Wlkp (o równowartość wymienionej kwoty 

zwiększa się limit wydatków Jednostki na realizację zadań w zakresie 

utrzymania, odtworzenia, przebudowy i rozbudowy infrastruktury drogowej), 

 dziale 801, rozdziale 80120, w kwocie 2.507,00 zł, z tytułu otrzymania 

odszkodowania od ubezpieczyciela, tj. InterRisk za uszkodzone w wyniku 

kolizji samochodowej ogrodzenie w III Liceum Ogólnokształcącym  

w Ostrowie Wlkp (o równowartość wymienionej kwoty zwiększa się limit 

wydatków Jednostki); 

l. § 0970, zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 51.793,00 zł, w tym w: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 9



10 

 

 dziale 600, rozdziale 60014, o łączną kwotę 2.486,00 zł, z tytułu wpłaty 

odszkodowania przyznanego przez ubezpieczyciela sprawcy za uszkodzenie 

barier ochronnych energochłonnych zamontowanych przy drodze powiatowej 

w miejscowości Bogdaj, w Powiatowym Zarządzie Dróg w Ostrowie Wlkp; 

 dziale 758, rozdziale 75814, o kwotę 10.000,00 zł, z tytułu rozliczenia  

na poziomie Powiatu podatku VAT naliczonego w jednostkach 

organizacyjnych podlegających centralizacji, w Starostwie Powiatowym, 

 dziale 801, rozdziale 80115, o łączną kwotę 14.209,00 zł, w tym z tytułu: 

wynagrodzenia należnego płatnikowi za terminowe odprowadzenie zaliczek 

na podatek dochodowy od osób fizycznych – kwota 130,00 zł, wynagrodzenia 

należnego płatnikowi składek za wykonywanie zadań związanych  

z ustalaniem prawa i wysokości świadczeń z ubezpieczenia społecznego w 

razie choroby i macierzyństwa oraz ich wypłatą – kwota 17,00 zł oraz zwrotu 

kosztów poniesionych na wynagrodzenie osoby oddelegowanej do związków 

zawodowych – kwota 14.062,00 zł, w Zespole Szkół Ekonomicznych  

w Ostrowie Wlkp, 

 dziale 801, rozdziale 80115, o kwotę 25.000,00 zł, z tytułu otrzymania 

nagrody w konkursie Wielkopolska Szkoła Roku w Zespole Szkół 

Technicznych w Ostrowie Wlkp (o równowartość wymienionej kwoty 

zwiększa się limit wydatków Jednostki), 

 dziale 852, rozdziale 85203, o łączną kwotę 88,00 zł, w tym z tytułu: 

wynagrodzenia należnego płatnikowi za terminowe odprowadzenie zaliczek 

na podatek dochodowy od osób fizycznych – kwota 65,00 zł oraz 

wynagrodzenia należnego płatnikowi składek za wykonywanie zadań 

związanych z ustalaniem prawa i wysokości świadczeń z ubezpieczenia 

społecznego w razie choroby i macierzyństwa oraz ich wypłatą – kwota  

23,00 zł, w Środowiskowym Domu Samopomocy w Ostrowie Wlkp, 

 dziale 854, rozdziale 85406, o kwotę 170,00 zł, z tytułu wynagrodzenia 

należnego płatnikowi za terminowe odprowadzenie zaliczek na podatek 

dochodowy od osób fizycznych w Poradni Psychologiczno-Pedagogiznej  

w Ostrowie Wlkp, 

 dziale 854, rozdziale 85407, o kwotę 300,00 zł, z tytułu wynagrodzenia 

należnego płatnikowi za terminowe odprowadzenie zaliczek na podatek 

dochodowy od osób fizycznych w Młodzieżowym Domu Kultury w Ostrowie 

Wlkp, 

przy jednoczesnym zmniejszeniu dochodów w: 

 dziale 852, rozdziale 85202, o kwotę 460,00 zł, z tytułu wynagrodzenia 

należnego płatnikowi za terminowe odprowadzania zaliczek na podatek 

dochodowy od osób fizycznych w Domu Pomocy Społecznej w Psarach; 

m. § 2051, zmniejszenie planu dochodów stanowiących dotacje celowe 

z budżetu Unii Europejskiej w dziale 801, rozdziale 80195, o kwotę  

4.691,09 zł, w tym o wym. kwotę do kwoty 12.062,52 zł, z przeznaczeniem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 10



11 

 

na realizację przez Starostwo Powiatowe Projektu pn.: „Cyfrowa era, cyfrowa 

edukacja”, finansowanego ze środków Programu „ERASMUS+”, Akcja 1: 

Mobilność edukacyjna, na podstawie umowy z Fundacją Rozwoju Systemu 

Edukacji w Warszawie 2022-2-PL01-KA122-SCH-000091720 z dnia  

20 kwietnia 2023 r., w związku z płatnością końcową; 

n. § 2360, zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 106.073,00 zł, w tym w: 

 dziale 700, rozdziale 70005, o łączną kwotę 105.373,00 zł, w związku  

z udziałem Powiatu we wpływach Skarbu Państwa w wysokości 25 %  

z tytułu: opłat za wieczyste użytkowanie gruntów Skarbu Państwa – kwota 

64.811,00 zł, przekształcenia użytkowania wieczystego w prawo własności – 

kwota 14.417,00 zł, czynszu dzierżawnego – kwota 1.240,00 zł i odsetek  

od nieterminowych wpłat – kwota 23.348,00 zł oraz w związku z udziałem 

Powiatu we wpływach Skarbu Państwa w wysokości 5 % z tytułu: zwrotu 

kosztów zastępstwa procesowego – kwota 1.553,00 zł i kosztów upomnień – 

kwota 4,00 zł, w Starostwie Powiatowym, 

 dziale 853, rozdziale 85321, o kwotę 700,00 zł, w związku z udziałem 

Powiatu we wpływach Skarbu Państwa w wysokości 5 % z tytułu opłat  

za wydawanie kart parkingowych w Zespole do Spraw Orzekania  

o Niepełnosprawności w Ostrowie Wlkp; 

o. § 2920, zwiększenie planu dochodów z tytułu części oświatowej subwencji 

ogólnej w dziale 758, rozdziale 75801, o kwotę 62.711,00 zł (do kwoty 

140.999.064,00 zł), przyznaną z tytułu dofinansowania kosztów związanych 

z wypłatą odpraw dla nauczycieli szkół i placówek, prowadzonych przez JST, 

przechodzących na emeryturę – na podstawie pisma Ministra Finansów                           

nr ST3.4751.2.6.2024.4p z dnia 21 listopada 2024 r.; 

p. § 6207, zmniejszenie planu dochodów stanowiących dotacje celowe z budżetu 

Unii Europejskiej w dziale 750, rozdziale 75020, o kwotę 199.410,00 zł  

do kwoty 34.437,54 zł, w tym na realizację przez Starostwo Powiatowe  

w Ostrowie Wlkp zadania pn.: „Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa  

w Powiecie Ostrowskim”, dofinansowanego w ramach grantu 

Cyberbezpieczny Samorząd, w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC), 

Priorytetu II Zaawansowane usługi cyfrowe, Działania 2.2 Wzmocnienie 

krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, na podstawie umowy  

o powierzenie grantu ze Skarbem Państwa (Centrum Projektów Polska 

Cyfrowa) w Warszawie nr FERC.02.02-CS.01-001/23/0350/FERC.02.02-

CS.01-001/23/2024, o ww. kwotę do 0 zł, w związku z przekwalifikowaniem 

środków do § 6257 (patrz lit. r); 

q. § 6209, zmniejszenie planu dochodów stanowiących dotacje celowe z budżetu 

Unii Europejskiej w dziale 750, rozdziale 75020, o kwotę 35.190,00 zł  

do 0 zł, z przeznaczeniem na realizację przez Starostwo Powiatowe  

w Ostrowie Wlkp ww. zadania pn.: „Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 11



12 

 

w Powiecie Ostrowskim”, w związku z przekwalifikowaniem środków  

do § 6259 (patrz lit. s); 

r. § 6257, zwiększenie planu dochodów stanowiących dotacje celowe z budżetu 

Unii Europejskiej w dziale 750, rozdziale 75020, o kwotę 199.410,00 zł  

do kwoty 955.454,15 zł w tym celem zaplanowania dochodów na realizację 

przez Starostwo Powiatowe w Ostrowie Wlkp ww. zadania pn.: 

„Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Powiecie Ostrowskim”, w kwocie 

199.410,00 zł, w związku z wcześniejszym zakwalifikowaniem środków                     

do § 6207 (patrz lit. p); 

s. § 6259, zaplanowanie dochodów stanowiących dotacje celowe z budżetu Unii 

Europejskiej w dziale 750, rozdziale 75020, w kwocie 35.190,00 zł,  

z przeznaczeniem na realizację przez Starostwo Powiatowe w Ostrowie Wlkp 

ww. zadania pn.: „Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Powiecie 

Ostrowskim”, w związku z wcześniejszym zakwalifikowaniem środków                   

do § 6209 (patrz lit. q). 

3. Zmiany w budżecie Powiatu Ostrowskiego na rok 2024 wyłącznie po stronie 

wydatkowej poprzez zwiększenia, zmniejszenia oraz zmiany w strukturze 

zaplanowanych wydatków w ramach ustalonego limitu, polegające  

na przesunięciu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej, 

obejmują w: 

a. dziale 010, rozdziale 01008, zmniejszenie limitu wydatków na dotacje dla  

Gminnych Spółek Wodnych z terenu powiatu ostrowskiego na realizację 

zadania pn. „Konserwacja urządzeń melioracji wodnych szczegółowych”,  

o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 40.000,00 zł, w związku z nieubieganiem się  

o dotację przez jeden z podmiotów; 

b. dziale 020, rozdziale 02001, zmniejszenie limitu wydatków o łączną kwotę 

7.090,75 zł do kwoty 3.409,25 zł, celem dostosowania planu wydatków  

do faktycznych potrzeb, w tym na: wypłatę ekwiwalentów z tytułu wyłączenia 

gruntów z produkcji rolnej i prowadzenia uprawy leśnej, finansowanych  

ze środków Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, o kwotę 

6.590,75 zł do kwoty 3.409,25 zł (patrz pkt 1 lit. l) oraz ocenę udatności upraw 

leśnych zalesionych na podstawie przepisów o wspieraniu rozwoju obszarów 

wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego 

Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej, o kwotę 500,00 zł do 0 zł; 

c. dziale 600, rozdziale 60014, zmniejszenie limitu wydatków Powiatowego 

Zarządu Dróg w Ostrowie Wlkp na utrzymanie, odtworzenie, przebudowę                           

i rozbudowę infrastruktury drogowej o kwotę 160.678,72 zł do kwoty 

42.728.752,42 zł, z czego: 

 limit wydatków bieżących ulega zmniejszeniu o kwotę 12.466,00 zł  

do kwoty 8.610.456,00 zł, przy jednoczesnym przesunięciu środków 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie  

13.737,00 zł, na które składa się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 12



13 

 

 zmniejszenie planu wydatków na bieżące utrzymanie dróg o łączną kwotę 

1.729,00 zł do kwoty 5.093.933,00 zł, na które składa się: 

o zwiększenie planu wydatków na: zakup materiałów do bieżącego 

utrzymania dróg o kwotę 9.215,00 zł do kwoty 192.233,00 zł oraz  

usługi związane z robotami utrzymaniowymi nawierzchni bitumicznych 

mieszanką mineralno-asfaltową na gorąco, o kwotę 4.522,00 zł do kwoty 

104.522,00 zł,  

o zmniejszenie planu wydatków na usługi w zakresie bieżącego 

utrzymania dróg o kwotę 15.466,00 zł do kwoty 3.862.573,00 zł,  

 zmniejszenie planu wydatków na remonty dróg o łączną kwotę  

10.737,00 zł do kwoty 3.450.233,00 zł, na które składa się: zmniejszenie 

planu wydatków na: naprawy i remonty pojazdów o kwotę 6.215,00 zł  

do kwoty 22.785,00 zł oraz remonty związane z robotami utrzymaniowymi 

nawierzchni bitumicznych mieszanką mineralno-asfaltową na gorąco  

o kwotę 4.522,00 zł do kwoty 679.478,00 zł,  

 limit wydatków inwestycyjnych ulega zmniejszeniu o kwotę 148.212,72 zł  

do kwoty 34.118.296,42 zł, z czego na: 

 realizację zadań drogowych o kwotę 137.178,72 zł do kwoty  

34.014.730,42 zł, na które składa się:  

A. zmniejszenie planu wydatków na nw. zadanie pn.: 

 „Przebudowa drogi nr 5321P w miejscowości Topola Mała (ul. Szkolna) 

na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 5169P do skrzyżowania 

z drogą wojewódzką nr 445 o długości około 2200 m”, o kwotę                     

190.678,72 zł do kwoty 7.675.757,72 zł (w tym zmniejsza się udział 

środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg o wym. kwotę do kwoty 

5.589.655,72 zł), 

B. wprowadzenie do wykazu inwestycji nw. zadania pn.:  

 „Demontaż oraz montaż masztu wysięgnikowego wraz z zamontowanym 

aktywnym znakiem D6 z lampą ostrzegawczą oraz lampą doświetlającą 

przejście dla pieszych, całość zasilana zestawem solarnym”, na kwotę 

53.500,00 zł (częściowym źródłem pokrycia wydatku są dochody 

omówione w pkt. 2 lit. k), 

 realizację zakupów inwestycyjnych o kwotę 11.034,00 zł do kwoty  

103.566,00 zł, w tym na dostawę i montaż radarowych wyświetlaczy 

prędkości rzeczywistej, o wym. kwotę do kwoty 78.966,00 zł; 

d. dziale 710, rozdziale 71015, zmiany w strukturze limitu wydatków 

Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Ostrowie Wlkp, 

polegające na przesunięciu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w łącznej kwocie 15.906,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie 

planu wydatków na: zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 13.896,00 zł, 

usługi pocztowe w kwocie 2.000,00 zł oraz odprowadzanie ścieków w kwocie 

10,00 zł – w odniesieniu do zadań z zakresu administracji rządowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 13



14 

 

e. dziale 750, rozdziale 75019, zmiana w strukturze limitu wydatków Starostwa 

Powiatowego na obsługę i funkcjonowanie Rady Powiatu Ostrowskiego, 

polegająca na przesunięciu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w kwocie 2.493,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie planu 

wydatków na zakup sprzętu i wyposażenia w kwocie 1.183,00 zł oraz zakup 

usług pozostałych w kwocie 1.310,00 zł; 

f. dziale 750, rozdziale 75020, zmniejszenie limitu wydatków Starostwa 

Powiatowego o kwotę 55.000,00 zł do kwoty 17.554.035,25 zł, celem 

dostosowania planu wydatków do faktycznych potrzeb, przy jednoczesnym 

przesunięciu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej  

w łącznej kwocie 77.200,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie planu 

wydatków na: wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 27.200,00 zł, 

składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 23.000,00 zł, zakup sprzętu  

i wyposażenia w kwocie 5.000,00 zł i zakup sprzętu informatycznego  

w kwocie 22.000,00 zł; 

g. dziale 750, rozdziale 75020, zmniejszenie limitu wydatków Powiatowego 

Zarządu Dróg w Ostrowie Wlkp, o kwotę 320,00 zł do kwoty  

2.478.892,00 zł, celem dostosowania planu wydatków do faktycznych potrzeb 

Jednostki, przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy paragrafami 

klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 20.510,00 zł, z przeznaczeniem  

na zwiększenie planu wydatków na: wynagrodzenia osobowe pracowników 

w kwocie 13.640,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  

649,00 zł, wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 

71,00 zł oraz remont (w tym malowanie) pomieszczeń i obiektów w kwocie 

6.150,00 zł; 

h. dziale 750, rozdziale 75075, zmiany w strukturze limitu wydatków na zadania 

związane z promocją i propagowaniem wiedzy o Powiecie Ostrowskim, 

polegające na przesunięciu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w łącznej kwocie 20.272,53 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie 

planu wydatków na: zakup materiałów do celów promocyjnych w kwocie 

500,00 zł, zakup produktów regionalnych w kwocie 826,75 zł oraz zakup 

usług pozostałych w kwocie 18.945,78 zł; 

i. dziale 754, rozdziale 75421, zmniejszenie limitu wydatków na realizację 

zadań z zakresu zarządzania kryzysowego o kwotę 45.177,97 zł do kwoty 

93.822,03 zł, w związku z zakończeniem realizacji umowy na kompleksową 

usługę w zakresie: osuszania, odgrzybiania i transportu dokumentów zalanych 

w budynku Starostwa Powiatowego podczas nawałnicy w dniu 19 sierpnia br., 

której koszt był niższy o ww. kwotę i wyniósł 84.822,03 zł; niewykorzystane 

środki zwiększają rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego (patrz lit. qqq);   

j. dziale 755, rozdziale 75515, zmiany w strukturze limitu wydatków  

na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 14



15 

 

o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej, polegające na przesunięciu środków pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 1.845,00 zł, z przeznaczeniem 

na zwiększenie planu wydatków na: wynagrodzenie z tytułu umowy zlecenia 

– w odniesieniu do zadań z zakresu administracji rządowej; 

k. dziale 756, rozdziale 75618, zmiany w strukturze limitu wydatków  

Starostwa Powiatowego na realizację zadań komunikacyjnych, polegające  

na przesunięciu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej  

w kwocie 6.000,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków  

na udzielenie zezwolenia w przewozach regularnych; 

l. dziale 757, rozdziale 75702, zmniejszenie limitu wydatków na obsługę długu 

o kwotę 63.606,00 zł do kwoty 2.686.394,00 zł, w tym z przeznaczeniem na: 

 prowizję od ewentualnego kredytu krótkoterminowego, o kwotę 40.000,00 zł, 

 opłaty z tytułu rejestracji obligacji na rzecz Krajowego Depozytu Papierów 

Wartościowych oraz na opłatę za odnowienie kodu LEI na kolejny rok płatną 

na rzecz ww. KDPW, o kwotę 176,00 zł,  

 odsetki od wyemitowanych obligacji, o kwotę 23.430,00 zł; 

m. dziale 757, rozdziale 75704, zmniejszenie limitu wydatków o kwotę 

627.503,00 zł do 0 zł, z przeznaczeniem na ewentualną spłatę zobowiązań  

z tytułu zaciągniętych przez ZZOZ w Ostrowie Wlkp długoterminowych 

kredytów inwestycyjnych w PKO Bank Polski S.A. w Warszawie – zgodnie 

z udzielonymi przez Powiat Ostrowski poręczeniami, w związku  

z otrzymaniem informacji o spłacie zobowiązań przez ZZOZ przypadających 

na okres X-XII/2024 r. w terminach wynikających z umów z wierzycielem,  

w tym: 

 o kwotę 452.120,00 zł do 0 zł, w odniesieniu do poręczenia kredytu wraz  

z odsetkami zaciągniętego w roku 2016 w wysokości 15.000.000,00 zł –  

na podstawie uchwały Nr 678/2016 Zarządu Powiatu Ostrowskiego z dnia  

18 października 2016 roku, 

 o kwotę 175.383,00 zł do 0 zł, w odniesieniu do poręczenia kredytu wraz  

z odsetkami zaciągniętego w roku 2019 w wysokości 2.490.000,00 zł –  

na podstawie uchwały Nr 340/2019 Zarządu Powiatu Ostrowskiego z dnia  

6 listopada 2019 roku; 

n. dziale 801, rozdziale 80102, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu  

Szkół Specjalnych w Ostrowie Wlkp o kwotę 72.000,00 zł do kwoty 

11.545.809,15 zł, celem dostosowania planu wydatków do faktycznych 

potrzeb Jednostki; 

o. dziale 801, rozdziale 80115, zmniejszenie limitu wydatków na dotacje dla 

podmiotów zewnętrznych realizujących zadania oświatowe, tj. Technikum 

TEB Edukacja, prowadzonego przez Towarzystwo Edukacji Bankowej                            

w Poznaniu – filia w Ostrowie Wlkp, o kwotę 640.000,00 zł do kwoty 

2.397.183,00 zł, w związku z mniejszą o 20 % liczbą uczniów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 15



16 

 

uczęszczających do szkoły w stosunku do porównywalnego okresu w roku 

szkolnym 2023/2024; 

p. dziale 801, rozdziale 80115, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu  

Szkół Budowlano-Energetycznych w Ostrowie Wlkp o kwotę 11.068,00 zł  

do kwoty 8.476.973,87 zł, celem dostosowania planu wydatków  

do faktycznych potrzeb Jednostki, przy jednoczesnym przesunięciu środków 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie  

31.883,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na: składki 

na ubezpieczenia społeczne w kwocie 11.883,00 zł, zakup pomocy 

dydaktycznych do wyposażenia sali gimnastycznej, w tym m.in. stołu  

do tenisa stołowego w kwocie 4.000,00 zł, wymianę okien i drobne naprawy 

sprzętów i urządzeń w kwocie 16.000,00 zł, a także zwiększeniu planu 

wydatków na realizację dodatkowych zadań związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, finansowanych z Funduszu Pomocy o kwotę 10.845,75 zł (patrz pkt 

1 lit. c); 

q. dziale 801, rozdziale 80115, zwiększenie limitu wydatków Zespołu  

Szkół Ekonomicznych w Ostrowie Wlkp o kwotę 17.592,00 zł (częściowym 

źródłem pokrycia zwiększenia są środki przeniesione z rozdziału 80152,  

z części będącej w dyspozycji Jednostki) do kwoty 8.692.263,47 zł, przy 

jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w łącznej kwocie 68.859,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie 

planu wydatków na: składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  

3.453,00 zł, wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 54.641,00 zł, 

zakup krzesełek do pracownik lekcyjnych i środków czystości w kwocie 

9.120,00 zł, zakup projektora i pomocy naukowych na lekcje w-f w kwocie 

3.794,00 zł, badania okresowe pracowników w kwocie 300,00 zł oraz 

zwiększeniu planu wydatków na realizację dodatkowych zadań związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, finansowanych z Funduszu Pomocy o kwotę  

15.143,00 zł (patrz pkt 1 lit. c); 

r. dziale 801, rozdziale 80115, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych CKU w Przygodzicach o kwotę 10.868,00 zł do kwoty  

4.674.629,00 zł, celem dostosowania planu wydatków do faktycznych potrzeb 

Jednostki, przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy paragrafami 

klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 36.008,00 zł, z przeznaczeniem  

na zwiększenie planu wydatków na: wynagrodzenia osobowe pracowników 

niebędących nauczycielami w kwocie 34.918,00 zł, badania okresowe 

pracowników w kwocie 320,00 zł, opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych w kwocie 65,00 zł, podatek od nieruchomości w kwocie 

35,00 zł oraz zakup odzieży roboczej dla nauczycieli w-f w kwocie 670,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 16



17 

 

s. dziale 801, rozdziale 80115, zwiększenie limitu wydatków Zespołu Szkół 

Technicznych w Ostrowie Wlkp o kwotę 47.149,00 zł do kwoty  

16.174.009,47 zł, przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 20.095,00 zł,  

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na: składki  

na ubezpieczenia społeczne w kwocie 14.440,00 zł, wpłaty na PPK 

finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 560,00 zł, zakup środków 

chemicznych do uzdatniania wody na Krytej Pływalni „Delfin” w kwocie 

3.095,00 zł, wykonanie bramy wjazdowej od ul. Poznańskiej w kwocie 

25.000,00 zł (źródłem pokrycia wydatku są dochody omówione w pkt. 2 lit. 

l), podróże służbowe krajowe w kwocie 2.000,00 zł oraz zwiększeniu planu 

wydatków na realizację dodatkowych zadań związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, finansowanych z Funduszu Pomocy o kwotę 22.149,00 zł (patrz pkt 

1 lit. c); 

t. dziale 801, rozdziale 80115, zwiększenie limitu wydatków Zespołu Szkół 

Usługowych w Ostrowie Wlkp o kwotę 59.075,00 zł (częściowym źródłem 

pokrycia zwiększenia są środki przeniesione z rozdziałów: 80117, 80120   

i 80152, z części będącej w dyspozycji Jednostki) do kwoty 7.331.799,00 zł, 

przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w łącznej kwocie 37.201,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie 

planu wydatków na: zakup energii w kwocie 4.000,00 zł remont pokrycia 

dachowego na sali gimnastycznej w kwocie 70.000,00 zł oraz zwiększeniu 

planu wydatków na realizację dodatkowych zadań związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, finansowanych z Funduszu Pomocy o kwotę  

22.276,00 zł (patrz pkt 1 lit. c); 

u. dziale 801, rozdziale 80116, zmniejszenie limitu wydatków na dotacje  

na realizację przez podmioty zewnętrzne zadań oświatowych, o kwotę 

300.000,00 zł do kwoty 3.256.360,00 zł, w tym dla Niepublicznej Szkoły 

Policealnej TEB Edukacja, Studium Medycznego TEB Edukacja, 

prowadzonych przez Towarzystwo Edukacji Bankowej w Poznaniu – filia  

w Ostrowie Wlkp, o ww. kwotę do kwoty 1.525.818,00 zł, w związku  

ze zgłoszeniem mniejszej liczby uczniów, którzy uzyskali kwalifikacje 

zawodowe; 

v. dziale 801, rozdziale 80117, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu Szkół 

Budowlano-Energetycznych w Ostrowie Wlkp o kwotę 49.925,00 zł do kwoty 

1.565.127,00 zł, celem dostosowania planu wydatków do faktycznych potrzeb 

Jednostki; 

w. dziale 801, rozdziale 80117, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu Szkół 

Transportowo-Elektrycznych CKU w Ostrowie Wlkp o kwotę 142.707,00 zł 

do kwoty 7.566.992,00 zł, celem dostosowania planu wydatków  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 17



18 

 

do faktycznych potrzeb Jednostki, przy jednoczesnym przesunięciu środków 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 7.528,00 zł, 

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na: szkolenie 

przeciwpożarowe dla pracowników w kwocie 3.388,00 zł i zakup usług 

remontowych w kwocie 4.140,00 zł, a także zwiększeniu planu wydatków  

na realizację dodatkowych zadań związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

finansowanych z Funduszu Pomocy o kwotę 28.311,00 zł (patrz pkt 1 lit. c); 

jednocześnie dokonuje się zmiany źródła finansowania zadania  

pn.: „Wymiana stolarki okiennej na ul. Kantaka 6” w kwocie 77.653,92 zł,  

ze środków pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na środki 

własne (patrz pkt 1 lit. a);  

x. dziale 801, rozdziale 80117, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu  

Szkół Usługowych w Ostrowie Wlkp o kwotę 19.388,00 zł do kwoty 

3.486.428,00 zł, celem częściowego pokrycia wydatków w rozdziale 80115, 

w części będącej w dyspozycji Jednostki; 

y. dziale 801, rozdziale 80120, zmniejszenie limitu wydatków na dotacje  

na realizację przez podmioty zewnętrzne zadań oświatowych o kwotę 

480.000,00 zł do kwoty 1.894.803,00 zł, na które składa się: 

 zmniejszenie planu dotacji dla: 

 Montessori Szkoła Życia Liceum Ogólnokształcącego Fundacji Królowej 

Św. Jadwigi w Ostrowie Wlkp, o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 

1.508.808,00 zł, w związku z mniejszą liczbą uczniów korzystających  

z edukacji domowej, 

 Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych „Żak” w Ostrowie Wlkp,  

o kwotę 200.000,00 zł do kwoty 104.005,00 zł, w związku z mniejszą liczbą 

uczniów korzystających z edukacji domowej, 

 zwiększenie planu dotacji dla: 

 Liceum Ogólnokształcącego TEB Edukacja w Ostrowie Wlkp, o kwotę 

20.000,00 zł do kwoty 124.412,00 zł, w związku z comiesięcznym  

wzrostem liczby uczniów uczęszczających do Jednostki; 

z. dziale 801, rozdziale 80120, zmniejszenie limitu wydatków I Liceum 

Ogólnokształcącego w Ostrowie Wlkp o kwotę 190.000,00 zł do kwoty 

8.909.186,00 zł, celem dostosowania planu wydatków do faktycznych potrzeb 

Jednostki, przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy paragrafami 

klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 16.600,00 zł, z przeznaczeniem  

na zwiększenie planu wydatków na: zakup materiałów w kwocie 1.600,00 zł 

i remont sali lekcyjnej nr 12 w kwocie 15.000,00 zł, a także zwiększeniu planu 

wydatków na realizację dodatkowych zadań związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, finansowanych z Funduszu Pomocy o kwotę 5.946,00 zł (patrz pkt 

1 lit. c); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 18



19 

 

aa. dziale 801, rozdziale 80120, zmniejszenie limitu wydatków II Liceum 

Ogólnokształcącego w Ostrowie Wlkp o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 

8.215.483,27 zł, celem dostosowania planu wydatków do faktycznych potrzeb 

Jednostki, przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy paragrafami 

klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 45.901,00 zł, z przeznaczeniem  

na zwiększenie planu wydatków na: wynagrodzenia osobowe pracowników 

niebędących nauczycielami w kwocie 8.304,00 zł, składki na ubezpieczenia 

społeczne w kwocie 15.000,00 zł, wynagrodzenia osobowe nauczycieli                          

w kwocie 15.000,00 zł zakup pomocy naukowych w kwocie 6.097,00 zł, 

zakup usług zdrowotnych w kwocie 1.000,00 zł i wynagrodzenia osobowe 

niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 500,00 zł oraz zwiększeniu planu 

wydatków na realizację dodatkowych zadań związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, finansowanych z Funduszu Pomocy o kwotę 34.512,00 zł (patrz pkt 

1 lit. c); 

bb.  dziale 801, rozdziale 80120, zmniejszenie limitu wydatków III Liceum 

Ogólnokształcącego w Ostrowie Wlkp o kwotę 112.375,00 zł do kwoty 

11.527.780,36 zł, celem dostosowania planu wydatków do faktycznych 

potrzeb Jednostki, przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 124.507,00 zł, z czego: 

 limit wydatków bieżących ulega zmniejszeniu o kwotę 92.493,00 zł do kwoty 

10.997.662,36 zł, przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 124.507,00 zł,  

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na: wynagrodzenia 

osobowe pracowników niebędących nauczycielami w kwocie 80.600,00 zł, 

składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 18.000,00 zł, zakup usług 

remontowych w kwocie 2.507,00 zł (źródłem pokrycia zwiększenia są 

dochody omówione w pkt. 2 lit. k), zakup usług pozostałych w kwocie 

20.300,00 zł, wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 

3.100,00 zł, a także zwiększeniu planu wydatków na realizację dodatkowych 

zadań związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, finansowanych z Funduszu 

Pomocy o kwotę 17.149,36 zł (patrz pkt 1 lit. c), 

 limit wydatków inwestycyjnych ulega zmniejszeniu o kwotę 19.882,00 zł  

do kwoty 530.188,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania  

pn.: „Modernizacja korytarza na II piętrze z wejściem do auli, z łazienkami  

i WC na I piętrze oraz klatkami schodowymi od I piętra do strychu”; 

cc. dziale 801, rozdziale 80120, zmniejszenie limitu wydatków IV Liceum 

Ogólnokształcącego w Ostrowie Wlkp o kwotę 106.000,00 zł do kwoty 

9.492.226,00 zł, celem dostosowania planu wydatków do faktycznych potrzeb 

Jednostki, przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy paragrafami 

klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 28.000,00 zł, z przeznaczeniem  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 19



20 

 

na zwiększenie planu wydatków na: składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy w kwocie 5.000,00 zł, wynagrodzenia bezosobowe  

w kwocie 1.000,00 zł, zakup energii w kwocie 20.000,00 zł, zakup usług 

pozostałych w kwocie 2.000,00 zł, a także zwiększeniu planu wydatków  

na realizację dodatkowych zadań związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

finansowanych z Funduszu Pomocy o kwotę 14.589,00 zł (patrz pkt 1 lit. c); 

dd.  dziale 801, rozdziale 80120, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych CKU w Ostrowie Przygodzicach o kwotę 45.684,00 zł 

do kwoty 3.528.217,00 zł, celem dostosowania planu wydatków  

do faktycznych potrzeb Jednostki, przy jednoczesnym przesunięciu środków 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 352,00 zł,  

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na zakup odzieży dla 

nauczycieli w-f, a także zwiększeniu planu wydatków na realizację 

dodatkowych zadań związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką  

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, finansowanych  

z Funduszu Pomocy o kwotę 43.557,00 zł (patrz pkt 1 lit. c); 

ee.  dziale 801, rozdziale 80120, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu  

Szkół Usługowych w Ostrowie Wlkp o kwotę 1.850,00 zł do kwoty 

237.708,00 zł, celem częściowego pokrycia wydatków w rozdziale 80115,  

w części będącej w dyspozycji Jednostki; 

ff. dziale 801, rozdziale 80132, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu  

Szkół Muzycznych w Ostrowie Wlkp o kwotę 52.638,00 zł do kwoty 

5.978.013,95 zł, celem dostosowania planu wydatków do faktycznych potrzeb 

Jednostki, przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy paragrafami 

klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 25.562,00 zł, z przeznaczeniem  

na zwiększenie planu wydatków na: wymianę oświetlenia  

na energooszczędne w kwocie 5.000,00 zł, remont oświetlenia na parkingu  

w kwocie 5.000,00 zł, zakup usług pozostałych w kwocie 15.000,00 zł oraz 

odpis na zfśs w kwocie 562,00 zł; 

gg. dziale 801, rozdziale 80134, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu  

Szkół Specjalnych w Ostrowie Wlkp o kwotę 38.000,00 zł do kwoty 

3.442.850,00 zł, celem dostosowania planu wydatków do faktycznych potrzeb 

Jednostki; 

hh. dziale 801, rozdziale 80140, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu Szkół 

Technicznych w Ostrowie Wlkp o kwotę 239.607,00 zł (przeniesioną                                   

w drodze autopoprawek Zarządu do: Projektu budżetu Powiatu Ostrowskiego 

na 2025 rok oraz Projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ostrowskiego na lata 2025 – 2033 – patrz pkt 1 lit. p) do kwoty 93.726,00 zł, 

z przeznaczeniem na realizację przez Zespół Szkół Technicznych w Ostrowie 

Wlkp Projektu pn.: „Poprawa jakości kształcenia w Powiecie Ostrowskim 

poprzez utworzenie CIT – Centrum Innowacji Technologicznych”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 20



21 

 

dofinansowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021 – 2027 (na podstawie umowy z Województwem 

Wielkopolskim nr FEWP.05.01-IZ.00-0045/23-00 z dnia 26 lipca 2024 r.), 

ii. dziale 801, rozdziale 80140, zmiany w strukturze limitu wydatków  

Zespołu Szkół Transportowo-Elektrycznych CKU w Ostrowie Wlkp  

na prowadzenie Centrum Kształcenia Zawodowego, polegające  

na przesunięciu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej  

w łącznej kwocie 7.932,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie planu 

wydatków na: zakup materiałów do ćwiczeń praktycznych w kwocie  

7.479,00 zł, odpis na zfśs w kwocie 243,00 zł oraz szkolenia pracowników  

w zakresie ochrony przeciwpowodziowej w kwocie 210,00 zł; 

jj. dziale 801, rozdziale 80146, zmiany w strukturze limitu wydatków II Liceum 

Ogólnokształcącego w Ostrowie Wlkp, polegające na przesunięciu środków 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 3.895,00 zł,  

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli; 

kk. dziale 801, rozdziale 80146, zmiany w strukturze limitu wydatków Zespołu 

Szkół Budowlano-Energetycznych w Ostrowie Wlkp, polegające  

na przesunięciu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej  

w łącznej kwocie 5.857,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie planu 

wydatków na szkolenie nauczycieli; 

ll. dziale 801, rozdziale 80146, zmiany w strukturze limitu wydatków Zespołu 

Szkół Ekonomicznych w Ostrowie Wlkp, polegające na przesunięciu środków 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 363,00 zł,  

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na szkolenie nauczycieli 

przedmiotów zawodowych; 

mm. dziale 801, rozdziale 80146, zmiany w strukturze limitu wydatków Zespołu 

Szkół Technicznych w Ostrowie Wlkp, polegające na przesunięciu  

środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 

10.000,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na szkolenie 

nauczycieli; 

nn. dziale 801, rozdziale 80146, zmiany w strukturze limitu wydatków Zespołu 

Szkół Transportowo-Elektrycznych CKU w Ostrowie Wlkp, polegające  

na przesunięciu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej  

w kwocie 4.175,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków  

na szkolenie nauczycieli; 

oo. dziale 801, rozdziale 80146, zmiany w strukturze limitu wydatków Zespołu 

Szkół Usługowych w Ostrowie Wlkp, polegające na przesunięciu środków 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 10.235,00 zł,  

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na szkolenie nauczycieli; 

pp. dziale 801, rozdziale 80151, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu  

Szkół Ponadpodstawowych CKU w Przygodzicach o kwotę 11.918,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 21



22 

 

do kwoty 179.717,00 zł, celem dostosowania planu wydatków do faktycznych 

potrzeb Jednostki; 

qq. dziale 801, rozdziale 80152, zmniejszenie limitu wydatków na dotacje  

na realizację przez podmioty zewnętrzne zadań oświatowych, w tym  

na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci i młodzieży, o kwotę 390.000,00 zł do kwoty 

1.172.163,00 zł, w związku ze zgłaszaniem mniejszej liczby uczniów  

o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym dla nw. szkół niepublicznych: 

 Montessori Szkoła Życia Liceum Ogólnokształcące Fundacji Królowej  

Św. Jadwigi w Ostrowie Wlko, o kwotę 230.000,00 zł do kwoty  

985.015,00 zł, 

 Technikum TEB Edukacja prowadzonego przez Towarzystwo Edukacji 

Bankowej w Poznaniu – filia w Ostrowie Wlkp, o kwotę 130.000,00 zł  

do kwoty 159.148,00 zł, 

 Liceum Ogólnokształcącego TEB Edukacja prowadzonego przez 

Towarzystwo Wiedzy Bankowej w Poznaniu – filia w Ostrowie Wlkp,  

o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 28.000,00 zł; 

rr. dziale 801, rozdziale 80152, zmiany w strukturze limitu wydatków II Liceum 

Ogólnokształcącego w Ostrowie Wlkp, polegające na przesunięciu środków 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 1.504,00 zł,  

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na: wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli w kwocie 504,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne 

w kwocie 900,00 zł i składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

w kwocie 100,00 zł; 

ss. dziale 801, rozdziale 80152, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu Szkół 

Budowlano-Energetycznych w Ostrowie Wlkp, o kwotę 49.181,00 zł  

do kwoty 189.535,00 zł, celem dostosowania planu wydatków do faktycznych 

potrzeb Jednostki;  

tt. dziale 801, rozdziale 80152, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu Szkół 

Ekonomicznych w Ostrowie Wlkp, o łączną kwotę 2.449,00 zł do kwoty 

31.886,00 zł, celem częściowego pokrycia wydatków w rozdziale 80115,  

w części będącej w dyspozycji Jednostki;  

uu. dziale 801, rozdziale 80152, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych CKU w Przygodzicach, o łączną kwotę 21.530,00 zł  

do kwoty 159.352,00 zł, celem dostosowania planu wydatków do faktycznych 

potrzeb Jednostki;  

vv. dziale 801, rozdziale 80152, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu Szkół 

Usługowych w Ostrowie Wlkp, o łączną kwotę 15.561,00 zł do kwoty 

2.612.518,00 zł, celem częściowego pokrycia wydatków w rozdziale 80115, 

w części będącej w dyspozycji Jednostki;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 22



23 

 

ww. dziale 801, rozdziale 80195, rozdysponowanie środków przeznaczonych  

na świadczenia na pomoc zdrowotną dla nauczycieli nw. Jednostek 

oświatowych na łączną kwotę 34.585,00 zł, z czego dla: 

 I Liceum Ogólnokształcącego            kwota 7.620,00 zł, 

 II Liceum Ogólnokształcącego            kwota 4.000,00 zł, 

 III Liceum Ogólnokształcącego            kwota 3.620,00 zł, 

 IV Liceum Ogólnokształcącego            kwota 3.620,00 zł, 

 Zespołu Szkół Ponadpodstawowych CKU          kwota 3.240,00 zł, 

 Zespołu Szkół Ekonomicznych            kwota 1.620,00 zł, 

 Zespołu Szkół Specjalnych             kwota 3.620,00 zł, 

 Zespołu Szkół Technicznych            kwota 3.620,00 zł,  

 Zespołu Szkół Transp.-Elektrycznych CKU          kwota 1.625,00 zł, 

 Młodzieżowego Domu Kultury            kwota 2.000,00 zł; 

xx. dziale 801, rozdziale 80195, zmniejszenie limitu wydatków na realizację 

przez Starostwo Powiatowe pozostałych zadań oświatowych, o łączną kwotę 

5.780,00 zł do kwoty 64.720,00 zł, celem dostosowania planu wydatków  

do faktycznych potrzeb, przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 2.000,00 zł, na które składa 

się: 

 zmniejszenie planu wydatków na: 

 promocję oferty edukacyjnej szkół prowadzonych przez Powiat Ostrowski                                          

w lokalnej telewizji kablowej, o kwotę 3.900,00 zł do kwoty 6.100,00 zł, 
 nagrody za uzyskiwanie innowacyjnych rozwiązań technicznych w ramach 

projektów promujących wynalazczość wśród uczniów szkół zawodowych 

prowadzonych przez Powiat Ostrowski wraz z pokryciem kosztów 

organizacji uroczystości, o kwotę 700,00 zł do kwoty 6.380,00 zł,  
 organizację spotkania Starosty z najlepszymi uczniami szkół prowadzonych 

przez Powiat Ostrowski, o kwotę 2.920,00 zł do kwoty 7.080,00 zł, 
 spotkanie z laureatami i finalistami olimpiad, o kwotę 260,00 zł do kwoty 

2.240,00 zł, 
 zwiększenie planu wydatków na: 

 utrzymanie siedzib oddziałów związków zawodowych nauczycieli  

w Ostrowie Wlkp: Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz NSZZ 

„Solidarność”, o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 9.500,00 zł; 

yy. dziale 801, rozdziale 80195, zmiany w strukturze limitu wydatków III Liceum 

Ogólnokształcącego w Ostrowie Wlkp, polegające na przesunięciu środków 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 378,25 zł,  

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na zakup usług 

pozostałych, w związku z realizacją Projektu pn.: „Wykorzystanie TIK oraz 

języków obcych we wprowadzaniu cyklicznych zajęć przedmiotowych metodą 

CLIL”, dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej, EFS Plus, w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021 – 2027,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 23



24 

 

na podstawie umowy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie  

nr 2023-1-PL01-KA122-SCH-000117650 z dnia 27 marca 2024 r.; 

zz. dziale 801, rozdziale 80195, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu Szkół 

Budowlano-Energetycznych w Ostrowie Wlkp, o kwotę 2.826,00 zł do kwoty 

103.349,00 zł, celem dostosowania planu wydatków do faktycznych  

potrzeb Jednostki, przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 1.174,00 zł, z przeznaczeniem 

na zwiększenie planu wydatków na odpis na zfśs; 

aaa. dziale 852, rozdziale 85202, zwiększenie limitu wydatków Domu  

Pomocy Społecznej w Ostrowie Wlkp, o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 

8.351.577,71 zł, przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 61.425,00 zł,  

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na: wynagrodzenia 

osobowe pracowników w kwocie 36.000,00 zł, zakup materiałów  

i wyposażenia w kwocie 59.375,00 zł (w tym m.in. zakup środków czystości 

i artykułów higienicznych, zakup oprogramowania), badania okresowe  

i kontrolne pracowników w kwocie 134,00 zł, zakup usług pozostałych  

w kwocie 60.078,00 zł, różne opłaty w kwocie 26,00 zł oraz odpis na zfśs  

w kwocie 5.812,00 zł; 

bbb. dziale 852, rozdziale 85202, zwiększenie limitu wydatków Domu Pomocy 

Społecznej w Psarach o kwotę 121.030,00 zł (częściowym źródłem pokrycia 

zwiększenia są dochody omówione w pkt. 2 lit. h) do kwoty 15.300.836,50 zł, 

przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w łącznej kwocie 54.989,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie 

planu wydatków na: wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 

120.000,00 zł, pochodne od wynagrodzeń w łącznej kwocie 13.700,00 zł, 

zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 31.867,00 zł, usługi kominiarskie 

w kwocie 50,00 zł, wykonanie pieczątek w kwocie 750,00 zł, oraz odpis  

na zfśs w kwocie 9.652,00 zł; 

ccc. dziale 852, rozdziale 85218, zwiększenie limitu wydatków Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wlkp o kwotę 34.631,00 zł do kwoty 

3.042.358,00 zł, przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 4.519,00 zł,  

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na: zakup materiałów  

i wyposażenia, w tym m.in. sprzętu informatycznego, wyposażenia, mebli, 

paneli do montażu płotu w kwocie 33.150,00 zł oraz zakup usług pozostałych 

w kwocie 6.000,00 zł; 

ddd. dziale 853, rozdziale 85311, zwiększenie limitu wydatków na dotacje na rzecz 

organizacji pozarządowych prowadzących na terenie powiatu ostrowskiego  

3 Warsztaty Terapii Zajęciowej, w związku z pokrywaniem części rocznych 

kosztów pobytu uczestników w tych Warsztatach, niesfinansowanych  

ze środków PFRON, o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 493.000,00 zł, w tym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 24



25 

 

zaplanowanie dotacji celowej na pokrycie wydatków inwestycyjnych,                                  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu pojazdu 9-cio osobowego do 

przewozu osób niepełnosprawnych – uczestników WTZ „Tęcza” w Ostrowie 

Wielkopolskim, przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidzkich, 

w kwocie 25.000,00 zł; 

eee. dziale 853, rozdziale 85333, zmniejszenie limitu wydatków Powiatowego 

Urzędu Pracy w Ostrowie Wlkp, o kwotę 43.643,00 zł do kwoty  

6.155.185,00 zł, celem dostosowania planu wydatków do faktycznych  

potrzeb Jednostki, przy jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 22.287,06 zł,  

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na: zakup materiałów  

i wyposażenia w kwocie 859,72 zł, wymianę lamp jarzeniowych na ledowe, 

malowanie korytarzy po zamontowaniu klimatyzatorów i malowanie pokoi  

w kwocie 16.549,00 zł, badania kontrolne pracowników w kwocie 86,00 zł, 

wywóz śmieci i odpadów w kwocie 146,34 zł, czynsz za archiwum w kwocie 

574,00 zł, odpis na zfśs w kwocie 1.510,00 zł, wypłatę kosztów zastępstwa 

procesowego w kwocie 2.357,00 zł (źródłem pokrycia wydatku są dochody 

omówione w pkt. 2 lit. c) oraz refundację okularów korekcyjnych w kwocie 

205,00 zł; 

fff. dziale 854, rozdziale 85402, zmniejszenie limitu wydatków na dotację 

podmiotową dla Specjalnego Ośrodka Wychowawczego prowadzonego przez 

Zgromadzenie Sióstr św. Elżbiety w Ostrowie Wlkp o kwotę 130.600,00 zł 

do kwoty 2.862.172,00 zł, w związku ze zgłoszeniem mniejszej liczby 

wychowanków; 

ggg. dziale 854, rozdziale 85406, zmniejszenie limitu wydatków na dotacje  

na realizację przez podmioty zewnętrzne zadań oświatowych o kwotę 

15.178,00 zł do kwoty 620.906,00 zł, z przeznaczeniem dla Niepublicznej 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej prowadzonej przez Roberta 

Słowikowskiego w Ostrowie Wlkp, w związku z niezłożeniem informacji  

o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju; 

hhh. dziale 854, rozdziale 85406, zmiany w strukturze limitu wydatków Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Ostrowie Wlkp, polegające na przesunięciu 

środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 

930,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na zakup 

odkurzacza; 

iii. dziale 854, rozdziale 85410, zmniejszenie limitu wydatków Bursy Szkolnej  

w Ostrowie Wlkp, o kwotę 5.500,00 zł do kwoty 3.637.197,00 zł, celem 

dostosowania planu wydatków do faktycznych potrzeb Jednostki, przy 

jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w łącznej kwocie 20.967,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie 

planu wydatków na: wynagrodzenia osobowe pracowników niebędących 

nauczycielami w kwocie 1.500,00 zł, wynagrodzenia osobowe nauczycieli  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 25



26 

 

w kwocie 4.500,00 zł, zakup materiałów niezbędnych do prawidłowego 

funkcjonowania jednostki w kwocie 5.467,00 zł oraz zakup środków 

żywności w kwocie 9.500,00 zł; 

jjj. dziale 854, rozdziale 85410, zmniejszenie limitu wydatków Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych CKU w Przygodzicach na prowadzenie Internatu,  

o kwotę 55.850,00 zł do kwoty 4.586.145,00 zł, celem dostosowania planu 

wydatków do faktycznych potrzeb Jednostki; 

kkk. dziale 855, rozdziale 85508, zmiany w strukturze limitu wydatków na dotacje  

dla powiatów na pokrycie kosztów utrzymania dzieci z terenu powiatu 

ostrowskiego w ramach pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych 

zamieszkujących na terenie innych powiatów, na które składa się: 

 zwiększenie planu dotacji dla: 

 Powiatu Kaliskiego, o kwotę 2.260,00 zł do kwoty 39.000,00 zł, 

 Powiatu Oleśnickiego, o kwotę 5.199,00 zł do kwoty 22.717,00 zł, 

 zmniejszenie planu dotacji dla: 

 Powiatu Tucholskiego, o kwotę 7.459,00 zł do kwoty 48.473,00 zł; 

lll. dziale 855, rozdziale 85508, zwiększenie limitu wydatków Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wlkp na realizację zadań w zakresie 

pieczy zastępczej, o kwotę 40.845,00 zł do kwoty 4.460.768,00 zł, przy 

jednoczesnym przesunięciu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w kwocie 1.842,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie planu 

wydatków na: zakup sprzętu komputerowego i pomocy naukowych dla 

psychologa w kwocie 6.602,00 zł oraz wypłatę świadczeń dla rodzin 

zastępczych w ramach zawartych porozumień w kwocie 36.085,00 zł; 

mmm. dziale 855, rozdziale 85510, zmniejszenie limitu wydatków Placówki 

Wsparcia Dziecka i Rodziny w Ostrowie Wlkp, o kwotę 26.157,00 zł  

do kwoty 2.079.424,00 zł, celem dostosowania planu wydatków  

do faktycznych potrzeb Jednostki, przy jednoczesnym przesunięciu środków 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 6.700,00 zł, 

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na remont pokoi 

wychowanków; 

nnn. dziale 855, rozdziale 85510, zwiększenie limitu wydatków Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wlkp na realizację zadań w zakresie 

pieczy zastępczej, o kwotę 33.111,00 zł do kwoty 968.111,00 zł,  

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na pomoc pieniężną dla 

wychowanków opuszczających placówkę opiekuńczo-wychowawczą, w tym 

na usamodzielnienie i zagospodarowanie; 

ooo. dziale 900, rozdziale 90095, zmniejszenie limitu wydatków na realizację 

przez Starostwo Powiatowe zadań z zakresu ustawy Prawo geologiczne  

i górnicze, ustawy o lasach, ustawy o rybactwie śródlądowym i ustawy  

o ochronie przyrody, o łączną kwotę 21.217,00 zł do kwoty 15.752,00 zł, 

celem dostosowania planu wydatków do faktycznych potrzeb; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 26



27 

 

ppp. dziale 921, rozdziale 92120, zmniejszenie limitu wydatków II liceum 

Ogólnokształcącego w Ostrowie Wlkp, o kwotę 999.164,53 zł (przeniesioną                                   

w drodze autopoprawek Zarządu do: Projektu budżetu Powiatu Ostrowskiego 

na 2025 rok oraz Projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ostrowskiego na lata 2025 – 2033 – patrz pkt 1 lit. o) do kwoty 61.375,47 zł, 

z czego na realizację nw. zadań inwestycyjnych pn.: 

 „Wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – auli II LO im. W. Reymonta  

w Ostrowie Wlkp”, o kwotę 588.839,53 zł do kwoty 61.375,47 zł, 

 „Wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – auli II LO im. W. Reymonta  

w Ostrowie Wlkp (etap II)”, o kwotę 410.325,00 zł do 0 zł; 

qqq. dziale 758, rozdziale 75818, zwiększenie rezerwy celowej na realizację zadań 

własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, o kwotę 45.177,97 zł do kwoty 

185.177,97 zł – patrz lit. i. 

 

Po uwzględnieniu zmian będących przedmiotem niniejszej uchwały, plan 

dochodów budżetowych ulega zmniejszeniu o kwotę 430.503,69 zł do kwoty 

314.273.453,96 zł, plan wydatków budżetowych ulega zmniejszeniu o kwotę 

4.480.436,74 zł do kwoty 318.085.831,04 zł, skutkiem czego planowany deficyt 

ulega zmniejszeniu o kwotę 4.049.933,05 zł i wynosi 3.812.377,08 zł, a także plan 

rozchodów ulega zwiększeniu o kwotę 4.049.933,05 zł do kwoty  

20.661.741,67 zł, w tym z przeznaczeniem na przelewy na rachunki lokat  

o wym. kwotę do kwoty 16.661.741,67 zł, celem zapewnienia finansowania 

wydatków w budżecie Powiatu na rok 2025.  

 

Na ww. kwotę 4.049.933,05 zł zwiększającą plan rozchodów na 2024 rok  

w § 994 składa się m.in. dotacja celowa z budżetu Unii Europejskiej w kwocie                    

9.618,62 zł, otrzymana w roku 2024 na realizację przez Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych CKU w Przygodzicach w latach 2024 - 2027 Projektu pn.: 

„Nowoczesne rolnictwo i zorientowane na przyszłość kształcenie – QUO-VADIS 

(MO-LAB-II)” (patrz pkt 1 lit. b).  

 

Stosownie do powyższego, nowe brzmienie otrzymują załączniki nr: 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 8, 9 i 11. 

 

Ponadto, w związku ze zmianą planu wydzielonego rachunku dochodów 

przez: Zespół Szkół Ponadpodstawowych CKU w Przygodzicach, Zespół Szkół 

Technicznych w Ostrowie Wlkp oraz Zespół Szkól Transportowo-Elektrycznych 

CKU w Ostrowie Wlkp, nowe brzmienie otrzymuje załącznik nr 7. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 27



28 

 

W świetle przedstawionych zmian, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe 

i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 28



Zmiany w planie dochodów budżetowych Powiatu Ostrowskiego na 2024 rok

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody 314 703 957,65 1 811 856,54 1 381 352,85 314 273 453,96
Bieżące 284 461 839,82 173 104,72 1 145 722,85 285 434 457,95
Majątkowe 30 242 117,83 1 638 751,82 235 630,00 28 838 996,01

Dochody na zadania własne 280 571 182,43 1 317 984,35 864 125,00 280 117 323,08
Bieżące 256 240 960,86 147 165,63 863 095,00 256 956 890,23
Majątkowe 24 330 221,57 1 170 818,72 1 030,00 23 160 432,85

LeśnictwoDział 020 10 000,00 6 590,75 0,00 3 409,25
Roz.02001 Gospodarka leśna 10 000,00 6 590,75 0,00 3 409,25

Bieżące 10 000,00 6 590,75 0,00 3 409,25
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

§ 2460 10 000,00 6 590,75 0,00 3 409,25

Transport i łącznośćDział 600 12 903 825,95 190 678,72 52 496,00 12 765 643,23
Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 12 903 825,95 190 678,72 52 496,00 12 765 643,23

Bieżące 2 311 248,00 0,00 52 496,00 2 363 744,00
Majątkowe 10 592 577,95 190 678,72 0,00 10 401 899,23

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości§ 0620 1 612 000,00 0,00 20 000,00 1 632 000,00
Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 1 257,00 0,00 10,00 1 267,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów§ 0950 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 72 031,00 0,00 2 486,00 74 517,00
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

§ 6290 9 079 103,66 190 678,72 0,00 8 888 424,94

Gospodarka mieszkaniowaDział 700 5 018 636,21 0,00 105 373,00 5 124 009,21
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 018 636,21 0,00 105 373,00 5 124 009,21

Bieżące 1 205 628,07 0,00 105 373,00 1 311 001,07

Strona 1 z 7Budżet 2024

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Ostrowskiego

z dnia 6 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

§ 2360 1 126 089,00 0,00 105 373,00 1 231 462,00

Działalność usługowaDział 710 1 823 332,00 0,00 178,00 1 823 510,00
Roz.71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 823 118,00 0,00 178,00 1 823 296,00

Bieżące 1 823 118,00 0,00 178,00 1 823 296,00
Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 97,00 0,00 178,00 275,00

Administracja publicznaDział 750 30 661,00 0,00 5 385,00 36 046,00
Roz.75020 Starostwa powiatowe 29 491,00 0,00 5 385,00 34 876,00

Bieżące 29 491,00 0,00 5 385,00 34 876,00
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z
tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego

§ 0630 0,00 0,00 1 560,00 1 560,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień§ 0640 1 160,00 0,00 1 940,00 3 100,00
Wpływy z różnych opłat§ 0690 2 500,00 0,00 500,00 3 000,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

§ 0750 12 783,00 0,00 1 385,00 14 168,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 433 450,00 0,00 5 000,00 438 450,00
Roz.75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 433 450,00 0,00 5 000,00 438 450,00

Bieżące 121 366,00 0,00 5 000,00 126 366,00
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora
finansów publicznych

§ 2440 114 740,00 0,00 5 000,00 119 740,00

Różne rozliczeniaDział 758 157 841 525,00 0,00 594 863,00 158 436 388,00
Roz.75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 140 936 353,00 0,00 62 711,00 140 999 064,00

Bieżące 140 936 353,00 0,00 62 711,00 140 999 064,00
Subwencje ogólne z budżetu państwa§ 2920 140 936 353,00 0,00 62 711,00 140 999 064,00

Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 2 474 725,00 0,00 532 152,00 3 006 877,00
Bieżące 2 474 243,00 0,00 532 152,00 3 006 395,00

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 938 000,00 0,00 305 000,00 1 243 000,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 40 000,00 0,00 10 000,00 50 000,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

§ 2100 1 470 536,00 0,00 217 152,00 1 687 688,00

Oświata i wychowanieDział 801 2 451 087,20 754,88 48 695,00 2 499 027,32
Roz.80115 Technika 932 254,00 140,00 40 865,00 972 979,00

Strona 2 z 7Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Bieżące 931 509,00 0,00 40 865,00 972 374,00
Majątkowe 745,00 140,00 0,00 605,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń,
certyfikatów i ich duplikatów

§ 0610 2 454,00 0,00 52,00 2 506,00

Wpływy z różnych opłat§ 0690 1 785,00 0,00 126,00 1 911,00
Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych§ 0870 745,00 140,00 0,00 605,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów§ 0950 1 500,00 0,00 1 478,00 2 978,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 13 811,00 0,00 39 209,00 53 020,00

Roz.80120 Licea ogólnokształcące 1 064 368,20 0,00 2 995,00 1 067 363,20
Bieżące 1 064 368,20 0,00 2 995,00 1 067 363,20

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń,
certyfikatów i ich duplikatów

§ 0610 1 250,00 0,00 52,00 1 302,00

Wpływy z różnych opłat§ 0690 972,00 0,00 99,00 1 071,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

§ 0750 157 900,00 0,00 337,00 158 237,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów§ 0950 0,00 0,00 2 507,00 2 507,00
Roz.80132 Szkoły artystyczne 7 400,00 0,00 4 835,00 12 235,00

Bieżące 7 400,00 0,00 4 835,00 12 235,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

§ 0750 3 250,00 0,00 200,00 3 450,00

Wpływy z usług§ 0830 0,00 0,00 4 635,00 4 635,00
Roz.80195 Pozostała działalność 27 622,98 614,88 0,00 27 008,10

Bieżące 27 622,98 614,88 0,00 27 008,10
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

§ 2703 27 622,98 614,88 0,00 27 008,10

Pomoc społecznaDział 852 18 200 322,85 460,00 1 118,00 18 200 980,85
Roz.85202 Domy pomocy społecznej 18 085 549,00 460,00 1 030,00 18 086 119,00

Bieżące 18 085 549,00 460,00 0,00 18 085 089,00
Majątkowe 0,00 0,00 1 030,00 1 030,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych§ 0870 0,00 0,00 1 030,00 1 030,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 2 800,00 460,00 0,00 2 340,00

Roz.85203 Ośrodki wsparcia 390,00 0,00 88,00 478,00

Strona 3 z 7Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 3



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Bieżące 390,00 0,00 88,00 478,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 390,00 0,00 88,00 478,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 760 150,00 0,00 41 047,00 801 197,00
Roz.85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 1 200,00 0,00 700,00 1 900,00

Bieżące 1 200,00 0,00 700,00 1 900,00
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

§ 2360 1 200,00 0,00 700,00 1 900,00

Roz.85322 Fundusz Pracy 502 316,00 0,00 32 290,00 534 606,00
Bieżące 502 316,00 0,00 32 290,00 534 606,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw§ 2690 502 316,00 0,00 32 290,00 534 606,00
Roz.85333 Powiatowe urzędy pracy 55 387,00 0,00 8 057,00 63 444,00

Bieżące 55 387,00 0,00 8 057,00 63 444,00
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z
tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego

§ 0630 6 300,00 0,00 2 057,00 8 357,00

Wpływy z różnych opłat§ 0690 48 312,00 0,00 6 000,00 54 312,00

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 1 052 015,00 4 500,00 9 970,00 1 057 485,00
Roz.85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 480,00 0,00 170,00 650,00

Bieżące 480,00 0,00 170,00 650,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 480,00 0,00 170,00 650,00

Roz.85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 5 400,00 4 500,00 300,00 1 200,00
Bieżące 5 400,00 4 500,00 300,00 1 200,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

§ 0750 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów§ 0970 900,00 0,00 300,00 1 200,00
Roz.85410 Internaty i bursy szkolne 1 046 135,00 0,00 9 500,00 1 055 635,00

Bieżące 1 045 948,00 0,00 9 500,00 1 055 448,00
Wpływy z usług§ 0830 957 770,00 0,00 9 500,00 967 270,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 401 813,03 135 000,00 0,00 266 813,03
Roz.90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 400 000,00 135 000,00 0,00 265 000,00

Bieżące 400 000,00 135 000,00 0,00 265 000,00
Wpływy z różnych opłat§ 0690 400 000,00 135 000,00 0,00 265 000,00

Strona 4 z 7Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 4



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 1 372 000,00 980 000,00 0,00 392 000,00
Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 372 000,00 980 000,00 0,00 392 000,00

Majątkowe 1 372 000,00 980 000,00 0,00 392 000,00
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

§ 6090 1 372 000,00 980 000,00 0,00 392 000,00

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej i inne
zlecone ustawami

22 866 462,88 0,00 202 780,34 23 069 243,22

Bieżące 22 866 462,88 0,00 202 780,34 23 069 243,22
Gospodarka mieszkaniowaDział 700 926 792,00 0,00 49 235,00 976 027,00

Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 926 792,00 0,00 49 235,00 976 027,00
Bieżące 926 792,00 0,00 49 235,00 976 027,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 926 792,00 0,00 49 235,00 976 027,00

Administracja publicznaDział 750 502 615,00 0,00 5 434,00 508 049,00
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 502 615,00 0,00 5 434,00 508 049,00

Bieżące 502 615,00 0,00 5 434,00 508 049,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 502 615,00 0,00 5 434,00 508 049,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 15 326 904,00 0,00 22 100,00 15 349 004,00
Roz.75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 316 974,00 0,00 22 100,00 15 339 074,00

Bieżące 15 316 974,00 0,00 22 100,00 15 339 074,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 15 316 974,00 0,00 22 100,00 15 339 074,00

Pomoc społecznaDział 852 3 131 862,86 0,00 126 011,34 3 257 874,20
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 3 089 205,94 0,00 126 011,34 3 215 217,28

Bieżące 3 089 205,94 0,00 126 011,34 3 215 217,28
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 3 089 205,94 0,00 126 011,34 3 215 217,28

Dotacje celowe na realizację zadań na podstawie umów lub porozumień między jednostkami
samorządu terytorialnego

307 744,00 21 248,00 57 333,00 343 829,00

Bieżące 307 744,00 21 248,00 57 333,00 343 829,00
RodzinaDział 855 304 000,00 21 248,00 57 333,00 340 085,00

Strona 5 z 7Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 5



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Roz.85508 Rodziny zastępcze 304 000,00 21 248,00 57 333,00 340 085,00
Bieżące 304 000,00 21 248,00 57 333,00 340 085,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2320 304 000,00 21 248,00 57 333,00 340 085,00

Dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 3 506 002,42 0,00 9 400,01 3 515 402,43
Bieżące 3 506 002,42 0,00 9 400,01 3 515 402,43

Pomoc społecznaDział 852 3 298 085,42 0,00 9 400,01 3 307 485,43
Roz.85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 172 744,00 0,00 9 400,01 182 144,01

Bieżące 172 744,00 0,00 9 400,01 182 144,01
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu§ 2130 172 744,00 0,00 9 400,01 182 144,01

Dotacje na finansowanie programów i projektów z udziałem środków z budżetu Unii
Europejskiej

7 345 938,08 472 624,19 247 714,50 7 121 028,39

Bieżące 1 434 041,82 4 691,09 13 114,50 1 442 465,23
Majątkowe 5 911 896,26 467 933,10 234 600,00 5 678 563,16

Administracja publicznaDział 750 1 028 207,20 234 600,00 234 600,00 1 028 207,20
Roz.75020 Starostwa powiatowe 1 028 207,20 234 600,00 234 600,00 1 028 207,20

Majątkowe 1 025 081,69 234 600,00 234 600,00 1 025 081,69
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

§ 6207 233 847,54 199 410,00 0,00 34 437,54

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

§ 6209 35 190,00 35 190,00 0,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 6257 756 044,15 0,00 199 410,00 955 454,15

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 6259 0,00 0,00 35 190,00 35 190,00

Różne rozliczeniaDział 758 5 000,00 0,00 1 000,00 6 000,00
Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 0,00 1 000,00 6 000,00

Bieżące 5 000,00 0,00 1 000,00 6 000,00
Wpływy z pozostałych odsetek§ 0929 5 000,00 0,00 1 000,00 6 000,00

Oświata i wychowanieDział 801 990 457,77 238 024,19 12 114,50 764 548,08

Strona 6 z 7Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 6



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Roz.80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 233 333,10 233 333,10 0,00 0,00
Majątkowe 233 333,10 233 333,10 0,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 6257 233 333,10 233 333,10 0,00 0,00

Roz.80195 Pozostała działalność 757 088,67 4 691,09 12 114,50 764 512,08
Bieżące 757 088,67 4 691,09 12 114,50 764 512,08

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 2051 400 117,21 4 691,09 12 114,50 407 540,62

Strona 7 z 7
 Zmiany - dochody - P0002 (65)

Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 7



Zmiany w planie wydatków budżetowych Powiatu Ostrowskiego na 2024 rok

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki 322 566 267,78 6 684 157,90 2 203 721,16 318 085 831,04
Bieżące 273 529 037,48 5 223 791,65 2 125 221,16 270 430 466,99
Majątkowe 49 037 230,30 1 460 366,25 78 500,00 47 655 364,05

Wydatki na zadania własne 296 525 076,41 6 163 608,55 1 681 417,59 292 042 885,45
Bieżące 248 376 960,11 4 942 849,30 1 602 917,59 245 037 028,40
Majątkowe 48 148 116,30 1 220 759,25 78 500,00 47 005 857,05

Rolnictwo i łowiectwoDział 010 48 000,00 8 000,00 0,00 40 000,00
Roz.01008 Melioracje wodne 48 000,00 8 000,00 0,00 40 000,00

Bieżące 48 000,00 8 000,00 0,00 40 000,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

§ 2830 48 000,00 8 000,00 0,00 40 000,00

LeśnictwoDział 020 83 500,00 7 090,75 0,00 76 409,25
Roz.02001 Gospodarka leśna 10 500,00 7 090,75 0,00 3 409,25

Bieżące 10 500,00 7 090,75 0,00 3 409,25
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych§ 3030 10 000,00 6 590,75 0,00 3 409,25
Zakup usług pozostałych§ 4300 500,00 500,00 0,00 0,00

Transport i łącznośćDział 600 44 724 087,93 227 915,72 67 237,00 44 563 409,21
Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 44 574 087,93 227 915,72 67 237,00 44 413 409,21

Bieżące 10 088 138,00 26 203,00 13 737,00 10 075 672,00
Majątkowe 34 485 949,93 201 712,72 53 500,00 34 337 737,21

Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 312 700,00 0,00 9 215,00 321 915,00
Zakup usług remontowych§ 4270 3 460 970,00 10 737,00 0,00 3 450 233,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 4 789 002,00 15 466,00 4 522,00 4 778 058,00

Strona 1 z 16Budżet 2024

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Ostrowskiego

z dnia 6 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 34 151 909,14 190 678,72 53 500,00 34 014 730,42
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 114 600,00 11 034,00 0,00 103 566,00

Administracja publicznaDział 750 21 917 065,75 175 795,53 120 475,53 21 861 745,75
Roz.75019 Rady powiatów 1 315 053,00 2 493,00 2 493,00 1 315 053,00

Bieżące 1 315 053,00 2 493,00 2 493,00 1 315 053,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 23 915,00 0,00 1 183,00 25 098,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 77 416,00 0,00 1 310,00 78 726,00
Różne opłaty i składki§ 4430 109 225,00 2 493,00 0,00 106 732,00

Roz.75020 Starostwa powiatowe 19 375 901,25 153 030,00 97 710,00 19 320 581,25
Bieżące 19 339 524,00 153 030,00 97 710,00 19 284 204,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 31 400,00 1 000,00 0,00 30 400,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 12 851 914,00 0,00 40 840,00 12 892 754,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 896 603,00 1 271,00 0,00 895 332,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 2 216 581,00 0,00 23 649,00 2 240 230,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 271 777,00 30 689,00 0,00 241 088,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 61 295,00 10 400,00 0,00 50 895,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 702 513,00 83 870,00 27 000,00 645 643,00
Zakup energii§ 4260 534 309,00 300,00 0,00 534 009,00
Zakup usług remontowych§ 4270 70 030,00 0,00 6 150,00 76 180,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 16 500,00 400,00 0,00 16 100,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 998 191,00 800,00 0,00 997 391,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 32 000,00 9 800,00 0,00 22 200,00
Podróże służbowe zagraniczne§ 4420 8 000,00 2 000,00 0,00 6 000,00
Różne opłaty i składki§ 4430 13 500,00 4 000,00 0,00 9 500,00
Opłaty na rzecz budżetu państwa§ 4510 840,00 300,00 0,00 540,00
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego§ 4520 3 000,00 100,00 0,00 2 900,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 91 931,00 6 100,00 0,00 85 831,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 47 328,00 2 000,00 71,00 45 399,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 499 000,00 20 272,53 20 272,53 499 000,00
Bieżące 499 000,00 20 272,53 20 272,53 499 000,00

Honoraria§ 4090 2 100,00 321,42 0,00 1 778,58

Strona 2 z 16Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 700,00 700,00 0,00 0,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 500,00 500,00 0,00 0,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 45 000,00 500,00 500,00 45 000,00
Zakup środków żywności§ 4220 6 500,00 826,75 826,75 6 500,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 417 500,00 17 424,36 18 945,78 419 021,42

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 856 993,00 45 177,97 5 000,00 816 815,03
Roz.75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 454 493,00 0,00 5 000,00 459 493,00

Bieżące 142 409,00 0,00 5 000,00 147 409,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 52 000,00 0,00 5 000,00 57 000,00

Roz.75421 Zarządzanie kryzysowe 269 000,00 45 177,97 0,00 223 822,03
Bieżące 269 000,00 45 177,97 0,00 223 822,03

Zakup usług pozostałych§ 4300 262 000,00 45 177,97 0,00 216 822,03

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Dział 756 3 366 357,10 6 000,00 6 000,00 3 366 357,10

Roz.75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

3 366 357,10 6 000,00 6 000,00 3 366 357,10

Bieżące 3 366 357,10 6 000,00 6 000,00 3 366 357,10
Zakup usług pozostałych§ 4300 3 296 357,10 6 000,00 0,00 3 290 357,10
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii§ 4390 13 000,00 0,00 6 000,00 19 000,00

Obsługa długu publicznegoDział 757 3 377 503,00 691 109,00 0,00 2 686 394,00
Roz.75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki
2 750 000,00 63 606,00 0,00 2 686 394,00

Bieżące 2 750 000,00 63 606,00 0,00 2 686 394,00
Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego§ 8010 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00
Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i prowizje§ 8090 500,00 176,00 0,00 324,00
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu
terytorialnego kredytów i pożyczek

§ 8110 2 709 500,00 23 430,00 0,00 2 686 070,00

Roz.75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę
samorządu terytorialnego

627 503,00 627 503,00 0,00 0,00

Bieżące 627 503,00 627 503,00 0,00 0,00
Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji§ 8030 627 503,00 627 503,00 0,00 0,00

Różne rozliczeniaDział 758 607 440,49 0,00 45 177,97 652 618,46
Roz.75818 Rezerwy ogólne i celowe 604 440,49 0,00 45 177,97 649 618,46

Strona 3 z 16Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 3



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Bieżące 604 440,49 0,00 45 177,97 649 618,46
Rezerwy§ 4810 604 440,49 0,00 45 177,97 649 618,46

Oświata i wychowanieDział 801 144 363 040,32 3 429 021,91 900 596,03 141 834 614,44
Roz.80102 Szkoły podstawowe specjalne 11 617 809,15 72 000,00 0,00 11 545 809,15

Bieżące 11 462 829,15 72 000,00 0,00 11 390 829,15
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 1 471 900,00 13 000,00 0,00 1 458 900,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 174 833,00 9 000,00 0,00 165 833,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 6 876 707,00 50 000,00 0,00 6 826 707,00

Roz.80115 Technika 52 975 785,97 858 299,11 328 707,75 52 446 194,61
Bieżące 52 962 771,97 858 299,11 328 707,75 52 433 180,61

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

§ 2340 71 837,91 2 317,11 0,00 69 520,80

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 3 037 183,00 640 000,00 0,00 2 397 183,00
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 234 041,00 2 658,00 670,00 232 053,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 5 355 132,00 18 339,00 34 918,00 5 371 711,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 6 040 767,00 14 468,00 29 776,00 6 056 075,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 686 905,00 12 663,00 0,00 674 242,00
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych§ 4140 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 96 003,00 2 400,00 0,00 93 603,00
Nagrody konkursowe§ 4190 2 700,00 1 000,00 0,00 1 700,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 668 440,00 0,00 12 215,00 680 655,00
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 136 840,00 0,00 7 794,00 144 634,00
Zakup energii§ 4260 2 242 056,00 43 114,00 4 000,00 2 202 942,00
Zakup usług remontowych§ 4270 397 902,00 5 000,00 111 000,00 503 902,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 37 500,00 1 000,00 620,00 37 120,00
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4350 9 256,03 0,00 4 739,06 13 995,09

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 33 712,00 6 591,00 65,00 27 186,00
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 6 149,39 0,00 982,47 7 131,86
Podróże służbowe krajowe§ 4410 32 700,00 5 600,00 2 000,00 29 100,00
Podróże służbowe zagraniczne§ 4420 5 700,00 2 000,00 0,00 3 700,00
Różne opłaty i składki§ 4430 500,00 500,00 0,00 0,00

Strona 4 z 16Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 4



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Podatek od nieruchomości§ 4480 12 254,00 1 595,00 35,00 10 694,00
Opłaty na rzecz budżetu państwa§ 4510 500,00 500,00 0,00 0,00
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego§ 4520 500,00 500,00 0,00 0,00
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego§ 4610 10 500,00 5 500,00 0,00 5 000,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 27 000,00 4 657,00 0,00 22 343,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 101 475,00 3 477,00 560,00 98 558,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 27 173,04 0,00 7 551,99 34 725,03
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 218 126,12 0,00 45 810,12 263 936,24
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 29 084 429,00 82 820,00 54 641,00 29 056 250,00
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4850 44 508,42 0,00 10 067,98 54 576,40

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4860 25 636,06 0,00 1 262,13 26 898,19
Roz.80116 Szkoły policealne 3 556 360,00 300 000,00 0,00 3 256 360,00

Bieżące 3 556 360,00 300 000,00 0,00 3 256 360,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 3 556 360,00 300 000,00 0,00 3 256 360,00

Roz.80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 12 796 828,00 289 673,92 113 492,92 12 620 647,00
Bieżące 12 796 828,00 289 673,92 113 492,92 12 620 647,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 1 330 110,00 5 048,00 0,00 1 325 062,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 1 493 407,00 29 867,00 0,00 1 463 540,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 154 800,00 9 243,00 0,00 145 557,00
Nagrody konkursowe§ 4190 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
Zakup energii§ 4260 510 914,00 18 179,00 0,00 492 735,00
Zakup usług remontowych§ 4270 260 005,00 77 653,92 81 793,92 264 145,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 8 700,00 2 128,00 0,00 6 572,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 6 000,00 1 800,00 0,00 4 200,00
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 626,00 0,00 127,00 753,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 4 800,00 2 000,00 0,00 2 800,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 7 600,00 0,00 3 388,00 10 988,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 12 225,00 1 214,00 0,00 11 011,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 21 197,00 0,00 4 583,00 25 780,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 104 202,00 0,00 18 903,00 123 105,00

Strona 5 z 16Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 5



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 7 337 776,00 139 541,00 0,00 7 198 235,00
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4850 23 205,00 0,00 4 427,00 27 632,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4860 91 927,00 0,00 271,00 92 198,00
Roz.80120 Licea ogólnokształcące 44 944 415,27 1 211 269,00 351 113,36 44 084 259,63

Bieżące 44 252 526,27 1 191 387,00 351 113,36 43 412 252,63
Majątkowe 691 889,00 19 882,00 0,00 672 007,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 2 217 225,00 500 000,00 20 000,00 1 737 225,00
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 215 762,00 2 000,00 3 952,00 217 714,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 3 682 092,00 100,00 88 904,00 3 770 896,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 242 539,00 8 304,00 0,00 234 235,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 5 045 586,00 69 392,00 33 000,00 5 009 194,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 553 712,00 39 270,00 5 000,00 519 442,00
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych§ 4140 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 45 700,00 7 060,00 1 000,00 39 640,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 529 743,00 6 000,00 1 600,00 525 343,00
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 33 520,00 0,00 6 097,00 39 617,00
Zakup energii§ 4260 1 948 750,00 60 000,00 20 000,00 1 908 750,00
Zakup usług remontowych§ 4270 380 250,00 0,00 17 507,00 397 757,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 26 500,00 5 300,00 1 000,00 22 200,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 615 948,00 11 000,00 22 300,00 627 248,00
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4350 10 987,00 0,00 3 057,36 14 044,36

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 14 000,00 3 600,00 0,00 10 400,00
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 22 505,00 0,00 4 949,00 27 454,00
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe§ 4400 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 16 365,00 1 600,00 0,00 14 765,00
Podatek od nieruchomości§ 4480 5 435,00 152,00 0,00 5 283,00
Opłaty na rzecz budżetu państwa§ 4510 500,00 145,00 0,00 355,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 25 100,00 6 800,00 0,00 18 300,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 154 992,00 46 000,00 0,00 108 992,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 32 993,00 0,00 10 698,00 43 691,00

Strona 6 z 16Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 6



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 244 993,27 0,00 54 613,00 299 606,27
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 25 021 542,00 421 164,00 15 000,00 24 615 378,00
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

§ 4840 63,00 0,00 21,00 84,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4850 51 220,00 0,00 11 365,00 62 585,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4860 71 802,00 0,00 31 050,00 102 852,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 691 889,00 19 882,00 0,00 672 007,00

Roz.80132 Szkoły artystyczne 6 030 651,95 78 200,00 25 562,00 5 978 013,95
Bieżące 6 030 651,95 78 200,00 25 562,00 5 978 013,95

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 7 100,00 5 000,00 0,00 2 100,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 619 834,00 30 000,00 0,00 589 834,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 31 650,00 0,00 5 000,00 36 650,00
Zakup usług remontowych§ 4270 50 660,00 0,00 5 000,00 55 660,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 8 900,00 5 000,00 0,00 3 900,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 91 600,00 0,00 15 000,00 106 600,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 9 600,00 5 000,00 0,00 4 600,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 233 158,00 0,00 562,00 233 720,00
Podatek od nieruchomości§ 4480 200,00 200,00 0,00 0,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 11 450,00 8 000,00 0,00 3 450,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 3 474 343,00 25 000,00 0,00 3 449 343,00

Roz.80134 Szkoły zawodowe specjalne 3 480 850,00 38 000,00 0,00 3 442 850,00
Bieżące 3 480 850,00 38 000,00 0,00 3 442 850,00

Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 429 600,00 5 000,00 0,00 424 600,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 50 700,00 3 000,00 0,00 47 700,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 2 522 412,00 30 000,00 0,00 2 492 412,00

Roz.80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 1 775 498,00 7 932,00 7 932,00 1 775 498,00
Bieżące 1 775 498,00 7 932,00 7 932,00 1 775 498,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 8 000,00 2 306,00 0,00 5 694,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 12 000,00 1 400,00 0,00 10 600,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 155 000,00 0,00 7 479,00 162 479,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 4 000,00 2 705,00 0,00 1 295,00

Strona 7 z 16Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 7



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 2 000,00 600,00 0,00 1 400,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 900,00 900,00 0,00 0,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 26 298,00 0,00 243,00 26 541,00
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego§ 4520 100,00 21,00 0,00 79,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 1 000,00 0,00 210,00 1 210,00

Roz.80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 500 348,00 34 525,00 34 525,00 500 348,00
Bieżące 500 348,00 34 525,00 34 525,00 500 348,00

Zakup usług pozostałych§ 4300 67 875,00 20 790,00 10 235,00 57 320,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 6 000,00 3 500,00 0,00 2 500,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 426 473,00 10 235,00 24 290,00 440 528,00

Roz.80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 192 374,00 11 918,00 0,00 180 456,00
Bieżące 192 374,00 11 918,00 0,00 180 456,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 1 800,00 800,00 0,00 1 000,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 26 800,00 1 483,00 0,00 25 317,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 2 271,00 529,00 0,00 1 742,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 500,00 500,00 0,00 0,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 146 561,00 8 606,00 0,00 137 955,00

Roz.80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach
innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

5 156 883,00 480 225,00 1 504,00 4 678 162,00

Bieżące 5 156 883,00 480 225,00 1 504,00 4 678 162,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 1 562 163,00 390 000,00 0,00 1 172 163,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 221 798,00 841,00 0,00 220 957,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 465 966,00 13 634,00 900,00 453 232,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 55 136,00 2 114,00 100,00 53 122,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 6 480,00 31,00 0,00 6 449,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 2 428 533,00 72 101,00 504,00 2 356 936,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli§ 4800 119 138,00 1 504,00 0,00 117 634,00

Roz.80195 Pozostała działalność 1 335 236,98 46 979,88 37 759,00 1 326 016,10
Bieżące 1 335 236,98 46 979,88 37 759,00 1 326 016,10

Strona 8 z 16Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 8



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 67 885,00 34 585,00 34 585,00 67 885,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 38 300,00 1 920,00 0,00 36 380,00
Zakup energii§ 4260 1 600,00 0,00 500,00 2 100,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 90 880,00 9 860,00 0,00 81 020,00
Zakup usług pozostałych§ 4303 27 043,25 614,88 0,00 26 428,37
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe§ 4400 4 500,00 0,00 1 500,00 6 000,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 1 065 229,00 0,00 1 174,00 1 066 403,00

Pomoc społecznaDział 852 26 623 998,89 120 933,00 376 594,00 26 879 659,89
Roz.85202 Domy pomocy społecznej 23 431 384,21 116 414,00 337 444,00 23 652 414,21

Bieżące 23 014 156,21 116 414,00 337 444,00 23 235 186,21
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 13 545 817,00 0,00 156 000,00 13 701 817,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 2 434 367,98 1 508,00 12 000,00 2 444 859,98
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 289 049,62 6 510,00 200,00 282 739,62
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 914 194,00 23 521,00 91 242,00 981 915,00
Zakup środków żywności§ 4220 900 000,00 15 000,00 0,00 885 000,00
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych§ 4230 115 000,00 14 000,00 0,00 101 000,00
Zakup usług remontowych§ 4270 494 156,00 7 460,00 0,00 486 696,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 40 500,00 1 000,00 134,00 39 634,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 1 948 101,11 34 897,00 60 878,00 1 974 082,11
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 18 129,00 1 424,00 0,00 16 705,00
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii§ 4390 13 000,00 1 321,00 0,00 11 679,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 10 000,00 1 345,00 0,00 8 655,00
Różne opłaty i składki§ 4430 1 700,00 0,00 26,00 1 726,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 523 191,00 0,00 15 464,00 538 655,00
Podatek od nieruchomości§ 4480 16 992,00 1 747,00 0,00 15 245,00
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego§ 4520 4 215,00 852,00 0,00 3 363,00
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego§ 4610 4 000,00 800,00 0,00 3 200,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 16 000,00 1 329,00 0,00 14 671,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 37 092,00 3 700,00 1 000,00 34 392,00
Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych§ 4780 100 314,50 0,00 500,00 100 814,50

Strona 9 z 16Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 9



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Roz.85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 3 007 727,00 4 519,00 39 150,00 3 042 358,00
Bieżące 3 007 727,00 4 519,00 39 150,00 3 042 358,00

Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 89 120,00 1 700,00 33 150,00 120 570,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 95 000,00 2 819,00 6 000,00 98 181,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 6 674 524,35 65 930,06 47 287,06 6 655 881,35
Roz.85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 468 000,00 0,00 25 000,00 493 000,00

Majątkowe 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

§ 6230 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

Roz.85333 Powiatowe urzędy pracy 6 198 828,00 65 930,06 22 287,06 6 155 185,00
Bieżące 6 187 376,00 65 930,06 22 287,06 6 143 733,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 5 021,00 0,00 205,00 5 226,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 4 308 528,00 46 000,00 0,00 4 262 528,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 93 653,00 310,72 859,72 94 202,00
Zakup energii§ 4260 146 042,00 10 774,00 0,00 135 268,00
Zakup usług remontowych§ 4270 29 465,00 2 000,00 16 549,00 44 014,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 4 008,00 0,00 86,00 4 094,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 230 096,00 6 620,34 146,34 223 622,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 2 143,00 225,00 0,00 1 918,00
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe§ 4400 25 584,00 0,00 574,00 26 158,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 140 058,00 0,00 1 510,00 141 568,00
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego§ 4610 6 000,00 0,00 2 357,00 8 357,00

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 19 942 464,66 229 025,00 26 888,00 19 740 327,66
Roz.85402 Specjalne ośrodki wychowawcze 2 992 772,00 130 600,00 0,00 2 862 172,00

Bieżące 2 992 772,00 130 600,00 0,00 2 862 172,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 2 992 772,00 130 600,00 0,00 2 862 172,00

Roz.85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 5 011 108,38 16 108,00 930,00 4 995 930,38
Bieżące 5 011 108,38 16 108,00 930,00 4 995 930,38

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 636 084,00 15 178,00 0,00 620 906,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 56 856,00 0,00 930,00 57 786,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 3 300,00 150,00 0,00 3 150,00

Strona 10 z 16Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 10



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 5 700,00 780,00 0,00 4 920,00
Roz.85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 3 477 163,28 0,00 4 991,00 3 482 154,28

Bieżące 3 477 163,28 0,00 4 991,00 3 482 154,28
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4350 6 815,00 0,00 18,39 6 833,39

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 6 758,79 0,00 177,06 6 935,85
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 8 814,04 0,00 1 045,75 9 859,79
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 13 930,75 0,00 3 008,95 16 939,70
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4850 9 019,70 0,00 740,85 9 760,55

Roz.85410 Internaty i bursy szkolne 8 284 692,00 82 317,00 20 967,00 8 223 342,00
Bieżące 6 337 952,00 82 317,00 20 967,00 6 276 602,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 89 199,00 75,00 0,00 89 124,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 1 386 753,00 0,00 1 500,00 1 388 253,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 65 074,00 4 500,00 0,00 60 574,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 49 500,00 2 420,00 0,00 47 080,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 165 270,00 0,00 5 467,00 170 737,00
Zakup środków żywności§ 4220 743 290,00 0,00 9 500,00 752 790,00
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 2 000,00 303,00 0,00 1 697,00
Zakup energii§ 4260 319 697,00 15 000,00 0,00 304 697,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 5 500,00 95,00 0,00 5 405,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 192 800,00 38 800,00 0,00 154 000,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 5 800,00 74,00 0,00 5 726,00
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe§ 4400 35 500,00 17 050,00 0,00 18 450,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 4 500,00 2 500,00 0,00 2 000,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 3 500,00 1 500,00 0,00 2 000,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 2 087 472,00 0,00 4 500,00 2 091 972,00

RodzinaDział 855 10 260 287,00 74 448,00 86 162,00 10 272 001,00
Roz.85508 Rodziny zastępcze 5 468 268,00 41 591,00 46 351,00 5 473 028,00

Bieżące 5 468 268,00 41 591,00 46 351,00 5 473 028,00
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2320 1 012 260,00 7 459,00 7 459,00 1 012 260,00

Strona 11 z 16Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 11



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 132 220,00 3 002,50 3 002,50 132 220,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 15 645,00 264,20 264,20 15 645,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 356 471,00 29 023,30 29 023,30 356 471,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 9 000,00 1 842,00 6 602,00 13 760,00

Roz.85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 4 742 019,00 32 857,00 39 811,00 4 748 973,00
Bieżące 4 742 019,00 32 857,00 39 811,00 4 748 973,00

Świadczenia społeczne§ 3110 118 246,00 3 685,00 33 111,00 147 672,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 77 900,00 12 500,00 0,00 65 400,00
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 5 000,00 4 950,00 0,00 50,00
Zakup usług remontowych§ 4270 15 067,00 0,00 6 700,00 21 767,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 3 000,00 900,00 0,00 2 100,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 3 000,00 600,00 0,00 2 400,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 6 000,00 1 300,00 0,00 4 700,00
Różne opłaty i składki§ 4430 800,00 84,00 0,00 716,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 12 372,00 8 838,00 0,00 3 534,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 189 615,08 78 563,08 0,00 111 052,00
Roz.90095 Pozostała działalność 189 615,08 78 563,08 0,00 111 052,00

Bieżące 189 615,08 78 563,08 0,00 111 052,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 15 000,00 10 000,00 0,00 5 000,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 128 146,08 42 346,08 0,00 85 800,00
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii§ 4390 20 000,00 16 717,00 0,00 3 283,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 15 000,00 7 000,00 0,00 8 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 2 352 397,00 1 004 598,53 0,00 1 347 798,47
Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 472 116,81 999 164,53 0,00 472 952,28

Majątkowe 1 460 540,00 999 164,53 0,00 461 375,47
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek
budżetowych

§ 6580 1 060 540,00 999 164,53 0,00 61 375,47

Roz.92195 Pozostała działalność 237 223,19 5 434,00 0,00 231 789,19
Bieżące 237 223,19 5 434,00 0,00 231 789,19

Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 5 800,00 2 295,00 0,00 3 505,00

Strona 12 z 16Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 12



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Zakup usług pozostałych§ 4300 86 773,19 3 139,00 0,00 83 634,19

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami 22 866 462,88 280 564,10 483 344,44 23 069 243,22
Bieżące 22 866 462,88 280 564,10 483 344,44 23 069 243,22

Gospodarka mieszkaniowaDział 700 926 792,00 2 000,00 51 235,00 976 027,00
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 926 792,00 2 000,00 51 235,00 976 027,00

Bieżące 926 792,00 2 000,00 51 235,00 976 027,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 563 515,00 2 000,00 0,00 561 515,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 95 914,75 0,00 6 936,22 102 850,97
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 12 260,29 0,00 996,09 13 256,38
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 420,00 0,00 40 971,62 41 391,62
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 5 186,30 0,00 2 331,07 7 517,37

Działalność usługowaDział 710 1 322 227,00 15 906,00 15 906,00 1 322 227,00
Roz.71015 Nadzór budowlany 1 053 827,00 15 906,00 15 906,00 1 053 827,00

Bieżące 1 053 827,00 15 906,00 15 906,00 1 053 827,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 22 565,06 500,00 13 896,00 35 961,06
Zakup energii§ 4260 22 000,00 6 000,00 0,00 16 000,00
Zakup usług remontowych§ 4270 2 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 1 000,00 647,00 0,00 353,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 36 639,50 2 967,00 2 010,00 35 682,50
Podróże służbowe krajowe§ 4410 22 827,00 2 000,00 0,00 20 827,00
Opłaty na rzecz budżetu państwa§ 4510 300,00 229,00 0,00 71,00
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego§ 4520 280,00 263,00 0,00 17,00
Szkolenia członków korpusu służby cywilnej§ 4550 3 500,00 2 100,00 0,00 1 400,00
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego§ 4610 300,00 200,00 0,00 100,00

Administracja publicznaDział 750 502 615,00 0,00 5 434,00 508 049,00
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 502 615,00 0,00 5 434,00 508 049,00

Bieżące 502 615,00 0,00 5 434,00 508 049,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 0,00 0,00 2 295,00 2 295,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 0,00 0,00 3 139,00 3 139,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 15 326 904,00 255 360,00 277 460,00 15 349 004,00

Strona 13 z 16Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 13



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Roz.75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 316 974,00 255 360,00 277 460,00 15 339 074,00
Bieżące 15 316 974,00 255 360,00 277 460,00 15 339 074,00

Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom i funkcjonariuszom§ 3070 551 177,00 8 106,00 0,00 543 071,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 67 163,00 0,00 1 500,00 68 663,00
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej§ 4020 153 134,00 0,00 3 000,00 156 134,00
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy§ 4050 9 477 486,00 200 121,00 0,00 9 277 365,00
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń§ 4060 305 239,00 0,00 195 621,00 500 860,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 50 269,00 0,00 638,00 50 907,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 6 117,00 0,00 80,00 6 197,00
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności§ 4180 2 880 650,00 30 580,00 0,00 2 850 070,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 357 496,00 0,00 62 628,00 420 124,00
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych§ 4230 1 000,00 679,00 0,00 321,00
Zakup energii§ 4260 243 591,00 2 821,00 0,00 240 770,00
Zakup usług remontowych§ 4270 260 158,00 12 285,00 0,00 247 873,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 25 000,00 446,00 0,00 24 554,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 123 270,00 0,00 13 347,00 136 617,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 7 000,00 0,00 646,00 7 646,00
Szkolenia członków korpusu służby cywilnej§ 4550 550,00 100,00 0,00 450,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 2 149,00 100,00 0,00 2 049,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 280,00 122,00 0,00 158,00

Wymiar sprawiedliwościDział 755 422 136,00 1 845,00 1 845,00 422 136,00
Roz.75515 Nieodpłatna pomoc prawna 422 136,00 1 845,00 1 845,00 422 136,00

Bieżące 422 136,00 1 845,00 1 845,00 422 136,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 5 560,00 1 845,00 0,00 3 715,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 12 071,88 0,00 1 845,00 13 916,88

Pomoc społecznaDział 852 3 131 862,86 5 453,10 131 464,44 3 257 874,20
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 3 089 205,94 5 453,10 131 464,44 3 215 217,28

Bieżące 3 089 205,94 5 453,10 131 464,44 3 215 217,28
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 2 123,00 45,00 0,00 2 078,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 2 162 542,20 0,00 78 100,44 2 240 642,64

Strona 14 z 16Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 14



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 393 146,40 0,00 12 000,00 405 146,40
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 41 239,00 0,00 900,00 42 139,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 39 307,00 3 000,00 20 096,00 56 403,00
Zakup środków żywności§ 4220 8 365,00 0,00 7 000,00 15 365,00
Zakup energii§ 4260 107 667,00 0,00 5 000,00 112 667,00
Zakup usług remontowych§ 4270 8 714,00 0,00 1 000,00 9 714,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 7 400,00 637,00 0,00 6 763,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 42 083,00 920,00 7 223,00 48 386,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 2 843,00 30,00 0,00 2 813,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 319,00 0,00 145,00 464,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 74 327,10 531,10 0,00 73 796,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 7 510,24 290,00 0,00 7 220,24

Wydatki na realizację zadań na podstawie umów lub porozumień pomiędzy jednostkami
samorządu terytorialnego

307 744,00 0,00 36 085,00 343 829,00

Bieżące 307 744,00 0,00 36 085,00 343 829,00
RodzinaDział 855 304 000,00 0,00 36 085,00 340 085,00

Roz.85508 Rodziny zastępcze 304 000,00 0,00 36 085,00 340 085,00
Bieżące 304 000,00 0,00 36 085,00 340 085,00

Świadczenia społeczne§ 3110 304 000,00 0,00 36 085,00 340 085,00

Wydatki na finansowanie programów lub projektów z udziałem środków z budżetu Unii
Europejskiej

2 760 356,65 239 985,25 2 874,13 2 523 245,53

Bieżące 1 871 242,65 378,25 2 874,13 1 873 738,53
Majątkowe 889 114,00 239 607,00 0,00 649 507,00

Oświata i wychowanieDział 801 1 344 019,45 239 985,25 2 874,13 1 106 908,33
Roz.80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 333 333,00 239 607,00 0,00 93 726,00

Majątkowe 333 333,00 239 607,00 0,00 93 726,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6057 233 333,10 193 554,90 0,00 39 778,20
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6059 99 999,90 46 052,10 0,00 53 947,80

Roz.80195 Pozostała działalność 1 010 686,45 378,25 2 874,13 1 013 182,33
Bieżące 1 010 686,45 378,25 2 874,13 1 013 182,33

Zakup usług pozostałych§ 4307 208 671,63 0,00 312,06 208 983,69

Strona 15 z 16Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 15



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Zakup usług pozostałych§ 4309 44 202,40 0,00 66,19 44 268,59
Podróże służbowe zagraniczne§ 4421 5 869,24 0,00 2 495,88 8 365,12
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4707 198 183,79 312,06 0,00 197 871,73
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4709 41 980,77 66,19 0,00 41 914,58

Strona 16 z 16
 Zmiany - wydatki - P0002 (66)

Budżet 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 16



Plan dochodów budżetowych Powiatu Ostrowskiego w roku
2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Dochody 314 273 453,96
Bieżące 285 434 457,95
Majątkowe 28 838 996,01

Dochody na zadania własne 280 117 323,08
Bieżące 256 956 890,23
Majątkowe 23 160 432,85

LeśnictwoDział 020 3 409,25
Roz.02001 Gospodarka leśna 3 409,25

Bieżące 3 409,25
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

§ 2460 3 409,25

Transport i łącznośćDział 600 12 765 643,23
Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 12 765 643,23

Bieżące 2 363 744,00
Majątkowe 10 401 899,23

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

§ 0580 50 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości§ 0620 1 632 000,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień§ 0640 960,00
Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 1 267,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów§ 0950 30 000,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 74 517,00
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

§ 2710 575 000,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

§ 6290 8 888 424,94

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

§ 6300 1 513 474,29

Gospodarka mieszkaniowaDział 700 5 124 009,21
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 124 009,21

Bieżące 1 311 001,07
Majątkowe 3 813 008,14

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności§ 0470 8 528,07
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości§ 0550 1 450,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

§ 0750 68 510,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego
nieruchomości

§ 0770 3 813 008,14

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 50,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 1 001,00
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

§ 2360 1 231 462,00

Działalność usługowaDział 710 1 823 510,00
Roz.71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 823 296,00

Bieżące 1 823 296,00
Wpływy z różnych opłat§ 0690 1 775 000,00

Strona 1 z 10Budżet 2024

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Ostrowskiego

z dnia 6 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 275,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów§ 0950 47 012,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 1 000,00
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

§ 2360 9,00

Roz.71015 Nadzór budowlany 214,00
Bieżące 214,00

Wpływy z różnych dochodów§ 0970 200,00
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

§ 2360 14,00

Administracja publicznaDział 750 36 046,00
Roz.75020 Starostwa powiatowe 34 876,00

Bieżące 34 876,00
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

§ 0580 100,00

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z
tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego

§ 0630 1 560,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień§ 0640 3 100,00
Wpływy z różnych opłat§ 0690 3 000,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

§ 0750 14 168,00

Wpływy z usług§ 0830 9 456,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych§ 0940 32,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 3 460,00

Roz.75095 Pozostała działalność 1 170,00
Bieżące 1 170,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych§ 0940 1 170,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 438 450,00
Roz.75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 438 450,00

Bieżące 126 366,00
Majątkowe 312 084,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych§ 0940 2 669,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 3 600,00
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

§ 2360 357,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek
sektora finansów publicznych

§ 2440 119 740,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

§ 6260 312 084,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Dział 756 67 762 935,35

Roz.75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

4 311 313,35

Bieżące 4 306 813,35
Majątkowe 4 500,00

Wpływy z opłaty komunikacyjnej§ 0420 3 000 000,00
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej§ 0460 354 113,35
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych§ 0570 370 000,00
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

§ 0580 35 000,00

Wpływy z opłat za koncesje i licencje§ 0590 50 000,00
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z
tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego

§ 0630 200,00

Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych dokumentów uprawniających do kierowania
pojazdami

§ 0650 450 000,00

Strona 2 z 10Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Wpływy z różnych opłat§ 0690 4 100,00
Wpływy z usług§ 0830 40 000,00
Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych§ 0870 4 500,00
Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 3 400,00

Roz.75622 Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 63 451 622,00
Bieżące 63 451 622,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych§ 0010 58 492 906,00
Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych§ 0020 4 958 716,00

Różne rozliczeniaDział 758 158 436 388,00
Roz.75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 140 999 064,00

Bieżące 140 999 064,00
Subwencje ogólne z budżetu państwa§ 2920 140 999 064,00

Roz.75803 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatów 10 565 079,00
Bieżące 10 565 079,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa§ 2920 10 565 079,00
Roz.75806 Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 782 341,00

Bieżące 2 782 341,00
Subwencje ogólne z budżetu państwa§ 2920 2 782 341,00

Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 3 006 877,00
Bieżące 3 006 395,00
Majątkowe 482,00

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 1 243 000,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 50 000,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

§ 2100 1 687 688,00

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z
upływem roku budżetowego

§ 2990 25 707,00

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z
upływem roku budżetowego

§ 6680 482,00

Roz.75832 Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 1 083 027,00
Bieżące 1 083 027,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa§ 2920 1 083 027,00

Oświata i wychowanieDział 801 2 499 027,32
Roz.80102 Szkoły podstawowe specjalne 115 647,00

Bieżące 115 647,00
Wpływy z różnych opłat§ 0690 18,00
Wpływy z usług§ 0830 107 000,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów§ 0950 1 559,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 7 070,00

Roz.80115 Technika 972 979,00
Bieżące 972 374,00
Majątkowe 605,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń,
certyfikatów i ich duplikatów

§ 0610 2 506,00

Wpływy z różnych opłat§ 0690 1 911,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

§ 0750 197 631,00

Wpływy z usług§ 0830 713 750,00
Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych§ 0870 605,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych§ 0940 578,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów§ 0950 2 978,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 53 020,00

Strona 3 z 10Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 3



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Roz.80116 Szkoły policealne 47 042,49
Bieżące 47 042,49

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności§ 2950 47 042,49
Roz.80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 82 330,00

Bieżące 81 919,00
Majątkowe 411,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń,
certyfikatów i ich duplikatów

§ 0610 624,00

Wpływy z różnych opłat§ 0690 180,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

§ 0750 78 215,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych§ 0870 411,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 2 900,00

Roz.80120 Licea ogólnokształcące 1 067 363,20
Bieżące 1 067 363,20

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń,
certyfikatów i ich duplikatów

§ 0610 1 302,00

Wpływy z różnych opłat§ 0690 1 071,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

§ 0750 158 237,00

Wpływy z usług§ 0830 750 000,00
Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 774,34
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów§ 0950 2 507,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 8 610,00
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności§ 2950 144 861,86

Roz.80132 Szkoły artystyczne 12 235,00
Bieżące 12 235,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

§ 0750 3 450,00

Wpływy z usług§ 0830 4 635,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych§ 0940 2 650,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 1 500,00

Roz.80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w
szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

174 422,53

Bieżące 174 422,53
Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 5,38
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności§ 2950 174 417,15

Roz.80195 Pozostała działalność 27 008,10
Bieżące 27 008,10

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

§ 2703 27 008,10

Ochrona zdrowiaDział 851 8 412 579,84
Roz.85111 Szpitale ogólne 8 393 985,14

Bieżące 159 758,66
Majątkowe 8 234 226,48

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie
lub w nadmiernej wysokości

§ 0900 159 758,66

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

§ 6370 7 838 108,62

Strona 4 z 10Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 4



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie
lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów majątkowych

§ 6660 396 117,86

Roz.85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 6 000,00
Bieżące 6 000,00

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na
dofinansowanie zadań bieżących

§ 2900 6 000,00

Roz.85149 Programy polityki zdrowotnej 7 696,92
Bieżące 7 696,92

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności§ 2950 7 696,92
Roz.85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem

ubezpieczenia zdrowotnego
4 897,78

Bieżące 4 897,78
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych§ 0940 4 897,78

Pomoc społecznaDział 852 18 200 980,85
Roz.85202 Domy pomocy społecznej 18 086 119,00

Bieżące 18 085 089,00
Majątkowe 1 030,00

Wpływy z usług§ 0830 18 060 962,00
Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych§ 0870 1 030,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych§ 0940 9 862,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów§ 0950 11 925,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 2 340,00

Roz.85203 Ośrodki wsparcia 478,00
Bieżące 478,00

Wpływy z różnych dochodów§ 0970 478,00
Roz.85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 640,00

Bieżące 640,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 640,00

Roz.85231 Pomoc dla cudzoziemców 113 743,85
Bieżące 113 743,85

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

§ 2100 113 743,85

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 801 197,00
Roz.85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 1 900,00

Bieżące 1 900,00
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

§ 2360 1 900,00

Roz.85322 Fundusz Pracy 534 606,00
Bieżące 534 606,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw§ 2690 534 606,00
Roz.85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 201 247,00

Bieżące 201 247,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 201 247,00

Roz.85333 Powiatowe urzędy pracy 63 444,00
Bieżące 63 444,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości§ 0620 75,00
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z
tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego

§ 0630 8 357,00

Wpływy z różnych opłat§ 0690 54 312,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 700,00

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 1 057 485,00

Strona 5 z 10Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 5



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Roz.85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 650,00
Bieżące 650,00

Wpływy z różnych dochodów§ 0970 650,00
Roz.85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 1 200,00

Bieżące 1 200,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 1 200,00

Roz.85410 Internaty i bursy szkolne 1 055 635,00
Bieżące 1 055 448,00
Majątkowe 187,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

§ 0750 86 800,00

Wpływy z usług§ 0830 967 270,00
Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych§ 0870 187,00
Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 60,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych§ 0940 138,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów§ 0950 540,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 640,00

RodzinaDział 855 2 096 849,00
Roz.85508 Rodziny zastępcze 1 021 602,00

Bieżące 1 021 602,00
Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 147,00
Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na
dofinansowanie zadań bieżących

§ 2900 1 021 455,00

Roz.85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 075 247,00
Bieżące 1 075 247,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej§ 0960 5 000,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 150,00
Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na
dofinansowanie zadań bieżących

§ 2900 1 070 097,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 266 813,03
Roz.90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze

środowiska
265 000,00

Bieżące 265 000,00
Wpływy z różnych opłat§ 0690 265 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 1 813,03
Bieżące 1 813,03

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności§ 2950 1 813,03

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 392 000,00
Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 392 000,00

Majątkowe 392 000,00
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

§ 6090 392 000,00

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej i inne
zlecone ustawami

23 069 243,22

Bieżące 23 069 243,22
Gospodarka mieszkaniowaDział 700 976 027,00

Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 976 027,00
Bieżące 976 027,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 976 027,00

Strona 6 z 10Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 6



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Działalność usługowaDział 710 1 322 227,00
Roz.71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 268 400,00

Bieżące 268 400,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 268 400,00

Roz.71015 Nadzór budowlany 1 053 827,00
Bieżące 1 053 827,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 1 053 827,00

Administracja publicznaDział 750 508 049,00
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 508 049,00

Bieżące 508 049,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 508 049,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

Dział 751 101 163,00

Roz.75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

101 163,00

Bieżące 101 163,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 101 163,00

Obrona narodowaDział 752 69 660,46
Roz.75212 Pozostałe wydatki obronne 6 600,00

Bieżące 6 600,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 6 600,00

Roz.75224 Kwalifikacja wojskowa. 63 060,46
Bieżące 63 060,46

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 63 060,46

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 15 349 004,00
Roz.75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 339 074,00

Bieżące 15 339 074,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 15 339 074,00

Roz.75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 9 930,00
Bieżące 9 930,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 9 930,00

Wymiar sprawiedliwościDział 755 422 136,00
Roz.75515 Nieodpłatna pomoc prawna 422 136,00

Bieżące 422 136,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 422 136,00

Oświata i wychowanieDział 801 31 519,56
Roz.80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
31 519,56

Bieżące 31 519,56
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 31 519,56

Pomoc społecznaDział 852 3 257 874,20
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 3 215 217,28

Bieżące 3 215 217,28
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 3 215 217,28

Roz.85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7 000,00

Strona 7 z 10Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 7



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Bieżące 7 000,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 7 000,00

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

450,00

Bieżące 450,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 450,00

Roz.85231 Pomoc dla cudzoziemców 31 635,00
Bieżące 31 635,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 31 635,00

Roz.85295 Pozostała działalność 3 571,92
Bieżące 3 571,92

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 3 571,92

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 1 031 583,00
Roz.85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 1 031 583,00

Bieżące 1 031 583,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 1 031 583,00

Dotacje celowe na realizację zadań na podstawie umów lub porozumień z organami
administracji rządowej

106 627,84

Bieżące 106 627,84
Obrona narodowaDział 752 84 411,84

Roz.75224 Kwalifikacja wojskowa. 84 411,84
Bieżące 84 411,84

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na
podstawie porozumień z organami administracji rządowej

§ 2120 84 411,84

Oświata i wychowanieDział 801 22 216,00
Roz.80195 Pozostała działalność 22 216,00

Bieżące 22 216,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na
podstawie porozumień z organami administracji rządowej

§ 2120 22 216,00

Dotacje celowe na realizację zadań na podstawie umów lub porozumień między
jednostkami samorządu terytorialnego

343 829,00

Bieżące 343 829,00
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 3 744,00

Roz.85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 3 744,00
Bieżące 3 744,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2320 3 744,00

RodzinaDział 855 340 085,00
Roz.85508 Rodziny zastępcze 340 085,00

Bieżące 340 085,00
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2320 340 085,00

Dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 3 515 402,43
Bieżące 3 515 402,43

Oświata i wychowanieDział 801 68 000,00
Roz.80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 000,00

Bieżące 4 000,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu§ 2130 4 000,00

Roz.80115 Technika 50 000,00

Strona 8 z 10Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 8



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Bieżące 50 000,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu§ 2130 50 000,00

Roz.80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 14 000,00
Bieżące 14 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu§ 2130 14 000,00

Pomoc społecznaDział 852 3 307 485,43
Roz.85202 Domy pomocy społecznej 3 122 941,24

Bieżące 3 122 941,24
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu§ 2130 3 122 941,24

Roz.85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 182 144,01
Bieżące 182 144,01

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu§ 2130 182 144,01
Roz.85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji

kryzysowej
2 400,18

Bieżące 2 400,18
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu§ 2130 2 400,18

RodzinaDział 855 139 917,00
Roz.85508 Rodziny zastępcze 42 935,00

Bieżące 42 935,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu§ 2130 42 935,00

Roz.85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 96 982,00
Bieżące 96 982,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu§ 2130 96 982,00

Dotacje na finansowanie programów i projektów z udziałem środków z budżetu Unii
Europejskiej

7 121 028,39

Bieżące 1 442 465,23
Majątkowe 5 678 563,16

Administracja publicznaDział 750 1 028 207,20
Roz.75020 Starostwa powiatowe 1 028 207,20

Bieżące 3 125,51
Majątkowe 1 025 081,69

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 2057 3 125,51

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,
o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

§ 6207 34 437,54

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 6257 955 454,15

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 6259 35 190,00

Różne rozliczeniaDział 758 6 000,00
Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 6 000,00

Bieżące 6 000,00
Wpływy z pozostałych odsetek§ 0929 6 000,00

Oświata i wychowanieDział 801 764 548,08
Roz.80115 Technika 36,00

Bieżące 36,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów§ 0959 36,00

Roz.80195 Pozostała działalność 764 512,08
Bieżące 764 512,08

Strona 9 z 10Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 9



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 2051 407 540,62

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 2057 294 572,85

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 2059 62 398,61

Ochrona zdrowiaDział 851 4 653 481,47
Roz.85111 Szpitale ogólne 4 653 481,47

Majątkowe 4 653 481,47
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 6257 4 653 481,47

RodzinaDział 855 668 791,64
Roz.85595 Pozostała działalność 668 791,64

Bieżące 668 791,64
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 2057 492 793,84

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 2059 175 997,80

Strona 10 z 10
1 - Plan dochodów budżetowych Powiatu Ostrowskiego w roku 2024   - P0000 (43)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 10



Plan wydatków budżetowych Powiatu Ostrowskiego w roku
2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Wydatki 318 085 831,04
Bieżące 270 430 466,99
Majątkowe 47 655 364,05

Wydatki na zadania własne 292 042 885,45
Bieżące 245 037 028,40
Majątkowe 47 005 857,05

Rolnictwo i łowiectwoDział 010 40 000,00
Roz.01008 Melioracje wodne 40 000,00

Bieżące 40 000,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

§ 2830 40 000,00

LeśnictwoDział 020 76 409,25
Roz.02001 Gospodarka leśna 3 409,25

Bieżące 3 409,25
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych§ 3030 3 409,25

Roz.02002 Nadzór nad gospodarką leśną 73 000,00
Bieżące 73 000,00

Zakup usług pozostałych§ 4300 73 000,00

Transport i łącznośćDział 600 44 563 409,21
Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 44 413 409,21

Bieżące 10 075 672,00
Majątkowe 34 337 737,21

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2310 1 465 216,00

Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 321 915,00
Zakup energii§ 4260 58 000,00
Zakup usług remontowych§ 4270 3 450 233,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 4 778 058,00
Różne opłaty i składki§ 4430 1 950,00
Opłaty na rzecz budżetu państwa§ 4510 300,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 34 014 730,42
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 103 566,00
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych§ 6690 219 440,79

Roz.60095 Pozostała działalność 150 000,00
Bieżące 150 000,00

Zakup usług pozostałych§ 4300 150 000,00

TurystykaDział 630 24 700,00
Roz.63095 Pozostała działalność 24 700,00

Bieżące 24 700,00
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 24 700,00

Gospodarka mieszkaniowaDział 700 199 238,00
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 199 238,00

Bieżące 199 238,00

Strona 1 z 21Budżet 2024

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Ostrowskiego

z dnia 6 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 10 000,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 15 000,00
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii§ 4390 15 000,00
Różne opłaty i składki§ 4430 1 238,00
Podatek od nieruchomości§ 4480 3 000,00
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego§ 4520 150 000,00
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego§ 4610 5 000,00

Działalność usługowaDział 710 2 183 906,44
Roz.71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 2 183 906,44

Bieżące 1 973 906,44
Majątkowe 210 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 125 649,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 21 273,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 3 078,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 100 000,00
Zakup usług remontowych§ 4270 56 000,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 1 583 906,44
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 24 000,00
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii§ 4390 25 000,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 35 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 210 000,00

Szkolnictwo wyższe i naukaDział 730 32 201,00
Roz.73095 Pozostała działalność 32 201,00

Bieżące 32 201,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek systemu szkolnictwa wyższego i nauki zaliczanych do
sektora finansów publicznych

§ 2270 32 201,00

Administracja publicznaDział 750 21 861 745,75
Roz.75019 Rady powiatów 1 315 053,00

Bieżące 1 315 053,00
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych§ 3030 1 082 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 25 098,00
Zakup środków żywności§ 4220 19 000,00
Zakup usług remontowych§ 4270 2 000,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 78 726,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 1 497,00
Różne opłaty i składki§ 4430 106 732,00

Roz.75020 Starostwa powiatowe 19 320 581,25
Bieżące 19 284 204,00
Majątkowe 36 377,25

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 30 400,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 12 892 754,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 895 332,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 2 240 230,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 241 088,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 50 895,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 645 643,00
Zakup środków żywności§ 4220 13 700,00
Zakup energii§ 4260 534 009,00
Zakup usług remontowych§ 4270 76 180,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 16 100,00

Strona 2 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Zakup usług pozostałych§ 4300 997 391,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 37 312,00
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe§ 4400 4 060,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 22 200,00
Podróże służbowe zagraniczne§ 4420 6 000,00
Różne opłaty i składki§ 4430 9 500,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 418 435,00
Podatek od nieruchomości§ 4480 12 305,00
Opłaty na rzecz budżetu państwa§ 4510 540,00
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego§ 4520 2 900,00
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

§ 4600 500,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego§ 4610 5 500,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 85 831,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 45 399,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 12 392,25
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 23 985,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 499 000,00
Bieżące 499 000,00

Honoraria§ 4090 1 778,58
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 26 700,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 45 000,00
Zakup środków żywności§ 4220 6 500,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 419 021,42

Roz.75095 Pozostała działalność 727 111,50
Bieżące 677 358,00
Majątkowe 49 753,50

Zakup usług pozostałych§ 4300 9 950,00
Różne opłaty i składki§ 4430 667 408,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 49 753,50

Obrona narodowaDział 752 2 000,00
Roz.75212 Pozostałe wydatki obronne 2 000,00

Bieżące 2 000,00
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 2 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 816 815,03
Roz.75405 Komendy powiatowe Policji 17 500,00

Bieżące 17 500,00
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy§ 2300 17 500,00

Roz.75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 459 493,00
Bieżące 147 409,00
Majątkowe 312 084,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy§ 2300 25 000,00
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności§ 2950 2 669,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 57 000,00
Zakup energii§ 4260 10 940,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 51 800,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 312 084,00

Roz.75414 Obrona cywilna 4 000,00
Bieżące 4 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 3 000,00

Strona 3 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 3



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Zakup usług pozostałych§ 4300 1 000,00
Roz.75421 Zarządzanie kryzysowe 223 822,03

Bieżące 223 822,03
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 7 000,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 216 822,03

Roz.75495 Pozostała działalność 112 000,00
Bieżące 112 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 12 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 90 000,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 10 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Dział 756 3 366 357,10

Roz.75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

3 366 357,10

Bieżące 3 366 357,10
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 5 000,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 3 290 357,10
Zakup usług obejmujacych tłumaczenia§ 4380 15 000,00
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii§ 4390 19 000,00
Różne opłaty i składki§ 4430 32 500,00
Pozostałe podatki na rzecz budżetu państwa§ 4490 500,00
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego§ 4610 4 000,00

Obsługa długu publicznegoDział 757 2 686 394,00
Roz.75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki
2 686 394,00

Bieżące 2 686 394,00
Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i prowizje§ 8090 324,00
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu
terytorialnego kredytów i pożyczek

§ 8110 2 686 070,00

Różne rozliczeniaDział 758 652 618,46
Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 3 000,00

Bieżące 3 000,00
Podatek od towarów i usług (VAT).§ 4530 3 000,00

Roz.75818 Rezerwy ogólne i celowe 649 618,46
Bieżące 649 618,46

Rezerwy§ 4810 649 618,46

Oświata i wychowanieDział 801 141 834 614,44
Roz.80102 Szkoły podstawowe specjalne 11 545 809,15

Bieżące 11 390 829,15
Majątkowe 154 980,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 8 900,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 1 488 545,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 86 255,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 1 458 900,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 165 833,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 15 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 50 000,00
Zakup środków żywności§ 4220 107 000,00
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 7 000,00
Zakup energii§ 4260 123 000,00

Strona 4 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 4



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Zakup usług remontowych§ 4270 15 559,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 8 300,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 50 600,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 2 000,00
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 2 370,00
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii§ 4390 271,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 10 588,00
Różne opłaty i składki§ 4430 1 500,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 373 954,00
Podatek od nieruchomości§ 4480 63,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 9 366,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 30 000,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 17 560,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 108 100,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 6 826 707,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli§ 4800 403 139,00
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 20 319,15

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 154 980,00
Roz.80115 Technika 52 446 194,61

Bieżące 52 433 180,61
Majątkowe 13 014,00

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

§ 2340 69 520,80

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 2 397 183,00
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 232 053,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 5 371 711,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 339 075,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 6 056 075,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 674 242,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 93 603,00
Nagrody konkursowe§ 4190 1 700,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 680 655,00
Zakup środków żywności§ 4220 3 000,00
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 144 634,00
Zakup energii§ 4260 2 202 942,00
Zakup usług remontowych§ 4270 503 902,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 37 120,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 554 622,00
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4350 13 995,09

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 27 186,00
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 7 131,86
Podróże służbowe krajowe§ 4410 29 100,00
Podróże służbowe zagraniczne§ 4420 3 700,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 1 694 500,00
Podatek od nieruchomości§ 4480 10 694,00
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego§ 4610 5 000,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 22 343,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 98 558,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 34 725,03

Strona 5 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 5



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 263 936,24
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 29 056 250,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli§ 4800 1 722 549,00
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 54 576,40

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4860 26 898,19
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 13 014,00

Roz.80116 Szkoły policealne 3 256 360,00
Bieżące 3 256 360,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 3 256 360,00
Roz.80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 12 620 647,00

Bieżące 12 620 647,00
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2320 2 100,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 15 830,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 1 325 062,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 79 870,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 1 463 540,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 145 557,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 6 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 205 519,00
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 27 500,00
Zakup energii§ 4260 492 735,00
Zakup usług remontowych§ 4270 264 145,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 6 572,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 285 976,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 4 200,00
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 753,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 2 800,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 376 850,00
Podatek od nieruchomości§ 4480 4 003,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 10 988,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 11 011,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 25 780,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 123 105,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 7 198 235,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli§ 4800 422 686,00
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 27 632,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4860 92 198,00
Roz.80120 Licea ogólnokształcące 44 084 259,63

Bieżące 43 412 252,63
Majątkowe 672 007,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 1 737 225,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

§ 2590 157 578,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 217 714,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 3 770 896,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 234 235,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 5 009 194,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 519 442,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 39 640,00

Strona 6 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 6



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 525 343,00
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 39 617,00
Zakup energii§ 4260 1 908 750,00
Zakup usług remontowych§ 4270 397 757,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 22 200,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 627 248,00
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4350 14 044,36

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 10 400,00
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 27 454,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 14 765,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 1 427 769,00
Podatek od nieruchomości§ 4480 5 283,00
Opłaty na rzecz budżetu państwa§ 4510 355,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 18 300,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 108 992,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 43 691,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 299 606,27
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 24 615 378,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli§ 4800 1 453 855,00
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy

§ 4840 84,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 62 585,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4860 102 852,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 672 007,00

Roz.80132 Szkoły artystyczne 5 978 013,95
Bieżące 5 978 013,95

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 2 100,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 589 834,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 38 626,00
Honoraria§ 4090 141 694,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 724 426,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 76 000,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 3 200,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 36 650,00
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 105 000,00
Zakup energii§ 4260 154 300,00
Zakup usług remontowych§ 4270 55 660,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 3 900,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 106 600,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 3 723,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 4 600,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 233 720,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 3 450,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 14 394,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 4 477,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 23 364,69
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 3 449 343,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli§ 4800 196 546,00

Strona 7 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 7



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 5 163,26

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4860 1 243,00
Roz.80134 Szkoły zawodowe specjalne 3 442 850,00

Bieżące 3 442 850,00
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 1 600,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 424 600,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 47 700,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 24 500,00
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 3 000,00
Zakup energii§ 4260 77 000,00
Zakup usług remontowych§ 4270 3 000,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 2 250,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 22 000,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 1 800,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 2 510,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 98 044,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 10 000,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 85 190,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 2 492 412,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli§ 4800 132 028,00
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 15 216,00

Roz.80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 1 775 498,00
Bieżące 1 775 498,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 5 694,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 733 000,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 47 233,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 134 200,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 10 600,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 162 479,00
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 51 767,00
Zakup energii§ 4260 288 179,00
Zakup usług remontowych§ 4270 221 821,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 1 295,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 90 000,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 1 400,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 26 541,00
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego§ 4520 79,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 1 210,00

Roz.80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 500 348,00
Bieżące 500 348,00

Zakup usług pozostałych§ 4300 57 320,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 2 500,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 440 528,00

Roz.80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 180 456,00
Bieżące 180 456,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 1 000,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 25 317,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 1 742,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 5 817,00

Strona 8 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 8



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 137 955,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli§ 4800 8 625,00

Roz.80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w
szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

4 678 162,00

Bieżące 4 678 162,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 1 172 163,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 220 957,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 14 439,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 453 232,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 53 122,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 33 167,00
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 14 160,00
Zakup energii§ 4260 98 607,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 30 576,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 106 720,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 6 449,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 2 356 936,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli§ 4800 117 634,00

Roz.80195 Pozostała działalność 1 326 016,10
Bieżące 1 326 016,10

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 9 000,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 67 885,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 1 330,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 270,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 7 820,00
Nagrody konkursowe§ 4190 20 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 36 380,00
Zakup energii§ 4260 2 100,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 81 020,00
Zakup usług pozostałych§ 4303 26 428,37
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 800,00
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe§ 4400 6 000,00
Podróże służbowe zagraniczne§ 4423 285,73
Różne opłaty i składki§ 4433 294,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 1 066 403,00

Ochrona zdrowiaDział 851 8 519 006,40
Roz.85111 Szpitale ogólne 8 358 108,62

Majątkowe 8 358 108,62
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych

§ 6220 520 000,00

Dotacja na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych przez jednostki z sektora finansów publicznych

§ 6730 7 838 108,62

Roz.85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 60 000,00
Bieżące 60 000,00

Zakup usług pozostałych§ 4300 60 000,00
Roz.85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem

ubezpieczenia zdrowotnego
4 897,78

Bieżące 4 897,78

Strona 9 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 9



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności§ 2950 4 897,78
Roz.85195 Pozostała działalność 96 000,00

Bieżące 96 000,00
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2330 67 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 12 000,00

Zakup usług pozostałych§ 4300 17 000,00

Pomoc społecznaDział 852 26 879 659,89
Roz.85202 Domy pomocy społecznej 23 652 414,21

Bieżące 23 235 186,21
Majątkowe 417 228,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 28 000,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 13 701 817,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 782 202,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 2 444 859,98
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 282 739,62
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 180 450,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 981 915,00
Zakup środków żywności§ 4220 885 000,00
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych§ 4230 101 000,00
Zakup energii§ 4260 597 567,00
Zakup usług remontowych§ 4270 486 696,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 39 634,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 1 974 082,11
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 16 705,00
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii§ 4390 11 679,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 8 655,00
Różne opłaty i składki§ 4430 1 726,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 538 655,00
Podatek od nieruchomości§ 4480 15 245,00
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego§ 4500 118,00
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego§ 4520 3 363,00
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego§ 4610 3 200,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 14 671,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 34 392,00
Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych§ 4780 100 814,50
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 342 560,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 74 668,00

Roz.85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 11 000,00
Bieżące 11 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 11 000,00
Roz.85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 3 042 358,00

Bieżące 3 042 358,00
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 6 000,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 1 998 786,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 119 748,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 365 863,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 42 593,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 99 000,00

Strona 10 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 10



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 120 570,00
Zakup środków żywności§ 4220 1 000,00
Zakup energii§ 4260 65 000,00
Zakup usług remontowych§ 4270 28 500,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 2 300,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 98 181,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 5 000,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 2 500,00
Różne opłaty i składki§ 4430 800,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 60 832,00
Podatek od nieruchomości§ 4480 4 385,00
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego§ 4520 300,00
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego§ 4610 3 000,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 8 000,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 10 000,00

Roz.85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

82 400,18

Bieżące 82 400,18
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 82 400,18

Roz.85231 Pomoc dla cudzoziemców 85 487,50
Bieżące 85 487,50

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4350 7 595,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 77 892,50
Roz.85295 Pozostała działalność 6 000,00

Bieżące 6 000,00
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 6 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 6 655 881,35
Roz.85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 493 000,00

Bieżące 468 000,00
Majątkowe 25 000,00

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2320 22 464,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych§ 2580 445 536,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

§ 6230 25 000,00

Roz.85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 7 696,35
Bieżące 7 696,35

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4350 200,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 3 000,00
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy

§ 4840 3 910,30

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 586,05

Roz.85333 Powiatowe urzędy pracy 6 155 185,00
Bieżące 6 143 733,00
Majątkowe 11 452,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 5 226,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 4 262 528,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 276 264,00

Strona 11 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 11



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 750 598,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 88 055,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 28 700,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 94 202,00
Zakup energii§ 4260 135 268,00
Zakup usług remontowych§ 4270 44 014,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 4 094,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 223 622,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 1 918,00
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe§ 4400 26 158,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 600,00
Różne opłaty i składki§ 4430 188,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 141 568,00
Podatek od nieruchomości§ 4480 7 901,00
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego§ 4520 2 925,00
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego§ 4610 8 357,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 8 000,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 33 547,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 11 452,00

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 19 740 327,66
Roz.85402 Specjalne ośrodki wychowawcze 2 862 172,00

Bieżące 2 862 172,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 2 862 172,00

Roz.85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 4 995 930,38
Bieżące 4 995 930,38

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 620 906,00
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 2 800,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 581 708,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 26 879,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 534 584,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 59 010,00
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych§ 4140 6 526,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 57 786,00
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 57 931,00
Zakup energii§ 4260 102 130,00
Zakup usług remontowych§ 4270 8 466,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 3 150,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 66 000,00
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4350 920,07

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 4 920,00
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 722,74
Podróże służbowe krajowe§ 4410 8 000,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 165 553,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 577,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 8 908,87
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 39 798,76
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 2 482 147,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli§ 4800 144 770,00

Strona 12 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 12



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 8 924,81

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4860 2 812,13
Roz.85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 3 482 154,28

Bieżące 3 482 154,28
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 1 564,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 561 593,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 39 553,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 431 876,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 70 629,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 14 780,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 77 068,00
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 18 108,00
Zakup energii§ 4260 116 797,00
Zakup usług remontowych§ 4270 10 660,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 1 706,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 65 823,00
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4350 6 833,39

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 3 305,00
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 6 935,85
Podróże służbowe krajowe§ 4410 1 066,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 143 974,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 1 833,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 9 859,79
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 16 939,70
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 1 761 240,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli§ 4800 108 550,00
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 9 760,55

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4860 1 700,00
Roz.85410 Internaty i bursy szkolne 8 223 342,00

Bieżące 6 276 602,00
Majątkowe 1 946 740,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 89 124,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 1 388 253,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 89 592,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 625 373,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 60 574,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 47 080,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 170 737,00
Zakup środków żywności§ 4220 752 790,00
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 1 697,00
Zakup energii§ 4260 304 697,00
Zakup usług remontowych§ 4270 151 826,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 5 405,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 154 000,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 5 726,00
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe§ 4400 18 450,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 400,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 195 079,00

Strona 13 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 13



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 2 000,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 2 000,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli§ 4790 2 091 972,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli§ 4800 119 827,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 1 900 000,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 46 740,00

Roz.85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 100 000,00
Bieżące 100 000,00

Stypendia dla uczniów§ 3240 100 000,00
Roz.85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 34 000,00

Bieżące 34 000,00
Świadczenia społeczne§ 3110 34 000,00

Roz.85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 42 729,00
Bieżące 42 729,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 42 729,00

RodzinaDział 855 10 272 001,00
Roz.85508 Rodziny zastępcze 5 473 028,00

Bieżące 5 473 028,00
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2320 1 012 260,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 2 000,00
Świadczenia społeczne§ 3110 3 284 546,00
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP§ 3290 20 560,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 475 260,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 26 941,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 132 220,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 15 645,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 356 471,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 13 760,00
Zakup środków żywności§ 4220 2 000,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 1 000,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 50 000,00
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego§ 4330 40 000,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 2 500,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 16 000,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 14 906,00
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego§ 4610 2 000,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 4 000,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 959,00

Roz.85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 4 748 973,00
Bieżące 4 748 973,00

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2320 1 651 325,00

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2330 50 113,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 600,00
Świadczenia społeczne§ 3110 147 672,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 1 160 569,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 72 255,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 211 136,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 29 820,00

Strona 14 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 14



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 65 400,00
Nagrody konkursowe§ 4190 1 400,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 60 000,00
Zakup środków żywności§ 4220 35 000,00
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych§ 4230 8 600,00
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 50,00
Zakup energii§ 4260 70 000,00
Zakup usług remontowych§ 4270 21 767,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 2 100,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 280 000,00
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego§ 4330 830 000,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 2 400,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 4 700,00
Różne opłaty i składki§ 4430 716,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 33 035,00
Podatek od nieruchomości§ 4480 381,00
Opłaty na rzecz budżetu państwa§ 4510 300,00
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego§ 4610 100,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 6 000,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 3 534,00

Roz.85578 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 50 000,00
Bieżące 50 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

§ 2710 50 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 111 052,00
Roz.90095 Pozostała działalność 111 052,00

Bieżące 111 052,00
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2310 8 969,00

Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 5 000,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 85 800,00
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii§ 4390 3 283,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 8 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 1 347 798,47
Roz.92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 450 000,00

Bieżące 450 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury§ 2480 450 000,00

Roz.92116 Biblioteki 193 057,00
Bieżące 193 057,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2310 193 057,00

Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 472 952,28
Bieżące 11 576,81
Majątkowe 461 375,47

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

§ 2720 11 576,81

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

§ 6570 400 000,00

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek
budżetowych

§ 6580 61 375,47

Roz.92195 Pozostała działalność 231 789,19
Bieżące 231 789,19

Strona 15 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 15



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 131 800,00

Honoraria§ 4090 3 700,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 9 150,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 3 505,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 83 634,19

Kultura fizycznaDział 926 176 750,00
Roz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 160 000,00

Bieżące 160 000,00
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 160 000,00

Roz.92695 Pozostała działalność 16 750,00
Bieżące 16 750,00

Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 10 000,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 6 750,00

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami 23 069 243,22
Bieżące 23 069 243,22

Gospodarka mieszkaniowaDział 700 976 027,00
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 976 027,00

Bieżące 976 027,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 561 515,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 26 757,69
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 102 850,97
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 13 256,38
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 41 391,62
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 12 596,06
Zakup energii§ 4260 500,00
Zakup usług remontowych§ 4270 2 300,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 39 563,90
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii§ 4390 114 500,00
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe§ 4400 8 500,00
Różne opłaty i składki§ 4430 1 200,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 12 085,70
Podatek od nieruchomości§ 4480 6 000,00
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego§ 4520 500,00
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego§ 4610 4 992,31
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 20 000,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 7 517,37

Działalność usługowaDział 710 1 322 227,00
Roz.71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 268 400,00

Bieżące 268 400,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 268 400,00

Roz.71015 Nadzór budowlany 1 053 827,00
Bieżące 1 053 827,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 3 000,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 153 573,00
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej§ 4020 542 013,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 34 888,37
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 127 645,00

Strona 16 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 16



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 17 452,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 8 400,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 35 961,06
Zakup energii§ 4260 16 000,00
Zakup usług remontowych§ 4270 1 000,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 353,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 35 682,50
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 1 057,00
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe§ 4400 32 147,50
Podróże służbowe krajowe§ 4410 20 827,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 18 128,57
Podatek od nieruchomości§ 4480 611,00
Opłaty na rzecz budżetu państwa§ 4510 71,00
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego§ 4520 17,00
Szkolenia członków korpusu służby cywilnej§ 4550 1 400,00
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego§ 4610 100,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 3 500,00

Administracja publicznaDział 750 508 049,00
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 508 049,00

Bieżące 508 049,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 419 586,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 71 674,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 9 741,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 2 295,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 3 139,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 1 614,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

Dział 751 101 163,00

Roz.75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

101 163,00

Bieżące 101 163,00
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych§ 3030 18 500,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 1 806,43
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 261,43
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 10 670,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 1 196,65
Zakup usług pozostałych§ 4300 68 623,48
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 105,01

Obrona narodowaDział 752 69 660,46
Roz.75212 Pozostałe wydatki obronne 6 600,00

Bieżące 6 600,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 6 600,00

Roz.75224 Kwalifikacja wojskowa. 63 060,46
Bieżące 63 060,46

Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 1 313,28
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 188,16
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 30 720,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 5 413,92
Zakup usług pozostałych§ 4300 25 425,10

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 15 349 004,00

Strona 17 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 17



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Roz.75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 339 074,00
Bieżące 15 339 074,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 400,00
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom i funkcjonariuszom§ 3070 543 071,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 68 663,00
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej§ 4020 156 134,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 10 814,00
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy§ 4050 9 277 365,00
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń§ 4060 500 860,00
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy§ 4070 679 974,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 50 907,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 6 197,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 9 600,00
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności§ 4180 2 850 070,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 420 124,00
Zakup środków żywności§ 4220 19 700,00
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych§ 4230 321,00
Zakup energii§ 4260 240 770,00
Zakup usług remontowych§ 4270 247 873,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 24 554,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 136 617,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 20 552,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 7 646,00
Różne opłaty i składki§ 4430 15 753,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 7 252,00
Podatek od nieruchomości§ 4480 40 305,00
Opłaty na rzecz budżetu państwa§ 4510 521,00
Szkolenia członków korpusu służby cywilnej§ 4550 450,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 2 049,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 158,00
Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych§ 4780 374,00

Roz.75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 9 930,00
Bieżące 9 930,00

Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 9 930,00

Wymiar sprawiedliwościDział 755 422 136,00
Roz.75515 Nieodpłatna pomoc prawna 422 136,00

Bieżące 422 136,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
fundacjom

§ 2810 204 735,96

Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 13 200,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 3 715,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 424,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 13 916,88
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 2 500,16
Zakup usług pozostałych§ 4300 183 136,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 300,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 208,00

Oświata i wychowanieDział 801 31 519,56
Roz.80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
31 519,56

Strona 18 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 18



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Bieżące 31 519,56
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 312,06
Zakup środków dydaktycznych i książek§ 4240 31 207,50

Pomoc społecznaDział 852 3 257 874,20
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 3 215 217,28

Bieżące 3 215 217,28
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń§ 3020 2 078,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 2 240 642,64
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 138 773,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 405 146,40
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 42 139,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 11 640,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 56 403,00
Zakup środków żywności§ 4220 15 365,00
Zakup energii§ 4260 112 667,00
Zakup usług remontowych§ 4270 9 714,00
Zakup usług zdrowotnych§ 4280 6 763,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 48 386,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 2 813,00
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe§ 4400 35 098,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 464,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 73 796,00
Podatek od nieruchomości§ 4480 3 767,00
Opłaty na rzecz budżetu państwa§ 4510 42,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 2 300,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 7 220,24

Roz.85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7 000,00
Bieżące 7 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 7 000,00
Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej
450,00

Bieżące 450,00
Składki na ubezpieczenie zdrowotne§ 4130 450,00

Roz.85231 Pomoc dla cudzoziemców 31 635,00
Bieżące 31 635,00

Świadczenia społeczne§ 3110 31 635,00
Roz.85295 Pozostała działalność 3 571,92

Bieżące 3 571,92
Zakup usług pozostałych§ 4300 3 571,92

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 1 031 583,00
Roz.85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 1 031 583,00

Bieżące 1 031 583,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4010 411 800,00
Dodatkowe wynagrodzenie roczne§ 4040 28 000,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 84 672,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 11 850,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 384 355,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 25 500,00
Zakup usług remontowych§ 4270 2 000,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 64 500,00

Strona 19 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 19



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych§ 4360 2 000,00
Podróże służbowe krajowe§ 4410 500,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych§ 4440 14 906,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 500,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający§ 4710 1 000,00

Wydatki na realizację zadań na podstawie umów lub porozumień z organami administracji
rządowej

106 627,84

Bieżące 106 627,84
Obrona narodowaDział 752 84 411,84

Roz.75224 Kwalifikacja wojskowa. 84 411,84
Bieżące 84 411,84

Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 2 571,84
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 80 320,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 1 520,00

Oświata i wychowanieDział 801 22 216,00
Roz.80195 Pozostała działalność 22 216,00

Bieżące 22 216,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4110 307,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4120 14,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 11 640,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 450,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 9 805,00

Wydatki na realizację zadań na podstawie umów lub porozumień pomiędzy jednostkami
samorządu terytorialnego

343 829,00

Bieżące 343 829,00
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 3 744,00

Roz.85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 3 744,00
Bieżące 3 744,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych§ 2580 3 744,00

RodzinaDział 855 340 085,00
Roz.85508 Rodziny zastępcze 340 085,00

Bieżące 340 085,00
Świadczenia społeczne§ 3110 340 085,00

Wydatki na finansowanie programów lub projektów z udziałem środków z budżetu Unii
Europejskiej

2 523 245,53

Bieżące 1 873 738,53
Majątkowe 649 507,00

Administracja publicznaDział 750 712 346,00
Roz.75020 Starostwa powiatowe 712 346,00

Bieżące 156 565,00
Majątkowe 555 781,00

Zakup materiałów i wyposażenia§ 4217 105 413,60
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4219 29 386,40
Zakup usług pozostałych§ 4307 17 020,23
Zakup usług pozostałych§ 4309 4 744,77
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6067 434 620,74
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6069 121 160,26

Oświata i wychowanieDział 801 1 106 908,33
Roz.80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 93 726,00

Strona 20 z 21Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 20



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Majątkowe 93 726,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6057 39 778,20
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6059 53 947,80

Roz.80195 Pozostała działalność 1 013 182,33
Bieżące 1 013 182,33

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorzadu terytorialnego

§ 2051 74 368,35

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej
wysokości

§ 2911 127 307,81

Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4111 983,00
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4117 851,19
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4119 180,31
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4121 78,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4127 70,80
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4129 15,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4171 5 710,00
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4177 4 951,20
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4179 1 048,80
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4217 8 160,25
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4219 1 728,56
Zakup usług pozostałych§ 4301 269 729,20
Zakup usług pozostałych§ 4307 208 983,69
Zakup usług pozostałych§ 4309 44 268,59
Podróże służbowe zagraniczne§ 4421 8 365,12
Podróże służbowe zagraniczne§ 4427 2 563,40
Podróże służbowe zagraniczne§ 4429 543,00
Różne opłaty i składki§ 4431 2 488,00
Różne opłaty i składki§ 4437 2 323,76
Różne opłaty i składki§ 4439 492,24
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4701 8 185,75
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4707 197 871,73
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4709 41 914,58

RodzinaDział 855 703 991,20
Roz.85595 Pozostała działalność 703 991,20

Bieżące 703 991,20
Świadczenia społeczne§ 3119 27 220,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4017 65 421,36
Wynagrodzenia osobowe pracowników§ 4019 23 364,73
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4117 11 265,63
Składki na ubezpieczenia społeczne§ 4119 4 023,43
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4127 1 597,98
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy§ 4129 570,73
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4177 13 965,15
Wynagrodzenia bezosobowe§ 4179 4 987,55
Zakup usług pozostałych§ 4307 400 543,72
Zakup usług pozostałych§ 4309 151 030,92

Strona 21 z 21
2 - Plan wydatków budżetowych Powiatu Ostrowskiego w roku 2024    - P0000 (50)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 21



Wykaz zadań i zakupów inwestycyjnych w roku 2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Wydatki 38 652 814,64
Wydatki na zadania własne 38 003 307,64

Transport i łącznośćDział 600 34 118 296,42
Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 34 118 296,42

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 34 014 730,42
Demontaż oraz montaż masztu wysięgnikowego wraz z zamontowanym aktywnym znakiem D6 z
lampą ostrzegawczą oraz lampą doświetlającą przejście dla pieszych, całość zasilana zestawem
solarnym

PZD 53 500,00

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze powiatowej nr 5285P
Raszków - Głogowa na odc. dł. ok. 2000 m

PZD 2 862 124,66

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze powiatowej nr 5295P w
miejscowości Sobótka na odc. dł. ok. 300 m

PZD 571 737,92

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze powiatowej nr 5331P w
miejscowości Dębnica na odc. dł. ok. 300 m

PZD 401 735,92

Przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 5288P i 5292P Raszków - Szczury - Etap I - od skrzyżowania
z drogą nr 5291P w m. Moszczanka na odc. dł. ok. 2,6 km

PZD 8 388 695,41

Przebudowa drogi nr 5287P w miejscowości Sulisław na odc. dł. ok. 450 mPZD 27 675,00
Przebudowa drogi nr 5295P w miejscowości Grudzielec na odc. dł. ok. 700 mPZD 33 825,00
Przebudowa drogi nr 5295P w miejscowości Sobótka na odc. dł. ok. 1700 mPZD 7 995,00
Przebudowa drogi nr 5297P Górzno - Gutów - Gałązki Małe - Gałązki Wielkie - Kotowiecko na odc. dł.
ok. 7,2 km

PZD 732 323,05

Przebudowa drogi nr 5304P Mączniki - Węgry - Chotów na odc. dł. ok. 3800 mPZD 3 348 769,22
Przebudowa drogi nr 5310P w miejscowości Psary na odc. dł. ok. 150 mPZD 319 803,00
Przebudowa drogi nr 5311P ul. Grabowska w Ostrowie Wielkopolskim na odc. dł. ok. 1000 mPZD 159 593,00
Przebudowa drogi nr 5316P w miejscowości Parczew na odc. dł. ok. 50 mPZD 70 678,00
Przebudowa drogi nr 5318P ul. Wysocka w Ostrowie Wielkopolskim na odc. dł. ok. 50 mPZD 43 056,00
Przebudowa drogi nr 5318P w m. Ostrów Wielkopolski ul. Klasztorna na odc. dł. ok. 1100 m - Etap IPZD 1 430 000,00
Przebudowa drogi nr 5319P Wysocko Wielkie - Smardowskie Olendry na odc. dł. ok. 1000 m - Etap IIPZD 500 000,00
Przebudowa drogi nr 5321P w miejscowości Topola Mała (ul. Szkolna) na odcinku od skrzyżowania z
drogą powiatową nr 5169P do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 445 o długości około 2200 m

PZD 7 675 757,72

Przebudowa drogi nr 5328P Uciechów - Raczyce na odc. dł. ok. 1000 mPZD 4 800,00
Przebudowa drogi nr 5341P w miejscowości Janisławice na odc. dł. ok. 1,5 kmPZD 121 155,00
Przebudowa drogi powiatowej nr 5169P ul. Gorzycka w Ostrowie Wielkopolskim - odcinek od
skrzyżowania z drogą powiatową nr 5321P do przejazdu kolejowego na dł. ok. 1,8 km

PZD 5 530 180,12

Przebudowa/rozbudowa drogi nr 5295P w miejscowości Sobótka na odc. dł. ok. 2,3 km (budowa drogi
dla rowerów/drogi dla pieszych i rowerów)

PZD 23 247,00

Przebudowa/rozbudowa drogi nr 5319P Sadowie - Wtórek na odc. dł. ok. 3,2 km (budowa drogi dla
rowerów/drogi dla pieszych i rowerów)

PZD 32 595,00

Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 5285P (droga dla rowerów/ droga dla pieszych i
rowerów) na odcinku Głogowa - Korytnica o dł. ok. 2,06 km

PZD 95 300,00

Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 5285P (droga dla rowerów/ droga dla pieszych i
rowerów) na odcinku Korytnica - Ligota o dł. ok. 0,86 km

PZD 35 670,00

Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 5305P (droga dla rowerów/ droga dla pieszych i
rowerów) na odcinku Śliwniki - Skalmierzyce o dł. ok. 0,6 km

PZD 35 670,00

Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 5311P (droga dla rowerów/ droga dla pieszych i
rowerów) na odc. Masanów - Wielowieś o dł. ok. 1,50 km

PZD 62 730,00

Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 5327P (droga dla rowerów/ droga dla pieszych i
rowerów) na odcinku Janków Przygodzki - Przygodzice o dł. ok. 2,38 km

PZD 104 989,29

Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 5329P (droga dla rowerów/ droga dla pieszych i
rowerów) na odcinku Janków Przygodzki - Trzcieliny o dł. ok. 0,75 km

PZD 110 050,00

Strona 1 z 4Budżet 2024

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Ostrowskiego

z dnia 6 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 5330P (droga dla rowerów/ droga dla pieszych i
rowerów) w m. Dębnica na odcinku o dł. ok. 1,19 km

PZD 47 970,00

Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 5333P (droga dla rowerów/ droga dla pieszych i
rowerów) na odcinku Chynowa - Przygodziczki o dł. ok. 1,36 km

PZD 70 780,00

Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 5335P (droga dla rowerów/ droga dla pieszych i
rowerów) na odc. Garki - Granowiec o dł. ok. 1,5 km

PZD 82 410,00

Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 5335P (droga dla rowerów/ droga dla pieszych i
rowerów) na odc. od granicy gm. Odolanów do m. Granowiec na odcinku dł. ok. 0,90 km

PZD 68 320,00

Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 5335P (droga dla rowerów/ droga dla pieszych i
rowerów) na odcinku Granowiec - Sośnie o dł. ok. 2,75 km

PZD 156 210,00

Przebudowa/rozbudowa dróg powiatowych 5298P, 5300P, 5301P (droga dla rowerów/ droga dla
pieszych i rowerów) na odcinku Lewków - Kwiatków - Fabianów - Ociąż o dł. ok. 5,7 km

PZD 158 670,00

Przebudowa/rozbudowa dróg powiatowych nr 5325P i 5326P (droga dla rowerów/ droga dla pieszych i
rowerów) na odc. Nabyszyce - Gliśnica o dł. ok. 2,50 km

PZD 137 060,00

Rozbudowa drogi nr 5320P Nowe Kamienice - Wtórek na odc. dł. ok. 800 mPZD 84 938,00
Rozbudowa drogi nr 5335P Odolanów - Boników na odc. dł. ok. 3,4 kmPZD 187 689,25
Rozbudowa drogi powiatowej nr 5169P Gorzyce Wielkie - Nabyszyce na odc. dł. ok. 6 kmPZD 3 935,37
Rozbudowa i przebudowa drogi nr 5161P na odcinku Daniszyn - Cegły - Janków Zaleśny wraz z
przebudową drogi nr 5288P na odcinku Moszczanka - Bieganin o dł. ok. 2,4 km

PZD 226 000,00

Rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 5285P i 5158P - ul. Wałowa i Koźmińska w
Raszkowie

PZD 7 092,49

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 103 566,00
Dostawa i montaż radarowego wyświetlacza prędkości rzeczywistej - 2 szt. droga powiatowa nr
5328P w m. Raczyce

PZD 24 600,00

Dostawa i montaż radarowych wyświetlaczy prędkości rzeczywistejPZD 78 966,00

Działalność usługowaDział 710 210 000,00
Roz.71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 210 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 210 000,00
Modernizacja pomieszczeń Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego w Ostrowie Wielkopolskim
wraz z przebudową pokoju 207

Star.GG 10 000,00

Zakup serwera i UPS -ówStar.GG 200 000,00

Administracja publicznaDział 750 86 130,75
Roz.75020 Starostwa powiatowe 36 377,25

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 12 392,25
Przebudowa i rozbudowa budynku Starostwa Powiatowego w Ostrowie Wielkopolskim - Etap VIIStar.OR 12 392,25
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 23 985,00
Zakup oprogramowania do obsługi finansowej wraz z instalacją i wdrożeniem połączonym ze
szkoleniem

PZD 23 985,00

Roz.75095 Pozostała działalność 49 753,50
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050
Likwidacja barier architektonicznych w Starostwie Powiatowym w Ostrowie Wielkopolskim - montaż
windy wewnętrznej dla osób niepełnosprawnych w ramach projektu PFRON - Dostępna przestrzeń
publiczna

Star.OR

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 49 753,50
System informatyczny w zakresie zarządzania budżetem i sprawozdawczości (spójny z używanym
systemem finansowo - księgowym)

Star.OR 49 753,50

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 312 084,00
Roz.75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 312 084,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 312 084,00
Rozbudowa instalacji fotowoltaicznej poprzez zakup i montaż ogniw fotowoltaicznych wraz z
infrastrukturą w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wielkopolskim

KPPSP 41 205,00

Zakup powiatowego systemu łączności radiowejKPPSP 225 000,00
Zakup systemu klimatyzacji dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie
Wielkopolskim

KPPSP 45 879,00

Oświata i wychowanieDział 801 840 001,00
Roz.80102 Szkoły podstawowe specjalne 154 980,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 154 980,00

Strona 2 z 4Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych w Ostrowie WielkopolskimZSS 154 980,00
Roz.80115 Technika 13 014,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 13 014,00
Modernizacja auliZSE 13 014,00

Roz.80120 Licea ogólnokształcące 672 007,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 672 007,00
Modernizacja korytarza na II piętrze z wejściem do auli, z łazienkami i WC na I piętrze oraz klatkami
schodowymi od I piętra do strychu

III LO 530 118,00

Modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnejIV LO 141 889,00

Pomoc społecznaDział 852 417 228,00
Roz.85202 Domy pomocy społecznej 417 228,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 342 560,00
Instalacja nowego bezprzewodowego systemu przyzywowego w budynku Pałacu Domu Pomocy
Społecznej w Psarach

DPS P 135 000,00

Modernizacja windy osobowejDPS P 7 560,00
Przebudowa i rozbudowa budynku Pawilonu angielskiegoDPS P 200 000,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 74 668,00
Zakup bieżni rehabilitacyjnejDPS P 11 668,00
Zakup centrali sygnalizacji pożaru wraz z oprzyrządowaniemDPS P 18 000,00
Zakup i montaż komory chłodniczej wewnętrznejDPS P 45 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 11 452,00
Roz.85333 Powiatowe urzędy pracy 11 452,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 11 452,00
Zakup klimatyzatoraPUP 11 452,00

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 1 946 740,00
Roz.85410 Internaty i bursy szkolne 1 946 740,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 1 900 000,00
Modernizacja obiektu internatu szkolnego, w tym przebudowa i zmiana sposobu użytkowania
poddasza na pokoje mieszkalne - etap 2

ZSP 1 900 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 46 740,00
Zakup pralnicy przemysłowejBSZ 46 740,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 61 375,47
Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 61 375,47

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek
budżetowych

§ 6580 61 375,47

Wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do
rejestru zabytków - auli II LO im. W. Reymonta w Ostrowie Wlkp

II LO 61 375,47

Wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do
rejestru zabytków - auli II LO im. W. Reymonta w Ostrowie Wlkp (etap II)

II LO

Wydatki na finansowanie programów lub projektów z udziałem środków z budżetu Unii
Europejskiej

649 507,00

Administracja publicznaDział 750 555 781,00
Roz.75020 Starostwa powiatowe 555 781,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6067 434 620,74
Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Powiecie Ostrowskim, w ramach EFRR, Programu Fundusze
Europejskie na Rozwój Cyfrowy, Priorytetu II Zaawansowane usługi cyfrowe, Działania 2.2
Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa (FERC.02.02-CS.01-
001/23/0350/FERC.02.02-CS.01-001/23/2024)

Star.RP 434 620,74

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6069 121 160,26
Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Powiecie Ostrowskim, w ramach EFRR, Programu Fundusze
Europejskie na Rozwój Cyfrowy, Priorytetu II Zaawansowane usługi cyfrowe, Działania 2.2
Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa (FERC.02.02-CS.01-
001/23/0350/FERC.02.02-CS.01-001/23/2024)

Star.RP 121 160,26

Oświata i wychowanieDział 801 93 726,00

Strona 3 z 4Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 3



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Roz.80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 93 726,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6057 39 778,20
Poprawa jakości kształcenia w Powiecie Ostrowskim poprzez utworzenie CIT - Centrum Innowacji
Technologicznych, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 - 2027,
Priorytetu 05 Fundusze europejskie wspierające społeczną infrastrukturę dla Wielkopolski (EFRR),
Działania 05.01 Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości kształcenia, szkolenia i uczenia się
przez całe życie poprzez wsparcie infrastruktury edukacyjnej (FEWP.05.01-IZ.00-0045/23-00)

ZST 39 778,20

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6059 53 947,80
Poprawa jakości kształcenia w Powiecie Ostrowskim poprzez utworzenie CIT - Centrum Innowacji
Technologicznych, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 - 2027,
Priorytetu 05 Fundusze europejskie wspierające społeczną infrastrukturę dla Wielkopolski (EFRR),
Działania 05.01 Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości kształcenia, szkolenia i uczenia się
przez całe życie poprzez wsparcie infrastruktury edukacyjnej (FEWP.05.01-IZ.00-0045/23-00)

ZST 53 947,80

Strona 4 z 4
3 - Wydatki inwestycyjne - P0000 (49)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 4



Zestawienie planowanych kwot dotacji dla jednostek sektora
finansów publicznych udzielanych z budżetu Powiatu

Ostrowskiego w roku 2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Wydatki 13 437 181,97
Bieżące 5 079 073,35
Majątkowe 8 358 108,62

Wydatki na zadania własne 13 362 813,62
Bieżące 5 004 705,00
Majątkowe 8 358 108,62

Transport i łącznośćDział 600 1 465 216,00
Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 1 465 216,00

Bieżące 1 465 216,00
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2310 1 465 216,00

Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski - zarządzanie drogami powiatowymi 780 478,00
Gmina Sośnie - wykaszanie poboczy 30 455,00
Gmina Sośnie - zimowe utrzymanie dróg powiatowych 167 898,00
Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce - zarządzanie drogami powiatowymi 123 997,00
Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce - zimowe utrzymanie dróg powiatowych 163 971,00
Gmina i Miasto Raszków - zarządzanie drogami powiatowymi 122 537,00
Gmina i Miasto Raszków - zimowe utrzymanie dróg powiatowych 75 880,00

Szkolnictwo wyższe i naukaDział 730 32 201,00
Roz.73095 Pozostała działalność 32 201,00

Bieżące 32 201,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek systemu szkolnictwa wyższego i nauki zaliczanych do
sektora finansów publicznych

§ 2270 32 201,00

Współfinansowanie tworzenia pracowni anatomii na Uniwersytecie Kaliskim 32 201,00

Oświata i wychowanieDział 801 2 100,00
Roz.80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 2 100,00

Bieżące 2 100,00
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2320 2 100,00

Miasto Zielona Góra - kształcenie uczniów klas wielozawodowych ze szkół Powiatu Ostrowskiego w
zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych, zgodnie z ramowymi planami nauczania

2 100,00

Ochrona zdrowiaDział 851 8 425 108,62
Roz.85111 Szpitale ogólne 8 358 108,62

Majątkowe 8 358 108,62
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych

§ 6220 520 000,00

Zakup sprzętu medycznego na potrzeby ZZOZ w Ostrowie Wielkopolskim (Aparat USG dla Oddziału
Kardiologicznego, Zestaw do Laparoskopii dla Oddziału Ginekologiczno - Położniczego, Urządzenie
do Neuromonitoringu dla Oddziału Chirurgii Ogólnej)

520 000,00

Dotacja na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych przez jednostki z sektora finansów publicznych

§ 6730 7 838 108,62

Rozbudowa, przebudowa oraz wyposażenie pomieszczeń Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w
Ostrowie Wielkopolskim

7 838 108,62

Roz.85195 Pozostała działalność 67 000,00

Strona 1 z 3Budżet 2024

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Ostrowskiego

z dnia 6 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Bieżące 67 000,00
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2330 67 000,00

Zapewnienie utrzymania operatorskiego Systemu EDM umożliwiającego prowadzenie przez: Zespół
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim elektronicznej dokumentacji medycznej w tym
usług e-dokumentacja i e-rejestracja

67 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 22 464,00
Roz.85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 22 464,00

Bieżące 22 464,00
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2320 22 464,00

Powiat Krotoszyński - działania na rzecz osób niepełnosprawnych - pokrycie wydatków uczestnictwa
osoby z Powiatu Ostrowskiego w Warsztacie Terapii Zajęciowej działającym na terenie Powiatu
Krotoszyńskiego w części niesfinansowanej ze środków PFRON

3 744,00

Powiat Ostrzeszowski- działania na rzecz osób niepełnosprawnych - pokrycie wydatków uczestnictwa
osób z Powiatu Ostrowskiego w Warsztatach Terapii Zajęciowej działających na terenie Powiatu
Ostrzeszowskiego w części niesfinansowanej ze środków PFRON

11 232,00

Powiat Pleszewski - działania na rzecz osób niepełnosprawnych - pokrycie wydatków uczestnictwa
osób z Powiatu Ostrowskiego w Warsztacie Terapii Zajęciowej działającym na terenie Powiatu
Pleszewskiego w części niesfinansowanej ze środków PFRON

7 488,00

RodzinaDział 855 2 763 698,00
Roz.85508 Rodziny zastępcze 1 012 260,00

Bieżące 1 012 260,00
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2320 1 012 260,00

Miasto Gdańsk - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach zastępczych
zamieszkałych na terenie Miasta Gdańsk

31 932,00

Miasto Kalisz - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach zastępczych
zamieszkałych na terenie Miasta Kalisz

57 852,00

Miasto Poznań - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach zastępczych
zamieszkałych na terenie Miasta Poznań

36 109,00

Miasto Szczecin - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach zastępczych
zamieszkałych na terenie Miasta Szczecin

42 291,00

Miasto Wrocław - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach zastępczych
zamieszkałych na terenie Miasta Wrocław

25 050,00

Powiat Jarociński - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach
zastępczych zamieszkałych na terenie Powiatu Jarocińskiego

20 594,00

Powiat Kaliski - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach zastępczych
zamieszkałych na terenie Powiatu Kaliskiego

39 000,00

Powiat Koniński - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach zastępczych
zamieszkałych na terenie Powiatu Konińskiego

65 196,00

Powiat Krotoszyński - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach
zastępczych zamieszkałych na terenie Powiatu Krotoszyńskiego

350 121,00

Powiat Kępiński - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach zastępczych
zamieszkałych na terenie Powiatu Kępińskiego

162 948,00

Powiat Milicki - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach zastępczych
zamieszkałych na terenie Powiatu Milickiego

19 932,00

Powiat Obornicki - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach zastępczych
zamieszkałych na terenie Powiatu Obornickiego

24 018,00

Powiat Oleśnicki - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach zastępczych
zamieszkałych na terenie Powiatu Oleśnickiego

22 717,00

Powiat Ostrzeszowski - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach
zastępczych zamieszkałych na terenie Powiatu Ostrzeszowskiego

1 428,00

Powiat Pleszewski - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach
zastępczych zamieszkałych na terenie Powiatu Pleszewskiego

21 526,00

Powiat Tucholski - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach zastępczych
zamieszkałych na terenie Powiatu Tucholskiego

48 473,00

Powiat Wrzesiński - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach
zastępczych zamieszkałych na terenie Powiatu Wrzesińskiego

23 141,00

Powiat Zduńskowolski - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego umieszczonych w rodzinach
zastępczych zamieszkałych na terenie Powiatu Zduńskowolskiego

19 932,00

Roz.85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 701 438,00

Strona 2 z 3Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Bieżące 1 701 438,00
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2320 1 651 325,00

Miasto Siedlce- utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego w placówce opiekuńczo - wychowawczej na
terenie Miasta Siedlce

180 600,00

Powiat Kaliski - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego w placówce opiekuńczo - wychowawczej na
terenie Powiatu Kaliskiego

103 061,00

Powiat Ostrzeszowski - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego w placówce opiekuńczo -
wychowawczej na terenie Powiatu Ostrzeszowskiego

218 975,00

Powiat Pleszewski - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego w placówce opiekuńczo -
wychowawczej na terenie Powiatu Pleszewskiego

526 634,00

Powiat Rawicki- utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego w placówce opiekuńczo - wychowawczej
na terenie Powiatu Rawickiego

388 173,00

Powiat Starachowicki - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego w placówce opiekuńczo -
wychowawczej na terenie Powiatu Starachowickiego

52 816,00

Powiat Szczycieński - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego w placówce opiekuńczo -
wychowawczej na terenie Powiatu Szczycieńskiego

181 066,00

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2330 50 113,00

Województwo Podlaskie - utrzymanie osób z Powiatu Ostrowskiego w placówce opiekuńczo -
wychowawczej na terenie Województwa Podlaskiego

50 113,00

Roz.85578 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 50 000,00
Bieżące 50 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

§ 2710 50 000,00

Zakup niezbędnego sprzętu kuchennego oraz wyposażenia pokoi mieszkalnych dla wychowanków
Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Kłodzku

50 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 8 969,00
Roz.90095 Pozostała działalność 8 969,00

Bieżące 8 969,00
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2310 8 969,00

Miasto Kalisz - utrzymanie rezultatów Projektu pn.: "Regionalna Zintegrowana Infrastruktura Informacji
Przestrzennej Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej" - realizowanego wspólnie z 23 członkami
Aglomarecji Kalisko - Ostrowskiej

8 969,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 643 057,00
Roz.92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 450 000,00

Bieżące 450 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury§ 2480 450 000,00
Galeria Sztuki Współczesnej w Ostrowie Wlkp - realizacja zadań przez własną instytucję kultury w
oparciu o ustawę o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej

450 000,00

Roz.92116 Biblioteki 193 057,00
Bieżące 193 057,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2310 193 057,00

Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski - realizacja zadań biblioteki powiatowej w Bibliotece Publicznej w
Ostrowie Wlkp

193 057,00

Wydatki na finansowanie programów lub projektów z udziałem środków z budżetu Unii
Europejskiej

74 368,35

Bieżące 74 368,35
Oświata i wychowanieDział 801 74 368,35

Roz.80195 Pozostała działalność 74 368,35
Bieżące 74 368,35

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorzadu terytorialnego

§ 2051 74 368,35

Odwrócona klasa jako alternatywny sposób uczenia się na odległość, w ramach Programu
"Erasmus+", Akcja 2: Partnerstwo strategiczne - Współpraca szkół (2021-1-PL01-KA220-SCH-
000030278)

74 368,35

Strona 3 z 3
4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji dla jednostek sektora - P0000 (46)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 3



Zestawienie planowanych kwot dotacji dla jednostek spoza
sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Powiatu

Ostrowskiego w roku 2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Wydatki 13 841 600,75
Bieżące 13 416 600,75
Majątkowe 425 000,00

Wydatki na zadania własne 13 633 120,79
Bieżące 13 208 120,79
Majątkowe 425 000,00

Rolnictwo i łowiectwoDział 010 40 000,00
Roz.01008 Melioracje wodne 40 000,00

Bieżące 40 000,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

§ 2830 40 000,00

Melioracje wodne - konserwacja urządzeń melioracji wodnych szczegółowych 40 000,00

TurystykaDział 630 24 700,00
Roz.63095 Pozostała działalność 24 700,00

Bieżące 24 700,00
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 24 700,00

Organizacje pozarządowe - krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży 24 700,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 12 000,00
Roz.75495 Pozostała działalność 12 000,00

Bieżące 12 000,00
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 12 000,00

Organizacje pozarządowe - porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz przeciwdziałanie  patologiom
społecznym

12 000,00

Oświata i wychowanieDział 801 8 799 029,80
Roz.80115 Technika 2 466 703,80

Bieżące 2 466 703,80
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

§ 2340 69 520,80

Technikum TEB Edukacja, prowadzone przez Towarzystwo Edukacji Bankowej w Poznaniu - filia w
Ostrowie Wlkp - niepubliczna szkoła - zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań
oświatowych

69 520,80

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 2 397 183,00
Technikum TEB Edukacja, prowadzone przez Towarzystwo Edukacji Bankowej w Poznaniu - filia w
Ostrowie Wlkp - niepubliczna szkoła - zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań
oświatowych

2 397 183,00

Roz.80116 Szkoły policealne 3 256 360,00
Bieżące 3 256 360,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 3 256 360,00
Niepublicza Szkoła Policealna TEB Edukacja, Studium Medyczne TEB Edukacja, prowadzone przez
Towarzystwo Edukacji Bankowej w Poznaniu - filia w Ostrowie Wlkp - niepubliczna szkola - zgodnie z
art. 26 ust. 2 i 5 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych

1 525 818,00

Szkoła Policealna Centrum Nauki i Biznesu "Żak", Szkoła Policealna Medyczna "Żak" oraz Szkoła
Policealna Opieki Medycznej "Żak" - niepubliczna szkoła - zgodnie z art. 26 ust. 2 i 5 ustawy o
finansowaniu zadań oświatowych

1 730 542,00

Strona 1 z 4Budżet 2024

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Ostrowskiego

z dnia 6 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Roz.80120 Licea ogólnokształcące 1 894 803,00
Bieżące 1 894 803,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 1 737 225,00
Liceum Ogólnokształcące TEB Edukacja w Ostrowie Wlkp - niepubliczna szkoła - zgodnie z art. 26
ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych

124 412,00

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych "Żak" w Ostrowie Wlkp - niepubliczna szkoła - zgodnie z art.
26 ust. 2 i 5 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych

104 005,00

Montessori Szkoła Życia Liceum Ogólnokształcące Fundacji Królowej Św. Jadwigi w Ostrowie Wlkp -
niepubliczna szkoła - zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych

1 508 808,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

§ 2590 157 578,00

Liceum Ogólnokształcące Sióstr Salezjanek w Ostrowie Wlkp - publiczna szkoła, dla której Powiat
Ostrowski nie jest organem prowadzącym - zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań
oświatowych

157 578,00

Roz.80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w
szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

1 172 163,00

Bieżące 1 172 163,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 1 172 163,00
Niepubliczna szkoła, dla której Powiat Ostrowski nie jest organem prowadzącym (Liceum
Ogólokształcące TEB Edukacja, prowadzone przez Towarzystwo Edukacji Bankowej w Poznaniu -
filia w Ostrowie Wlkp) - realizacja zadań wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
młodzieży w liceach ogólnokształcących oraz szkołach policealnych - zgodnie z art. 35 ust. 4 i 5
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych

28 000,00

Niepubliczna szkoła, dla której Powiat Ostrowski nie jest organem prowadzącym (Montessori Szkoła
Życia Liceum Ogólnokształcące Fundacji Królowej Św. Jadwigi w Ostrowie Wlkp) - realizacja zadań
wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla młodzieży w liceach ogólnokształcących
oraz szkołach policealnych - zgodnie z art. 35 ust. 4 i 5 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych

985 015,00

Niepubliczna szkoła, dla której Powiat Ostrowski nie jest organem prowadzącym (Technikum TEB
Edukacja, prowadzone przez Towarzystwo Edukacji Bankowej w Poznaniu - filia w Ostrowie Wlkp) -
realizacja zadań wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla młodzieży w liceach
ogólnokształcących oraz szkołach policealnych - zgodnie z art. 35 ust. 4 i 5 ustawy o finansowaniu
zadań oświatowych

159 148,00

Roz.80195 Pozostała działalność 9 000,00
Bieżące 9 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 9 000,00

Organizacje pozarządowe - nauka, edukacja, oświata i wychowanie 9 000,00

Ochrona zdrowiaDział 851 12 000,00
Roz.85195 Pozostała działalność 12 000,00

Bieżące 12 000,00
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 12 000,00

Organizacje pozarządowe - ochrona i promocja zdrowia 12 000,00

Pomoc społecznaDział 852 88 400,18
Roz.85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji

kryzysowej
82 400,18

Bieżące 82 400,18
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 82 400,18

Realizacja rządowego programu "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024 - 2027"

2 400,18

Umowa na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej - na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004
r. o pomocy społecznej oraz ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie

80 000,00

Roz.85295 Pozostała działalność 6 000,00
Bieżące 6 000,00

Strona 2 z 4Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 6 000,00

Umowa na prowadzenie świetlicy środowiskowej - na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o
pomocy społecznej oraz ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie

6 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 470 536,00
Roz.85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 470 536,00

Bieżące 445 536,00
Majątkowe 25 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych§ 2580 445 536,00
Fundacja Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych "Miłosierdzie" w Kaliszu - Warsztat Terapii Zajęciowej
w Odolanowie

112 320,00

Fundacja Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych "Miłosierdzie" w Kaliszu - Warsztat Terapii Zajęciowej
w Przygodzicach

168 480,00

Stowarzyszenie "Promocja Rozwoju Dziecka i Rodziny" w Ostrowie Wlkp - Warsztat Terapii
Zajęciowej "Tęcza" w Ostrowie Wlkp

164 736,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

§ 6230 25 000,00

Dofinansowanie zakupu pojazdu 9-cio osobowego do przewozu osób niepełnosprawnych -
uczestników WTZ "Tęcza" w Ostrowie Wielkopolskim, przystosowanego do przewozu osób na
wózkach inwalidzkich

25 000,00

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 3 483 078,00
Roz.85402 Specjalne ośrodki wychowawcze 2 862 172,00

Bieżące 2 862 172,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 2 862 172,00
Specjalny Ośrodek Wychowawczy Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety w Ostrowie Wlkp - specjalny
ośrodek wychowawczy - zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych

2 862 172,00

Roz.85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 620 906,00
Bieżące 620 906,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 620 906,00
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna "PRO-MOC" prowadzona przez Beatę
Prusiewicz i Justynę Kempińską w Ostrowie Wlkp - realizacja zadań w zakresie  wczesnego
wspomagania rozwoju dziecka od chwili wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole,
prowadzonego bezpośrednio z dzieckiem i jego rodziną - zgodnie z art. 15 ustawy o finansowaniu
zadań oświatowych

620 906,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 543 376,81
Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 411 576,81

Bieżące 11 576,81
Majątkowe 400 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

§ 2720 11 576,81

Osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne posiadające tytuł prawny do zabytku - dofinansowanie
nakładów na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących sie na obszarze Powiatu Ostrowskiego

11 576,81

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

§ 6570 400 000,00

Dotacje powiatu ostrowskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków

400 000,00

Roz.92195 Pozostała działalność 131 800,00
Bieżące 131 800,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 131 800,00

Organizacje pozarządowe - kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji 131 800,00

Kultura fizycznaDział 926 160 000,00
Roz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 160 000,00

Bieżące 160 000,00

Strona 3 z 4Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 3



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 160 000,00

Organizacje pozarządowe - kultura fizyczna i sport 160 000,00

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami 204 735,96
Bieżące 204 735,96

Wymiar sprawiedliwościDział 755 204 735,96
Roz.75515 Nieodpłatna pomoc prawna 204 735,96

Bieżące 204 735,96
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
fundacjom

§ 2810 204 735,96

Organizacje pozarządowe - prowadzenie punktów w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej lub
poradnictwa obywatelskiego

192 071,88

Organizacje pozarządowe - realizacja zadań z zakresu edukacji prawnej 12 664,08

Wydatki na realizację zadań na podstawie umów lub porozumień pomiędzy jednostkami
samorządu terytorialnego

3 744,00

Bieżące 3 744,00
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 3 744,00

Roz.85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 3 744,00
Bieżące 3 744,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych§ 2580 3 744,00
Stowarzyszenie "Promocja Rozwoju Dziecka i Rodziny" w Ostrowie Wlkp - Warsztat Terapii
Zajęciowej "Tęcza" w Ostrowie Wlkp

3 744,00

Strona 4 z 4
5 - Zestawienie planowanych kwot dotacji dla jednostek spoza sektora  - P0000 (47)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 4



Plan przychodów i rozchodów w roku 2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Finansowanie (Przychody - Rozchody) 3 812 377,08
Przychody 24 474 118,75

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 396 552,52

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu Powiatu, związane z realizacją w
dziale 710, rozdziale 71012, zadań finansowanych z opłat, o których mowa w art. 41b ust. 2 ustawy
Prawo geodezyjne i kartograficzne

393 906,44

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu Powiatu, związane z realizacją w
dziale 900, rozdziale 90095, zadań finansowanych z kar i opłat za korzystanie ze środowiska

2 646,08

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

§ 906 531 051,94

Mobilność zawodowa uczniów Zespołu Szkół Budowlano - Energetycznych z Ostrowa
Wielkopolskiego, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021 - 2027
(2022-1-PL01-KA122-VET-000076343)

214 212,63

Podróż w świat robotyki, w ramach Programu "Erasmus+", Działanie: Partnerstwo strategiczne, Typ
działania: Partnerstwo strategiczne dla dorosłych (2020-1-UK01-KA204-079146)

33 556,07

Projekt akredytowany realizowany przez Zespół Szkół Usługowych w Ostrowie Wielkopolskim, w
ramach Programu "Erasmus+", Akcja 1: Mobilność osób uczących się i kadry w dziedzinie kształcenia
i szkolenia zawodowego - projekty akredytowane (KA121-VET) - konkurs 2023 (2023-1-PL01-KA121-
VET-000127334)

191 027,68

Środowisko naturalne i niepełnosprawność w Europie, w ramach Programu ERASMUS+, Akcja 2:
Partnerstwo strategiczne - współpraca szkół

92 255,56

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy§ 950 23 546 514,29
Nadwyżka środków pieniężnych wynikająca z rozliczenia wyemitowanych papierów wartościowych 23 546 514,29

Rozchody 20 661 741,67
Wykup innych papierów wartościowych§ 982 4 000 000,00
Zgodnie z treścią paragrafu 4 000 000,00
Przelewy na rachunki lokat§ 994 16 661 741,67
Zgodnie z treścią paragrafu 16 661 741,67

 
 
Kwota rozchodów w paragrafie 982 w wysokości 4.000.000,00 zł obejmuje:

1. wykup obligacji na kwotę 3.000.000,00 zł wyemitowanych w roku 2011 na łączną kwotę 16.000.000,00 zł, których wykup przypada na
lata 2017-2025

- rok 2024 w wysokości 3.000.000,00 zł - seria X11, Y11 i Z11,

- rok 2025 w wysokości 2.000.000,00 zl - seria AA11 i AB11,

2. wykup obligacji na kwotę 1.000.000,00 zł wyemitowanych w roku 2017 na łączną kwotę 14.000.000,00 zł, których wykup przypada na
lata 2023-2028

- rok 2024 w wysokości 1.000.000,00 zł - seria AE17,

- rok 2025 w wysokości 2.000.000,00 zł - seria AF17 i AG17,

- rok 2026 w wysokości 3.500.000,00 zł - seria AH17, AI17 i AJ17,

- rok 2027 w wysokości 3.500.000,00 zł  - seria AK17, AL17 i AM17,

- rok 2028 w wysokości 3.000.000,00 zł - seria AN17, AO17 i AP17.

Strona 1 z 1
6 - Przychody i rozchody - P0000 (52)

Budżet 2024

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Ostrowskiego

z dnia 6 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 1



Plan wydzielonych rachunków dochodów jednostek
budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie

o systemie oświaty w roku 2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Dochody łącznie 561 666,00
Bieżące 561 666,00

Wydatki łącznie 561 666,00
Bieżące 547 415,00
Majątkowe 14 251,00

I Liceum Ogólnokształcące
0,00Stan środków na początek roku
0,00Stan środków na koniec roku

Dochody 2 000,00
Oświata i wychowanieDział 801 2 000,00

Roz.80120 Licea ogólnokształcące 2 000,00

Wydatki 2 000,00
Bieżące 2 000,00

Oświata i wychowanieDział 801 2 000,00
Roz.80120 Licea ogólnokształcące 2 000,00

II Liceum Ogólnokształcące
0,00Stan środków na początek roku
0,00Stan środków na koniec roku

Dochody 20 000,00
Oświata i wychowanieDział 801 20 000,00

Roz.80120 Licea ogólnokształcące 20 000,00

Wydatki 20 000,00
Bieżące 20 000,00

Oświata i wychowanieDział 801 20 000,00
Roz.80120 Licea ogólnokształcące 20 000,00

III Liceum Ogólnokształcące
0,00Stan środków na początek roku
0,00Stan środków na koniec roku

Dochody 4 050,00
Oświata i wychowanieDział 801 4 050,00

Roz.80120 Licea ogólnokształcące 4 050,00

Wydatki 4 050,00
Bieżące 4 050,00

Oświata i wychowanieDział 801 4 050,00
Roz.80120 Licea ogólnokształcące 4 050,00

Zespół Szkół Budowlano-Energetycznych

Strona 1 z 3Budżet 2024

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Ostrowskiego

z dnia 6 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

0,00Stan środków na początek roku
0,00Stan środków na koniec roku

Dochody 2 000,00
Oświata i wychowanieDział 801 2 000,00

Roz.80115 Technika 2 000,00

Wydatki 2 000,00
Bieżące 2 000,00

Oświata i wychowanieDział 801 2 000,00
Roz.80115 Technika 2 000,00

Zespół Szkół Ponadpodstawowych CKU
0,00Stan środków na początek roku
0,00Stan środków na koniec roku

Dochody 232 916,00
Oświata i wychowanieDział 801 232 916,00

Roz.80115 Technika 232 916,00

Wydatki 232 916,00
Bieżące 218 665,00
Majątkowe 14 251,00

Oświata i wychowanieDział 801 232 916,00
Roz.80115 Technika 232 916,00

Zespół Szkół Technicznych
0,00Stan środków na początek roku
0,00Stan środków na koniec roku

Dochody 65 100,00
Oświata i wychowanieDział 801 65 100,00

Roz.80115 Technika 65 100,00

Wydatki 65 100,00
Bieżące 65 100,00

Oświata i wychowanieDział 801 65 100,00
Roz.80115 Technika 65 100,00

Zespół Szkół Transportowo-Elektrycznych CKU
0,00Stan środków na początek roku
0,00Stan środków na koniec roku

Dochody 190 600,00
Oświata i wychowanieDział 801 190 600,00

Roz.80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 190 600,00

Wydatki 190 600,00
Bieżące 190 600,00

Oświata i wychowanieDział 801 190 600,00
Roz.80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 190 600,00

Zespół Szkół Usługowych
0,00Stan środków na początek roku
0,00Stan środków na koniec roku

Dochody 45 000,00
Oświata i wychowanieDział 801 45 000,00

Strona 2 z 3Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Roz.80115 Technika 45 000,00

Wydatki 45 000,00
Bieżące 45 000,00

Oświata i wychowanieDział 801 45 000,00
Roz.80115 Technika 45 000,00

Strona 3 z 3
7 - Wydzielone rachunki dochodów własnych - P0000 (45)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 3



Plan dochodów i wydatków związany z realizacją zadań
wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska, których

źródłem finansowania są kary i opłaty za korzystanie ze
środowiska w roku 2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Dochody 265 000,00
Bieżące 265 000,00

Dochody na zadania własne 265 000,00
Bieżące 265 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 265 000,00
Roz.90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze

środowiska
265 000,00

Bieżące 265 000,00
Wpływy z różnych opłat§ 0690 265 000,00
Opłaty i kary za korzystanie ze środowiskaStar.RP 265 000,00

Wydatki 267 646,08
Bieżące 267 646,08

Wydatki na zadania własne 267 646,08
Bieżące 267 646,08

Oświata i wychowanieDział 801 172 346,08
Roz.80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 172 346,08

Bieżące 172 346,08
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 9 995,00
Zakup materiałów do termomodernizacji dachu budynku na ulicy Kantaka 6ZSTE 9 995,00
Zakup usług remontowych§ 4270 162 351,08
Wymiana stolarki okiennej na ul. Kantaka 6ZSTE 162 351,08

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 95 300,00
Roz.90095 Pozostała działalność 95 300,00

Bieżące 95 300,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 4 000,00
Zakup książek, publikacji oraz prenumerata czasopismStar.RP 2 500,00
Zakupy związane z organizacją spotkań i imprez ekologicznych, przedsięwzięć związanych z ochroną
środowiska

Star.RP 1 500,00

Zakup usług pozostałych§ 4300 83 300,00
Opracowanie uproszczonych planów urządzenia lasów niestanowiących własności Skarbu PaństwaStar.RP 47 300,00
Organizacja spotkań i imprez ekologicznych, przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska oraz
realizacja zadań proekologicznych w rolnictwie

Star.RP 26 000,00

Realizacja przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodnąStar.RP 10 000,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej§ 4700 8 000,00
Szkolenia pracowników w zakresie ochrony środowiskaStar.RP 8 000,00

Przychody 2 646,08
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 2 646,08

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu Powiatu, związane z realizacją w
dziale 900, rozdziale 90095, zadań finansowanych z kar i opłat za korzystanie ze środowiska

ORG 2 646,08

 
* W dziale 801, rozdziale 80117 zadanie realizowane jest przez Zespół Szkół Transportowo-Elektrycznych CKU w Ostrowie Wlkp

Strona 1 z 1
8 - Prawo ochrony środowiska - P0000 (48)

Budżet 2024

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Ostrowskiego

z dnia 6 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 1



Plan dochodów i wydatków dla wydzielonych rachunków
dochodów, których źródłem są środki z Funduszu

Przeciwdziałania COVID-19, w tym z Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków oraz Rządowego Funduszu Polski Ład:

Programu Inwestycji Strategicznych, na realizację zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w roku 2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Dochody 8 230 108,62
Majątkowe 8 230 108,62

Dochody na zadania własne 8 230 108,62
Majątkowe 8 230 108,62

Ochrona zdrowiaDział 851 7 838 108,62
Roz.85111 Szpitale ogólne 7 838 108,62

Majątkowe 7 838 108,62
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

§ 6370 7 838 108,62

Rozbudowa, przebudowa oraz wyposażenie pomieszczeń Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w
Ostrowie Wielkopolskim

Star.RP 7 838 108,62

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 392 000,00
Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 392 000,00

Majątkowe 392 000,00
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

§ 6090 392 000,00

PŁ RP Odbudowy Zabytków - Dotacje powiatu ostrowskiego na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Star.RP 392 000,00

Wydatki 8 230 108,62
Majątkowe 8 230 108,62

Wydatki na zadania własne 8 230 108,62
Majątkowe 8 230 108,62

Ochrona zdrowiaDział 851 7 838 108,62
Roz.85111 Szpitale ogólne 7 838 108,62

Majątkowe 7 838 108,62
Dotacja na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych przez jednostki z sektora finansów publicznych

§ 6730 7 838 108,62

Rozbudowa, przebudowa oraz wyposażenie pomieszczeń Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w
Ostrowie Wielkopolskim

Star.SP 7 838 108,62

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 392 000,00
Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 392 000,00

Majątkowe 392 000,00
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

§ 6570 392 000,00

Dotacje powiatu ostrowskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Star.EK 392 000,00

Strona 1 z 1
9 - COVID 19    - P0000 (44)

Budżet 2024

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Ostrowskiego

z dnia 6 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 1



Plan dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku
dochodów, którego źródłem są środki z Funduszu Pomocy na
realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w

roku 2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Dochody 1 801 431,85
Różne rozliczeniaDział 758 1 687 688,00

Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 1 687 688,00
Bieżące 1 687 688,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

§ 2100 1 687 688,00

Wsparcie realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i
opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Star.RP 1 687 688,00

Pomoc społecznaDział 852 113 743,85
Roz.85231 Pomoc dla cudzoziemców 113 743,85

Bieżące 113 743,85
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

§ 2100 113 743,85

Pomoc o charakterze socjalnym udzielana obywatelom Ukrainy w zakresie, o którym mowa w art. 12
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Star.RP 85 487,50

Środki na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań na rzecz obywateli Ukrainy przez zespoły
orzekające o niepełnosprawności, o których mowa w art. 26a ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Star.RP 7 696,35

Środki na zapewnienie pieczy zastępczej dzieciom będącym obywatelami Ukrainy, o której mowa w
art. 27 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego
państwa

Star.RP 20 560,00

Wydatki 1 801 431,85
Oświata i wychowanieDział 801 1 573 571,34

Roz.80102 Szkoły podstawowe specjalne 148 349,15
Bieżące 148 349,15

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 2 370,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSS 2 370,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 17 560,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSS 17 560,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 108 100,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSS 108 100,00
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 20 319,15

Zgodnie z treścią paragrafuZSS 20 319,15
Roz.80115 Technika 470 783,61

Bieżące 470 783,61
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

§ 2340 69 520,80

Technikum TEB Edukacja, prowadzone przez Towarzystwo Edukacji Bankowej w Poznaniu - filia w
Ostrowie Wlkp - niepubliczna szkoła - zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań
oświatowych

Star.EK 69 520,80

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4350 13 995,09

Strona 1 z 5Budżet 2024

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Ostrowskiego

z dnia 6 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Zgodnie z treścią paragrafuZSBE 107,09
Zgodnie z treścią paragrafuZSU 2 030,00
Zgodnie z treścią paragrafuZST 11 812,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSE 46,00
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 7 131,86
Zgodnie z treścią paragrafuZSBE 131,86
Zgodnie z treścią paragrafuZSU 6 833,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSE 167,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 34 725,03
Zgodnie z treścią paragrafuZSBE 3 756,03
Zgodnie z treścią paragrafuZSU 16 628,00
Zgodnie z treścią paragrafuZST 10 391,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSE 3 950,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 263 936,24
Zgodnie z treścią paragrafuZST 42 159,47
Zgodnie z treścią paragrafuZSBE 41 111,30
Zgodnie z treścią paragrafuZSU 143 759,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSE 36 906,47
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 54 576,40

Zgodnie z treścią paragrafuZST 9 618,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSBE 8 082,40
Zgodnie z treścią paragrafuZSU 29 155,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSE 7 721,00
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4860 26 898,19
Zgodnie z treścią paragrafuZSU 3 400,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSBE 7 340,19
Zgodnie z treścią paragrafuZSE 10 305,00
Zgodnie z treścią paragrafuZST 5 853,00

Roz.80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 269 468,00
Bieżące 269 468,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 753,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSTE 753,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 25 780,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSTE 25 780,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 123 105,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSTE 123 105,00
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 27 632,00

Zgodnie z treścią paragrafuZSTE 27 632,00
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4860 92 198,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSTE 92 198,00

Roz.80120 Licea ogólnokształcące 550 316,63
Bieżące 550 316,63

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4350 14 044,36

Zgodnie z treścią paragrafuZSP 189,00
Zgodnie z treścią paragrafuI LO 267,00
Zgodnie z treścią paragrafuII LO 6 289,00
Zgodnie z treścią paragrafuIII LO 7 299,36
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 27 454,00

Strona 2 z 5Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Zgodnie z treścią paragrafuIV LO 1 335,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSP 507,00
Zgodnie z treścią paragrafuI LO 1 101,00
Zgodnie z treścią paragrafuII LO 8 451,00
Zgodnie z treścią paragrafuIII LO 16 060,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 43 691,00
Zgodnie z treścią paragrafuIII LO 8 600,00
Zgodnie z treścią paragrafuIV LO 4 180,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSP 15 529,00
Zgodnie z treścią paragrafuI LO 2 811,00
Zgodnie z treścią paragrafuII LO 12 571,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 299 606,27
Zgodnie z treścią paragrafuZSP 88 777,00
Zgodnie z treścią paragrafuI LO 30 300,00
Zgodnie z treścią paragrafuIII LO 41 180,00
Zgodnie z treścią paragrafuIV LO 45 689,00
Zgodnie z treścią paragrafuII LO 93 660,27
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy

§ 4840 84,00

Zgodnie z treścią paragrafuI LO 84,00
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 62 585,00

Zgodnie z treścią paragrafuZSP 20 017,00
Zgodnie z treścią paragrafuI LO 4 944,00
Zgodnie z treścią paragrafuIII LO 8 960,00
Zgodnie z treścią paragrafuIV LO 9 318,00
Zgodnie z treścią paragrafuII LO 19 346,00
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4860 102 852,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSP 61 681,00
Zgodnie z treścią paragrafuII LO 37 233,00
Zgodnie z treścią paragrafuI LO 3 938,00

Roz.80132 Szkoły artystyczne 34 247,95
Bieżące 34 247,95

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 4 477,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSM 4 477,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 23 364,69
Zgodnie z treścią paragrafuZSM 23 364,69
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 5 163,26

Zgodnie z treścią paragrafuZSM 5 163,26
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4860 1 243,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSM 1 243,00

Roz.80134 Szkoły zawodowe specjalne 100 406,00
Bieżące 100 406,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 85 190,00
Zgodnie z treścią paragrafuZSS 85 190,00
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 15 216,00

Zgodnie z treścią paragrafuZSS 15 216,00

Pomoc społecznaDział 852 85 487,50
Roz.85231 Pomoc dla cudzoziemców 85 487,50

Strona 3 z 5Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 3



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Bieżące 85 487,50
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4350 7 595,00

Zgodnie z treścią paragrafuBSZ 7 595,00
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 77 892,50
Zgodnie z treścią paragrafuStar.SP 70 297,50
Zgodnie z treścią paragrafuBSZ 7 595,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 7 696,35
Roz.85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 7 696,35

Bieżące 7 696,35
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4350 200,00

Zgodnie z treścią paragrafuStar.PZ 200,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 3 000,00
Zgodnie z treścią paragrafuStar.PZ 3 000,00
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy

§ 4840 3 910,30

Zgodnie z treścią paragrafuStar.PZ 3 910,30
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 586,05

Zgodnie z treścią paragrafuStar.PZ 586,05

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 114 116,66
Roz.85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 62 087,38

Bieżące 62 087,38
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4350 920,07

Zgodnie z treścią paragrafuPPP 920,07
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 722,74
Zgodnie z treścią paragrafuPPP 722,74
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 8 908,87
Zgodnie z treścią paragrafuPPP 8 908,87
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 39 798,76
Zgodnie z treścią paragrafuPPP 39 798,76
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 8 924,81

Zgodnie z treścią paragrafuPPP 8 924,81
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4860 2 812,13
Zgodnie z treścią paragrafuPPP 2 812,13

Roz.85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 52 029,28
Bieżące 52 029,28

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

§ 4350 6 833,39

Zgodnie z treścią paragrafuMDK 6 833,39
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4370 6 935,85
Zgodnie z treścią paragrafuMDK 6 935,85
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4740 9 859,79
Zgodnie z treścią paragrafuMDK 9 859,79
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4750 16 939,70
Zgodnie z treścią paragrafuMDK 16 939,70
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 9 760,55

Zgodnie z treścią paragrafuMDK 9 760,55
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy§ 4860 1 700,00

Strona 4 z 5Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 4



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan

Zgodnie z treścią paragrafuMDK 1 700,00

RodzinaDział 855 20 560,00
Roz.85508 Rodziny zastępcze 20 560,00

Bieżące 20 560,00
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP§ 3290 20 560,00
Zgodnie z treścią paragrafuPCPR 20 560,00

 
 
 
 Wykaz gmin uczestniczących w realizacji zadań w dziale 852, rozdziale 85231, paragrafie 4370 - Star. RP w kwocie 70.297,50 zł:
 
- Gmina Przygodzice - kwota 67.095,00 zł,
 
- Gmina i Miasto Odolanów - kwota 3.202,50 zł.
 
 

Strona 5 z 5
11 - Ukraina - P0000 (61)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C07553-E9A2-4CB4-9B45-C323CA86B6C2. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR VIII/59/2024 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 6 grudnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	zm. § 2 w § 2 ust. 1
	pkt 1 w § 2 ust. 1 zm. § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 zm. § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1 zm. § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 zm. § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 1 zm. § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 1 zm. § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 2 ust. 1 zm. § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 2 ust. 1 zm. § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1 zm. § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 1 zm. § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 1 zm. § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 1 zm. § 2 ust. 2


	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	zm. § 5 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5 ust. 1 zm. § 5
	tir. 1 (3) w § 5 ust. 1 zm. § 5 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 5 ust. 1 zm. § 5 ust. 2


	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	zm. § 14 w § 11
	pkt 1 w § 11 zm. § 14
	pkt 2 w § 11 zm. § 14


	§ 12
	§ 13
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12


